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POWIATOWY
TYGODNIK

INFORMACYJNY

W Ostrzeszowie-Pustkowiu policjant Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policj i w Ostrze-
szowie, będąc w czasie wolnym po służbie, zatrzymał 25-letniego mężczyznę, który kierował fordem

focusem pod wpływem działania narkotyków. Sprawca trafił do policyjnego aresztu, a stamtąd do dyspozy-
cj i Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie. Grozi mu kara nawet do 3 lat więzienia.

W miniony piątek – 28 sierpnia przed godziną 15 z dyżurnym ostrzeszowskiej policji skontaktował się w czasie
wolnym od służby funkcjonariusz Wydziału Kryminalnego. Śledczy poinformował, że zatrzymał mężczyznę
poruszającego się samochodem marki ford focus, którego zachowanie wyraźnie wskazuje, że jest nietrzeźwy. –
Na miejsce zdarzenia natychmiast został skierowany patrol policjantów. Funkcjonariusze ustalili, że samocho
dem kierował 25letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów. Mundurowi wobec 25latka przeprowadzili badanie co do
jego stanu trzeźwości, urządzenie wskazało, że był trzeźwy – informuje podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik
prasowy ostrzeszowskiej komendy.

Nienaturalne zachowanie 25latka budziło jednak podejrzenie, że może on być pod wpływem narkotyków.
Policjanci wobec mężczyzny przeprowadzili test na zawartość środków odurzających. Badanie wskazało wynik
pozytywny  25latek był pod wpływem marihuany.

RED

Po służbie zatrzymał kierowcę
będącego pod wpływem narkotyków

Przytocznica – niewielka

miejscowość w gminie Doru

chów. To tam 18 lipca potęż

na nawałnica zerwała dachy,

powaliła drzewa i słupy

energetyczne. Straty liczo

ne były w tysiącach zło

tych. Niestety, po dzień

dzisiejszy mieszkańcy nie

otrzymali pomocy. Winą za

taki stan rzeczy obarczają

władze gminy, które ich zda

niem nie wykazały najmniej

szego zainteresowania. Czy

urzędnicy faktycznie „ich ola

li”?

Dokończenie str. 5

UURRZZĘĘDDNNIICCYY
IICCHH OOLLAALLII??

Wystrzał opony był przyczyną kolizji, do jakiej doszło w mi-
niony czwartek – 27 sierpnia przed godz. 1 2 na krajo-

wej „jedenastce”. Kierujący ciężarową scanią wraz z naczepą
mężczyzna, mieszkaniec powiatu wrzesińskiego, wskutek wy-
strzału prawej przedniej opony stracił panowanie nad pojaz-
dem, w następstwie czego zjechał na pobocze drogi,
uszkadzając słup energetyczny.
Kierowca był trzeźwy. Na szczęście nie doznał żadnych obra-
żeń ciała. Policjanci ukarali go mandatem karnym oraz za-
trzymali dowód rejestracyjny od pojazdu.

RED

Ściął słup

Szybka decyzja
kierownika

str. 3

UWAGA
REWOLUCYJNE ZMIANY W PROGRAMIE MIESZKANIE DLA MŁODYCH

szczegóły str. 10
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Nasi ulubieńcy z ekranu widziani okiem
ostrzeszowskiego rysownika

Drodzy Czytelnicy!
Od numeru 32. z 18 sierpnia br.

w swoim kąciku w "Naszych Stronach
Ostrzeszowskich" prezentuję portrety

naszych polityków i działaczy
społecznych.

Oceńcie, czy się udały.

Michał Gruchocki z Ostrzeszowa

TadeuszPacanowski„Wspomnienia”
Lipie

Lech Janicki  ur. 27 lutego 1960 r. w Ostrzeszowie, zam. Kobyla Góra; absol
went Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu; studia podyplomowe: eu
ropejskiego prawa samorządowego  PAN Warszawa oraz samorządu
terytorialnego i gospodarki lokalnej  Uniwersytet Wrocławski. Starosta Ostrze
szowski od 2001 roku; od 2011 r. przewodniczący Konwentu Starostów Woje
wództwa Wielkopolskiego; odznaczony medalami i odznaczeniami m.in. "Za
Zasługi dla Obronności Kraju" – 2009 r., "Zasłużony dla Rolnictwa"  2010 r.

Na drugi dzień ok. godz. 12 pojawiło się 2 zwiadowców radzieckich. Przyjęliśmy ich razem
z jednym szeregowym pracownikiem. Przed ich wejściem wyciągnął zegarek, a na moje ostrzeże
nie, żeby go schował, bo mu wezmą, odpowiedział butnie: "Skończy się wasze panowanie!". Polski
komunista, szpieg – pomyślałem. Rosjanie spytali, która godzina, rodzimy komunista wyjął zegarek
z łańcuszkiem. Zwiadowca odpiął zegarek, otworzył kopertę i przyłożył do ucha. Ceremoniał za
kończony. Teraz mnie zaczął obszukiwać, ale nie znalazł, bo schowałem zegarek w bryczesach. Te
raz obaj zwiadowcy pod pistoletami kazali prowadzić się do budynku mieszkalnego. Drzwi były
zamknięte, więc kolbą rozbił szyby. Głodne psy nas oszczekały. Jeden Rosjanin co chwilę mnie ob
szukiwał, aż znalazł mój zegarek, wyciągnął rewolwer i powiedział: "Taki spolszczony, ty germań
ski markierant, job twoja mać!". Mieli już zegarki i dzięki Bogu na tym się skończyło. Poszli do
swoich. Wracam do biura, a tam stoi ten miejscowy towarzysz z wyciągniętą ręką bez zegarka! Ma
bardzo głupią minę.

Zapada noc. Szykujemy się do spania zdejmując tylko buty. Jesteśmy w pogotowiu, bo wiemy,
że przyjdą na kwaterę, ale już w większej grupie. Około 23:00 walenie w okiennice. Mówię po ro
syjsku i wpuszczam ich. Pierwszy wchodzi oficer, lustruje pomieszczenie i rozlokowuje żołnierzy
gdzie sie da, w kuchni, pokoju. Rozpoczynają posiłek – chleb, słonina, nasza wódka i kiszone ogór
ki. Musieliśmy im towarzyszyć. Na szczęście w oddzielnych naczyniach był spirytus i woda. Oni
pili spirytus, a my wodę. Przy okazji ponaglałem p. Zborowskiego, aby uciekał.

W międzyczasie chłopiec z czworaków powiadamia mnie, że pali się gorzelnia. Zdaję sobie spra
wę, że obora jest zagrożona, a w niej krowy. Biegnę, chcę je uwolnić jedną ręką. Nie daję rady. Wy
chodzę i sprawdzam kierunek wiatru. Na szczęście wieje w przeciwnym kierunku. Uspokajam się.
Wracam, a po drodze napotykam bardzo rozochocone posterunki. Przesuwam się przy murowanym
ogrodzeniu w łunie palącej się gorzelni. W pewnej chwili słyszę serię z broni maszynowej. W ostat
niej chwili przeskakuję ogrodzenie i szczęśliwie docieram do mieszkania. Byłem pewny, że gospo
darza już nie ma, ale ze zdziwieniem widzę buty pod stołem, między nogami pijanego już oficera.
Biorę miotłę i ostrożenie je przesuwam. Pan Zborowski błyskawicznie je zakłada i ucieka. Jednak
oficer wstaje i szuka tych butów. Nie czekam, wybiegam na zewnątrz, a za mną słyszę strzały z rewol
weru. Staram się uciec, ale niesprawna noga w śniegu ledwo pozwala iść. Strzelający zbliża się, zmie
nia magazynek. Ja zrobiłem jakieś dwa okrążenia i znów znalazłem się na wysokości mieszkania.
Wpadłem do kuchni, gdzie było jeszcze jedno miejsce wolne. Kładę się, a on, starszy sierżant, przy
krywa mnie płachetką. Ten, co strzelał, wpada i pyta o mnie, sierżant zaprzecza. Oddycham z ulgą.
Oficer wyszedł. Wartownicy grzecznie ze sobą rozmawiając, zmieniali się. Było cicho, poczułem
się bezpieczny i zasnąłem.

Rano obudziłem się sam. W domu panowala cisza. Trudno w to uwierzyć. To pewnie znów opie
ka św. Tadeusza – patrona spraw najtrudniejszych – pomogłami w tej bardzo niebezpiecznej sytu
acji. Chyba lubił mnie ten mój święty patron!

Panie hrabio, o ile naród w referendach ma
podejmować decyzje, to po co nam tak sowi-
cie opłacani parlamentarzyści w sejmie i se-
nacie?

Naród już zdecydował, jaki ma być w Polsce
ustrój. To jest przecież zrozumiałe. Jeżeli posło-
wie i senatorowie nie umieją podejmować decy-
zji , to obecny prezydent powinien i to
natychmiast rozwiązać parlament, przyspiesza-
jąc w ten sposób wybór nowych przedstawicieli
społeczeństwa. Przedstawicieli , którzy bez po-
trzeby referendalnych wskazań będą wiedzieli ,
co dla dobra kraju najlepsze i bez niepotrzebne-
go trwonienia pieniędzy załatwią to, czego lu-
dzie oczekują. A tak, jedno referendum, drugie
referendum, wybory do sejmu i senatu, no i pre-
zydenckie, czyli pieniądze na to wszystko są. Jak
zaś trzeba walczyć ze skutkami suszy - pieniędzy
brakuje. A przecież skutki suszy nie dotykają wy-
łącznie rolników. Społeczeństwo koszty te po-
kryje wyższymi cenami za żywność.

Wali się wszystko na łeb na szyję, ale kosz-
towne referenda wyrastają jak grzyby po desz-
czu. Dożynki też muszą być i lokalna władza się
na nich gości tak jak cały rząd, z tą jednak różnicą,
że jej, tak jak tamtych u Sowy, podsłuchiwać nie
potrzeba, bo gadają głośno i wśród gawiedzi.
Starosta ostrzeszowski owszem, na dożynki
przyjechał, pochwalił, ponarzekał, przestrzegł
nawet przed tym, że susza może załamać sytu-
ację ekonomiczną rolników i doprowadzić do
upadku wielu gospodarstw. Po tym, co powie-
dział i przed czym przestrzegał, właściwie nale-
żało zagrać marsza żałobnego i biesiadę
zakończyć. Niestety, nie bacząc na mizerne te-
goroczne zbiory i marne perspektywy na przy-
szłość, starosta do gminy z najuboższą klasą
ziemi w powiecie, na gościnę pospraszał gości
nawet z zagranicy. Mało tego, powiózł ich jesz-
cze do Częstochowy, a ja się pytam, za czyje pie-
niądze? Żeby pomóc rolnikom w czasie suszy,
pieniędzy nie ma, ale na rozjazdy i goszczenie
się to są?

Owszem, starosta chcąc się pokazać z dobrej
strony, bo przecież ubiega się o mandat po-

sła i rozgłosu potrzebu je, zwołał nawet nad-
zwycza jną sesję, aby rozprawiać o suszy. Co
to dało, że Rada Powiatu w Ostrzeszowie wy-
raziła głęboką troskę o przyszłość rolniczych ro-
dzin i zaapelowała o dołożenie wszelkich starań
w celu skutecznej pomocy rolnikom dotkniętym
skutkami suszy, noszącej znamiona klęski żywio-
łowej? Pogadali, dietę skasowali, a suszy nie prze-
rwali, i pieniędzy ani wody od tego nie przybyło.
Po co to było, skoro burmistrzowie i wójtowie do
wojewody raporty o suszy i prośby o wsparcie już
powysyłali. Taką mamy powiatową władzę, a to
co robi, to w wielkim procencie gra pozorów, no,
ale grać trzeba umieć, żeby osiągać coraz wię-
cej, marząc, że kiedyś będzie się jeszcze więk-
szym panem i władcą.

Oj, panie Józefie, panie Józefie, wójtowie ra-
porty wysłali i co, pomogło? Nie pomogło. Skoro
pan tak dobrze wszystko rozumie i pamięta, to
proszę sobie przypomnieć, co się stało po zwo-
łanej w trybie pilnym nadzwyczajnej sesji w sta-
rostwie.

Chociaż niebo od ziemi oddalone jest o milio-
ny kilometrów, wystarczył jeden dzień i już
deszcz padał. Taki posłuch, taką władzę ma nasz
starosta i Rada Powiatu. To powinien pan za-
uważyć a nie to, że zaproszono gości z zagrani-
cy, zabrano ich na gościnę do najbiedniejszej
gminy, i że pojechano z nimi za podatników pie-
niądze do Częstochowy. A może właśnie modlitwa
z ich udziałem na Jasnej Górze pomogła i upra-
gnione krople deszczu, choć w niewielkiej ilości,
ale jednak spadły.

Stroisz pan sobie żarty z tego, że starosta
startuje w posły, a ja mówię, dobrze że star-
tuje. Skoro w niebie ma taki posłuch, to w sej-
mie dopiero będzie miał poważanie.
Zobaczysz pan, że wkrótce będzie lepiej. Jak
dostanie się do parlamentu i będzie czynił
tak, aby wszystkim, a nie tylko rządzącym by-
ło dobrze, i za to co robi, nie będzie musiał
wstydzić się sam przed sobą, to czy pan
chcesz czy nie, stanie się prawdziwym i lubia-
nym panem i władcą. Proponuje za taki wła-
śnie sukces po jeszcze jednym kufelku wypić!

Hrabia Lech

Przy kufelku

CENA WOLNOŚCI
Pewien namolny, książkowy mól

zbudził się w nocy wśród nagich pól.
Nad nim widniało gwiaździste niebo.
Mól jak nie mól krzyknął: Dość tego!

Dość tej zaduchy w ciasnym mieszkaniu,
dość naftaliny w każdym ubraniu,
książek z butwiejącymi kartkami,

wybieram wolność, nie jestem z wami…
Po chwili mola z wyboru tego

połknęła sowa, lecz szczęśliwego.
Marek Paprocki
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M arcinki to spokojna, niezbyt liczebna wioska położona na krańcu ostrzeszowskiego
powiatu. Jak zachwala jeden z jej mieszkańców, panujący tam mikroklimat ma zba-

wienny wpływ na organizm, szczególnie osób dotkniętych chorobami kardiologicznymi.
N ie wszystko jednak w tej wiosce jest tak dobre jak zbawienny dla zdrowia klimat. Gdy la-
tem 201 2 r. oddawano do użytku inwestycję drogową o nazwie „Przebudowa ciągu dro-
gowego: nr 5577P Międzybórz - Szklarka Myślniewska, nr 5578P Kuźnica Myślniewska –
Kobyla Góra i nr 5581 P Kobyla Góra – Słupia”, mówiono m.in. o polepszeniu płynności ru-
chu całej infrastruktury drogowej, podniesieniu standardu życia mieszkańców powiatu,
zwiększeniu bezpieczeństwa pieszych, i o tym - co dla mieszkańców tej wioski najważniej-
sze, czyli nowym obejściu drogowym miejscowości Marcinki. Te zapewnienia niektórzy
ludzie pamiętają doskonale.

Radni gminy Kobyla Góra we wrześniu 2013 r. podjęli nawet uchwały zmieniające kategorie
dróg w tej wiosce. Chociaż prawnie nie wszystko jeszcze zostało dopięte na ostatni guzik, miesz
kańcom nie podoba się, że choć nowa powiatowa droga od cmentarza aż do skrzyżowania z drogą
Marcinki  Zmyślona Parzynowska istnieje już 3 lata, to ciężkie samochody zamiast tam, nadal
jeżdżą starą, biegnącą wzdłuż stawów trasą. Stara droga zbudowana była kiepsko, na dodatek na
grząskim gruncie, przez co asfalt pęka, zapada się, a w czasie upałów, przez hamowanie rozpę
dzonych z górki ciężarówek, z rozgrzanego asfaltu tworzą się fałdy. Wybrzuszenia te stają się nie
bezpieczne szczególnie dla kierowców, którzy o nich nie wiedzą i bywa, że lekkie samochody
osobowe tracą przyczepność i wypadają z drogi. – Jeśli dalej tak będzie – mówił mieszkaniec
Marcinek  i droga doszczętnie zostanie zniszczona, gmina na własny koszt, czyli za miejscowych
ludzi pieniądze, będzie musiała drogę naprawiać. Dlatego chcąc zadbać o to, co jest jeszcze w ja
ko takim stanie, interweniowano w kobylogórskim urzędzie gminy, a temat niszczenia drogi i po
prawy bezpieczeństwa na niej poruszano na wiosennym zebraniu wiejskim, na którym wójt był
obecny.

Trzeba przyznać, że rzadko gdzie można spotkać tak prawdziwie obywatelską postawę miesz
kańców. W Marcinkach są jednak ludzie, którzy dbają nie tylko o wizerunkowe, ale również fi
nansowe dobro gminy. Niestety, chociaż od zebrania minęło kilka miesięcy, nic się nie zmieniło.
Przy drodze w Marcinkach nadal stoi znak F5, informujący o zakazie wjazdu pojazdów o rzeczy
wistej masie całkowitej ponad 12 ton w nowo wybudowane przez powiat obejście drogowe.

Co dziwne, w Kobylej Górze nie ma znaków zakazujących wjazdu samochodom cięższym
niż 12 t w przebudowywaną również za unijne pieniądze drogę 5581P, prowadzącą przez
Marcinki aż do Słupi. Szkopuł w tym, że właśnie w Kobylej Górze z drogi wojewódzkiej nr
449 najwięcej  nawet kilkudziesięciotonowych  samochodów wjeżdża w tą drogę, a nie mo
gąc przez Marcinki jechać prosto, skręcają w prawo, i gminną już drogę niszczą coraz bar
dziej.

Ludzie po przedstawieniu problemu na zebraniu wiejskim oczekiwali szybkiej i skutecznej
reakcji wójta, bo jak mi mówiono, w czasie wyborów otrzymał on duże poparcie w Marcin
kach. W zamian oczekiwano zaangażowania się wójta w sprawy wioski i zadbania o bezpie
czeństwo i komfort życia jej mieszkańców. Przemarsz zgodnie z przepisami lewą stroną po
wyboistej drodze, przy której nie ma chodnika a nawet wyrównanego i utwardzonego o od
powiedniej szerokości pobocza, jest bardzo niebezpieczny, szczególnie dla dzieci, gdyż jadą

ce z górki wielkie samochody, na zakręcie zajmują całą drogę. Nie mogąc doczekać się
działań włodarza, poproszono „Naszą” gazetę o nagłośnienie tematu w celu szybszego roz
wiązania problemu.

Chcąc poinformować o sytuacji w Marcinkach i zapytać, dlaczego tak jest, udałem się do
kierownika Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi. Wiesław Dombek zdziwił się tro
chę, że wiedząc o problemach zgłaszanych przez lokalne społeczeństwo wójt gminy Kobyla
Góra od razu nie wystąpił z wnioskiem do Komisji ds. Zarządzania Ruchem na Drogach przy
Staroście Ostrzeszowskim o zmianę organizacji ruchu. Podanie dawno mogło być już rozpa
trzone z pozytywnym skutkiem. Wyjaśnił mi też, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au
tostrad na czas budowy drogi S8 wprowadziła zmianę organizacji ruchu i po zakończonej
inwestycji nie przywróciła stanu oznakowania sprzed czasu budowy. Rozumiejąc obawy i za
strzeżenia mieszkańców Marcinek, podjął decyzję o usunięciu kontrowersyjnego oznakowa
nia, co bezzwłocznie uczyniono, a o zmianie powiadomił Komisję ds. Zarządzania Ruchem.

Można więc powiedzieć, że problem został rozwiązany natychmiast i gdyby kierownik był po
wiadomiony o wszystkim zaraz po zebraniu wiejskim, sprawa nie musiałaby trafić na łamy prasy.

Wydaje mi się, że aby sprawę załatwić definitywnie, władze gminy Kobyla Góra powinny
wystąpić z wnioskiem do Komisji Zarządzania Ruchem z prośbą o wyrażenie zgody na usta
wienie znaku zakazującego wjazdu w gminną drogę samochodów o ciężarze dla drogi i ruchu
niebezpiecznym. Komisja zapewne znajdzie rozwiązanie, które nie zablokuje całkowicie ruchu
ciężarowych samochodów w tamtej okolicy, pozwalając dojechać im do celu, jak i do firm, na
których prowadzenie w danych miejscowościach ich właściciele otrzymali pozwolenia.

Jan Jangas

Szybka decyzja kierownika

Z ogromnym zaciekawieniem, a wręcz
podziwem przeczytałam w Waszej

gazecie nr 31 artykuł „Prezent dla ma-
łych urwisów”. Mieszkam w Rogaszy-
cach i wiem, Kochłowy i Turze, z całym
szacunkiem, to małe wsie. Jak to jest,
że sołtys tak małej społeczności po-
trafił dzięki wieloletnim staraniom
pozyskać środki finansowe na budo-
wę z Urzędu Miasta i Gminy i urządzić
taki piękny, jak widać na zdjęciach,
plac zabaw dla dzieci?

Natomiast w Rogaszycach jest jed
no jedyne przedszkole na wsi. A plac
zabaw jaki, szkoda słów! Już raz był
opisany w lokalnej prasie, że nie przy
kryta piaskownica. I do tej pory tak
jest. To kuweta dla kotów. Huśtawki
na starych łańcuchach, powyginane

krzesełka na karuzelach, ani zapiąć się
nie można i dwie stare ławki. Jedyny
remont to ścięcie dwóch brzóz, bo
„jakoś” zaczęły schnąć. Gdy rodzice
nadmieniali, aby coś zrobić, to p. Dy
rektor unika tematu, tłumaczy, że
potrzebne są specjalne certyfikaty,
a z tym bardzo trudno. Tam znaleźli
środki i załatwili certyfikaty. Dzieci
z przedszkola, w którym przebywają
wiele godzin, mogą pozazdrościć są
siadom z Kochłów, gdzie tyle atrakcji,
że nawet wieczorem można się poba
wić, bo będzie oświetlenie. Jaki wnio
sek? Jak się bardzo stara, to można
mieć, tylko trzeba chcieć. Wyrazy uzna
nia dla p. Sołtysa, jego starań i efektu
jaki widać gołym okiem.

Z pozdrowieniami
stała czytelniczka

List czytelnika
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Uciekał przed policją
(29.08.2015 r.)

W ubiegłą sobotę około godziny 23 w Kobylej
Górze policjanci podjęli pościg za kierowcą sa
mochodu marki Dacia, który mimo wyraźnych
znaków funkcjonariuszy nie zatrzymał się do kon
troli drogowej. Jak się okazało, uciekinierem był
54letni mieszkaniec Wrocławia. Podczas prze
prowadzanej kontroli stróże prawa wyczuli od
niego woń alkoholu, ale mężczyzna odmówił wy
konania badania alkomatem. Z tego tytułu ko
nieczne było przeprowadzenie badania krwi.
Dalsze czynności w tej sprawie prowadzone są
przez funkcjonariuszy policji.

ZZ KKAARRTTOOTTEEKKII 99 99 77

Opracowała
KK

na podstawie
KPP Ostrzeszów

Zakłócali ciszę nocną
(26.08.2015 r.)

Około godziny 23 patrol policji został skierowany
na boisko szkolne jednej z ostrzeszowskich szkół.
Tam mundurowi wylegitymowali 6 osób, które za
kłócały ciszę nocną. Wobec czterech sprawców
zostało zastosowane postępowanie mandatowe.

Niebezpieczne wyprzedzanie
(29.08.2015 r.)

W ubiegłą sobotę około godziny 8 w Ostrzeszo
wie Pustkowiu doszło do kolizji drogowej. Przybyli
na miejsce policjanci ustalili, że kobieta kierująca
samochodem osobowym marki seat cordoba nie
upewniła się, że jest wyprzedzana i zajechała
drogę kierującemu samochodem marki BMW.
Wynikiem tego było boczne zderzenie się pojaz
dów. Sprawczyni ukarana została mandatem kar
nym.

Przestępca złapany
(26.08.2015 r.)

W minioną środę  26 sierpnia około godziny 17
w Bierzowie policjanci z drogówki zatrzymali do
kontroli drogowej volkswagena golfa. Jak się oka
zało, kierowcą był 27letni mieszkaniec powiatu
oleśnickiego, który kierował samochodem pomi
mo zakazu prowadzenia pojazdów. Ponadto
przeprowadzone wobec niego badanie wykazało
ponad promil alkoholu. Na domiar złego wyszło
na jaw, że mężczyzna jest poszukiwany przez
Sąd Rejonowy w Ostrowie Wlkp. celem odbycia
kary pozbawienia wolności. Poszukiwany został za
trzymany w policyjnym areszcie, a w dniu następnym
konwojowany do Aresztu Śledczego w Ostrowie
Wlkp. Odpowie teraz za dwa przestępstwa: kiero
wanie pojazdem w stanie nietrzeźwości oraz nie
stosowanie się do postanowienia sądu.

N a wet d o 5 la t wi ęzi en i a g rozi 2 3 -la tkowi z g m i n y
Kobyla G óra , który w lesi e u pra wi a ł kon opi e i n-

d yj ski e . M ężczyzn a wpa d ł, ki ed y pod lewa ł swoj e rośli-
n y.

Policjanci mężczyznę obserwowali już od kil
ku miesięcy. Wiedzieli, że w kompleksie leśnym
na terenie gminy Kobyla Góra 23latek pielęgnu
je krzewy konopi. Po miesiącach obserwacji
wpadł w poniedziałek – 23 sierpnia, w godzinach
wieczornych, kiedy przyjechał podlać swoją upra
wę. Stróże prawa zabezpieczyli łącznie 8 doni
czek z nielegalną rośliną oraz 3 krzewy rosnące
w ziemi.

Mieszkaniec gminy Kobyla Góra został za
trzymany do dyspozycji Prokuratora Rejonowe
go w Ostrzeszowie. 25 sierpnia usłyszał zarzuty
posiadania oraz uprawy środków odurzających
wbrew Ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.
Za to przestępstwo grozi mu nawet do 5 lat po
zbawienia wolności.

Przypomnijmy, to kolejne w ciągu ostatnich
kilku miesięcy zatrzymanie związane z uprawą
marihuany. Wszystkie zdarzenia miały miejsce
na terenie gminy Kobyla Góra.

PE

Konopie ukryte w lesie

Czołówka w Bierzowie
(28.08.2015 r.)

Kierująca alfą romeo kobieta nieprawidłowo wy
konywała manewr wyprzedzania i doprowadziła
do czołowego zderzenia z samochodem marki
seat ibiza. Do zdarzenia doszło w piątek około
godziny 16 w miejscowości Bierzów. Uczestnicy
kolizji byli trzeźwi. Sprawczyni została ukarana
mandatem karnym.

Ranny 3latek
(25.08.2015 r.)

Do zdarzenie drogowego doszło 25 sierpnia
około godziny 12 w rejonie skrzyżowania al. Woj
ska Polskiego z ul. Piastowską. 56letni mieszka
niec Sulisławic, kierując samochodem ciężarowym
z naczepą marki daf, nie zachował należytego od
stępu i uderzył w samochód osobowy marki toyo
ta yaris, którym kierował 66letni mieszkaniec
Chorzowa. W wyniku zderzenia 3letni pasażer
toyoty doznał obrażeń ciała i został przetranspor
towany do szpitala w Ostrowie Wlkp. Uczestnicy
kolizji byli trzeźwi. Sprawca został ukarany man
datem karnym.

Kolejny pijany na drodze
(25.08.2015 r.)

Funkcjonariusze policji zatrzymali 40letniego
mieszkańca gminy Ostrzeszów kierującego sa
mochodem marki mercedes. Przeprowadzone
wobec niego badanie wykazało prawie promil al
koholu. Kontrola miała miejsce 25 sierpnia około
godziny 18 przy ul. T. Sikorskiego w Ostrzeszo
wie. Mundurowi uniemożliwili mężczyźnie dalszą
jazdę. O jego losie zadecyduje sąd.

fot. KPP Ostrzeszów

Szczęśliwy, ale przede wszystkim
szybki finał miała sprawa odnale-

zionego portfela w Ostrzeszowie.
Zgubę, w pobliżu kinoteatru „Piast”,
znalazła anonimowa osoba. Uczciwy
znalazca zaniósł portfel na komendę.

Nie wszyscy próbują wzbogacić się
na cudzym nieszczęściu. Są ludzie,
którzy prezentują godne naśladowania
postawy obywatelskie i znalezione
rzeczy zwracają do różnych osób, in
stytucji, w tym na policję. W końcu to
nic nie kosztuje, a pokrzywdzonemu

może zaoszczędzić wielu niepotrzeb
nych zmartwień. Przykładem na to jest
postawa osoby, pragnącej zachować
anonimowość, która 21 sierpnia w po
bliżu ostrzeszowskiego kina znalazła
portfel. Zgubę od razu zaniosła na ko
mendę. I to stamtąd odebrał ją właści
ciel, pan Arkadiusz Szymański, który
za naszym pośrednictwem pragnie
przekazać znalazcy szczere wyrazy
podziękowania i wdzięczności.

My gratulujemy godnej naśladowa
nia postawy obywatelskiej i życzymy,
by takich osób było coraz więcej.

RED

Uczciwy znalazca oddał portfel ZZaaggiinnąąłł ppiieess!!

W okolicy Parzynowa zaginął pies rasy bokser,
reaguje na imię Saba, jeżeli ktoświdział psa,

proszę o kontakt pod nr. 607 983 303
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„ Światłowód do domu” to
kolejny etap informaty-

zacji regionu. W ramach projektu
w powiecie ostrzeszowskim zosta-
ną przyłączone 43 miejscowości.
Jednak nie każdy ich mieszkaniec
będzie miał od razu dostęp do In-
ternetu szerokopasmowego. Po-
minięci będą musieli poczekać.

Już w latach 80. wiedziano, że
pręcik grubości włosa zrewolucjo
nizuje wiele dziedzin, w tym tele
komunikację. – Światłowód to
najlepsze medium jakie znamy, po
zwalające bez straty jakości przesy
łać informacje drogą elektroniczną.
Jakość świadczonych usług za po
średnictwem sieci światłowodowej
jest niezależna od warunków at
mosferycznych, ukształtowania te
renu czy innych czynników
zewnętrznych – przekonuje Paulina
Brencz, rzecznik prasowy projektu
„Światłowód do domu”.

W powiecie ostrzeszowskim do
stęp do niego będą mieli mieszkań
cy 43 miejscowości. Na liście
znalazły się: Czajków, Mielcuchy,
Godziętowy, Przytocznica, Stara
Kuźnica, Torzeniec, Zalesie, Bu

kownica, Giżyce, Grabów – Pust
kowie, Grabów nad Prosną,
Książenice, Marszałki, Palaty,
Ignaców, Ligota, Mąkoszyce, Je
lenie, Kraszewice, Kuźnica Gra
bowska, Mączniki, Racławice,
Renta, Biskupice Zabaryczne,
Kaliszkowice Kaliskie, Kaliszko
wice Ołobockie, Komorów, Ko
tłów, Mikstat, Bledzianów, Kozły,
Kuźniki, Marydół, Myje, Niedź
wiedź, Olszyna, Potaśnia, Rej
manka, Rojów, Siedlików,
Szklarka Myślniewska, Szklarka
Przygodzicka, Turze. Co ważne,
miejsce na liście miejscowości obję
tych projektem nie jest jednoznaczne
z tym, że wszystkie ulice i wszystkie
domy zostaną podłączone do sieci
światłowodowej. Za wszystko od
powiedzialne są finanse. Jak wyja
śnia Paulina Brencz, na każdy
powiat przeznaczona była określo
na kwota dofinansowania, za którą
można było wybudować określoną
liczbę przyłączy do domów. – Dlate
go nasi projektanci projektując sieć
doprowadzali ją do miejsc o naj
większym zagęszczeniu domów
czy gospodarstw, po to, by podłą
czyć ich jak najwięcej. Nie znaczy
to jednak, że reszta mieszkańców
będzie już na zawsze pozbawiona

dostępu do internetu szerokopa
smowego, czekamy na nowe kon
kursy z funduszy na lata
20142020. Pierwsze z nich mają
ruszyć już we wrześniu – informuje
rzecznik prasowy projektu.

W tej chwili trwają prace przy
łączeniowe do posesji. Wykonawcy
starają się, by trwały one jak naj
krócej i były jak najmniej uciążli
we. Budowa może trwać od
kilkudziesięciu minut do kilku go
dzin. – Wiele zależy od ukształto
wania terenu. Po przeprowadzeniu
prac działka zostaje przywrócona
do stanu, w którym była poprzed
nio – tłumaczy Brencz. Kabel

światłowodowy układany jest od
granicy działki do budynku przy
użyciu minikoparki, przez wykop
ręczny lub przecisk (czyli urządze
nie przeciskowe, zwane potocznie
"kretem"). Kabel telekomunikacyj
ny i przyłącze są wprowadzone do
budynku w miejscu, które wskazują
właściciele nieruchomości. W do
mu instalowane jest gniazdko. Gdy
już instalacja przyłączeniowa bę
dzie gotowa, mieszkańcy wybierają
operatora, z którym podpiszą umo
wę na świadczenie usług.

Istotnym jest to, że mieszkańcy
nie ponoszą żadnych kosztów zwią
zanych z wykonaniem prac. Jedynie,

co musi zrobić właściciel budynku,
to podpisać stosowne dokumenty:
zgodę na wykonanie przyłącza oraz
protokół z wykonania prac.

Projekt „Światłowód do domu” re
alizowany jest w ramach działania 2.8
„Zapewnienie dostępu do Internetu
szerokopasmowego” Wielkopolskiego
Regionalnego Programu Operacyjne
go na lata 20072013. W ramach
przedsięwzięcia do niezawodnej sie
ci telekomunikacyjnej zostanie pod
łączonych ponad 68 tysięcy
budynków i mieszkań w Wielkopol
sce, łącznie 18 powiatów.

PE

N a skutek nawałnicy w 1 2 gospodarstwach w Przytocz-
nicy zostały uszkodzone budynki mieszkalne i inwen-

tarskie. Po dzień dzisiejszy wielu z nich nie naprawiono.
Pieniądze - to główny powód, dla którego ludzie poszko-
dowani przez wichurę nie remontują uszkodzonych bu-
dynków. Takie widoki można zastać w wielu częściach
miejscowości.

Zamiast dachówek czy blachy  na dachu plandeka; roz
walone stodoły, płoty. Kwota z ubezpieczenia nie pokrywa
kosztów naprawy. A rolników nie stać, by wyłożyć z własnej
kieszeni. Wszyscy czekają – może na cud. Wielu z nich mia
ło nadzieję, że z pomocą przyjdzie władza gminna, która wy
każe choć trochę zainteresowania losem poszkodowanych
osób i może skieruje odpowiednie pisma „wyżej”. Rozgory
czeni mieszkańcy liczyli na obiecane przez państwo wsparcie
w wysokości 6 tysięcy złotych, ale żeby tak się stało, potrze
ba inicjatywy gminnych urzędników. Niestety, działania
władz zirytowani mieszkańcy uznali za opieszałe i niewy
starczające. Stery w ręce wzięła sama sołtys Przytocznicy
Mieczysława Markiewicz, która postanowiła walczyć o po
moc dla mieszkańców. 20 sierpnia wystosowała pismo do
Starosty Ostrzeszowskiego i Przewodniczącej Rady Powiatu.
Trafiło ono pod obrady Rady Powiatu, która rozpoznanie
sprawy zleciła Zarządowi Powiatu. Jeszcze tego samego dnia
(20 sierpnia) Zarząd wystosował do Wojewody Wielkopol
skiego pismo, w którym zaapelował o jak najszybsze zorga
nizowanie i przekazanie potrzebnych środków finansowych
dla mieszkańców gminy Doruchów. Finału sprawy póki co
nie ma, a i poirytowanie poszkodowanych nie słabnie. Dzi
wią się, że gmina tak mało dla nich zrobiła. – Po takiej trą

bie jak ta, żeby urząd się nie zainteresował – słychać na wsi.
To z inicjatywy sołtys powstała lista poszkodowanych osób,
która już kolejnego dnia po wichurze trafiła do urzędu gminy
w Doruchowie. I choć następnego dnia przeszła komisja, to
jednak jak mówi gospodyni Przytocznicy, została ona wy
muszona przez nią i radnego, gdyż urzędnicy planowali po
łączyć ją z komisją ds. suszy. Jej stanowczy protest
spowodował, że przystano na oddzielne komisje. – Nasi
urzędnicy się do niczego nie kwapią! – mówi Mieczysława
Markiewicz. – To jest bardzo przykre, że ktoś musi wal
czyć, a są urzędnicy którzy po prostu nie poczuwają się do
tego, a to jest ich rola – dodaje. Jedynym, który miał się za
interesować, był sekretarz gminy Tomasz Bugaryn, który
własnym prywatnym samochodem dowiózł pracowników in
terwencyjnych do porządkowania parku w Przytocznicy. Nikt
poza nim zainteresowania nie wykazał.

We wtorek z samego rana do poszkodowanych udały się
4osobowe komisje z urzędu, towarzyszyła im sołtys i radny
Przytocznicy. I tu pojawiły się zastrzeżenia, bo jak wieść nie
sie, wszystko było robione „na oko”  bez miary. W dodatku
nikt z urzędników nie okazał się legitymacją uprawniającą do
szacowania strat. Do 27 sierpnia, czasu kiedy rozmawialiśmy
z mieszkańcami, również nikt z nich nie otrzymał z urzędu
żadnego pisma odnośnie oszacowanych szkód.

To nie koniec. Ludzi rozzłościło, kiedy z ust urzędnika
wyceniającego straty usłyszeli, że niektóre stodoły miały
prawo się przewrócić, bo wybudowano je w latach 50., 60. –
Żeby wichury nie było, stałyby kolejne 30 lat. Mieszkańcy
dbają o budynki jak im kieszeń na to pozwala. A poza tym
jak wytłumaczyć, kiedy wichury niszczą i nowe budynki –
mówią.

Sołtys Przytocznicy nie odpuszcza. Zapowiada, że będzie
walczyć tak długo aż sprawa znajdzie swój pozytywny finał.
6 tys. zł to dla tych ludzi zawsze „coś”. A jeśli nie dostaną

nic? – Dalej będziemy pchać sprawę. Do końca roku zdążę,
zanim złożę rezygnację z sołtysowania. Jak mają tak nas
traktować, to naprawdę położę na biurko wójta rezygnację,
bo ja widzę, że nie ma współpracy z naszymi urzędnikami.
O cokolwiek człowiek zabiega, nic to nie daje. Człowiek ję
zyk nałamie, nadenerwuje się – nie ma nic – mówi zbulwer
sowana.

O ustosunkowanie się do napiętej sytuacji na linii urząd –
poszkodowani mieszkańcy Przytocznicy zapytaliśmy wójta
Doruchowa Józefa Wilkosza. Ten tłumaczy, że w trakcie pra
cy komisji w Przytocznicy nad gminą przeszła następna wi
chura, która szczególnie dotknęła Starą Kuźnicę, w związku
z tym komisje od razu przystąpiły do szacowania szkód po
drugiej nawałnicy. Straty na terenie całej gminy wyniosły:
w budynkach inwentarskich na kwotę 241.552 zł, u 25 wła
ścicieli, i w 9 budynkach mieszkalnych  na kwotę 9.285 zł. –
Zgodnie z przepisami wszystkie te budynki są ubezpieczone,
bo w gospodarstwach rolnych jest obowiązkowe ubezpie
czenie i właściciele tych budynków bezpośrednio roszcze
nia kierują do ubezpieczyciela. Natomiast my też
wystosowaliśmy pismo zbiorcze wycenionych szkód do
wojewody z prośbą o pomoc. Pismo wysłane było około 17
18 sierpnia. Wojewoda ma określony czas na to i do tej pory
żadnej odpowiedzi pomocowej nie mamy. Trudno mi powie
dzieć, czy w obecnym czasie jakieś środki się na to znajdą.
Podobnej treści pismo wysłało starostwo po sesji rady po
wiatu. Nie sposób jest powiedzieć, jaką decyzję wojewoda
podejmie – wyjaśnia włodarz Doruchowa. Jak mówi, gmina
jedyne co może, to umorzenie w podatku rolnym, ale to też
bezpośrednio rzutuje na dochody gminy. Takie same sugestie
pojawiły się w związku z suszą. Temat ten pozostaje do roz
ważenia. – To już II półrocze, gmina ma określone umowy na
pozawierane wykonawstwa, dużo rzeczy się realizuje i mo
glibyśmy stanąć przed faktem, że stosujemy ulgi a nie mamy
środków na wykonanie budżetu – tłumaczy Wilkosz. Z kolei
zarzuty dotyczące opieszałości urzędu uznaje za bezzasadne,
gdyż komisje mają 2 miesiące na szacowanie szkód, a w Do
ruchowie  jak podkreśla  zrobiono to w miesiąc i przekaza
no wojewodzie. Zdaniem wójta, komisja szacująca straty
zrobiła to rzetelnie, „nie żeby ani w jedną ani w drugą stronę
naciągać, bo takie sprawy mogą być później kontrolowane”.
Co do stodół, jak przekazali mu pracownicy, w dwóch przy
padkach, po rozpadnięciu, nawet na opał się nie nadawały, bo
wszystko się rozsypało – były tak spróchniałe.

Teraz pozostaje oczekiwanie na decyzję wojewody. „Na
razie ci ludzie na szybką gotówkę nie mają co liczyć?” – py
tamy. – No nie, decyzja wojewody może przyjść nawet jutro
czy pojutrze i środki mogą się znaleźć – kończy Józef Wil
kosz.

KJ

Dokończenie ze str. 1

Ostatnia mila światłowodu. Zobacz, które miejscowości
zostaną podłączone do sieci
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Gminny Żłobek „Bajkowo”
w Mąkoszycach

Kolejną sesję rady gminy zdomi
nowało przede wszystkim uchwalenie
statusu żłobka w Mąkoszycach, a tak
że ustalenie wysokości opłaty za po
byt dziecka w placówce. Do żłobka
przyjmowane będą dzieci od ukoń
czenia 2 roku życia. Warunkiem
przyjęcia dziecka we wrześniu dane

go roku kalendarzowym będzie zło
żenie karty zgłoszeniowej w lutym br.
Następnie rekrutację przeprowadzi
komisja powołana przez dyrektora
żłobka. Pierwszeństwo w przyjęciu
będą miały dzieci zamieszkałe na te
renie gminy Kobyla Góra, a w dalszej
kolejności: dzieci matek lub ojców
samotnie je wychowujących lub ro
dziców, którzy posiadają znaczny lub
umiarkowany stopień niepełnospraw

ności, a także dzieci z rodzin wielo
dzietnych oraz wychowujących się
w rodzinach zastępczych. Dzieci,
które nie zostaną przyjęte do pla
cówki, trafią na listę oczekujących
i będą przyjmowane w miarę zwal
niania się miejsc.

Radni uchwalili również opłatę za
pobyt dziecka w żłobku na 1,20 zł za
godzinę. Dodatkowa opłata za wydłu
żony wymiar opieki w żłobku będzie
wynosiła 20 zł za godzinę pobytu.
Drugie i kolejne dziecko w rodzinie
uczęszczające do żłobka w Mąko
szycach będzie w 50% zwolnione
z opłat za pobyt. Natomiast maksy
malna, dzienna stawka żywieniowa
wynosić będzie 5 zł.

Pani skarbnik odchodzi na emeryturę
Bardzo wzruszającym punktem

obrad było podjęcie uchwały w spra
wie odwołania i powołania nowego
skarbnika gminy Kobyla Góra. Pani
Urszula Kowalek, która funkcję
skarbnika pełniła 25 lat, odchodzi na
zasłużoną emeryturę. Jej miejsce
zajmie Ilona Bochyńska, która nie
ukrywała, że będzie liczyła na
wsparcie i pomoc doświadczonej
pani Urszuli. Trzeba bowiem przy
znać, że pani Kowalek od podszewki
zna funkcjonowanie samorządności
w gminie i nie ma złotówki w bu
dżecie, która nie „przeszłaby” przez
jej analizę finansową. Pani Ilona
Bochyńska przejmie stery skarbnika
w gminie Kobyla Góra 29 września.

Czy gmina będzie mogła dopłacić?
Radni podjęli także temat dopłat

gminy do opłat mieszkańców za od
pady komunalne. Podwyżki za wy
wóz śmieci sięgnęły 64%. Radni
zastanawiają się, czy gmina będzie
mogła mieszkańcom w tych opłatach
ulżyć, jednak jak zauważył radny Pa
weł Miszkieło, prawdopodobnie z ra
cji regulacji prawnych to nie będzie

możliwe. Póki co, urzędnicy wezwa
li do złożenia deklaracji 160 osób
zamieszkujących gminę i nie regulu
jących należności za wywóz odpa
dów. Skuteczność ściągalności tych
opłat wyniosła na tę chwilę 30%,
jednak pracownicy urzędu zapowia
dają dalszą „batalię” o śmieci i będą
chodzić po domostwach, sprawdza
jąc poprawność złożonych deklara
cji.

Radny (nie) na miejscu...
Na sesji zjawił się Stanisław

Hemmerling. Dziwić to nie powin
no, ponieważ radny Hemmerling jest
po pierwsze rajcą powiatowym i za
pewne chciał czuwać nad XI sesją
rady gminy w tym zakresie, po dru
gie – jest mieszkańcem gminy Ko
byla Góra, a jak wiadomo, sesje rad
są otwarte i każdy zainteresowany
może przyjść na zgromadzenie i po
słuchać, o czym w danej gminie/po
wiecie „piszczy”. Jednakże wszyscy
zgromadzeni na piątkowej sesji, wi
dząc radnego Hemmerlinga, spuścili
wzrok i z grymasem niesmaku na
ustach wyczekiwali w wolnych
wnioskach na wystąpienie radnego.
Nie pomylili się. Któż bowiem nie

zna monologów rajcy? Stanisław
Hemmerling mówił o niegospodarno
ści ostrzeszowskiego szpitala, o ry
chłym jego zamknięciu, o wizji
płacenia niebawem za opiekę szpi
talną w Ostrzeszowie... Czarnych
scenariuszy nie było końca.

Radnemu Hemmerlingowi naj
prawdopodobniej musiały pomylić
się sesje – ta w gminie Kobyla Góra
z sesją rady powiatu. Tam porusze
nie przez radnego kwestii szpitala
w Ostrzeszowie byłoby jak najbar
dziej na miejscu. Kobylogórscy radni,
gdyby byli tak ściśle zainteresowani
kwestami ostrzeszowskiego szpitala,
po prostu udaliby się na obrady sesji
powiatowej i posłuchali o niekoń
czących się szpitalnych bolączkach.
Może podczas następnej sesji rady
gminy Kobyla Góra radny powiato
wy Stanisław Hemmerling zjawi się
tylko po to, aby posłuchać aktual
nych spraw dziejących się w gminie,
w której mieszka lub ewentualnie
zabierze głos w sprawach dotyczą
cych bezpośrednio Kobylej Góry?

MaM

Ceny za opiekęw żłobku, łzy wzruszenia, śmieciowe dyskusje i radny
(nie) na miejscu, czyli XI sesja Rady Gminy Kobyla Góra

W dniach 1 8 lipca i 2 sierpnia 201 5 roku odbyła się kolejna edy-
cja letnich koncertów z cyklu “Muzyka między niebem a zie-

mią”.

To już 12 lat wspólnych starań artystycznych i kulturalnych, ale
przede wszystkim wspólnego świętowania i podziwiania na żywo pol
skich artystów. To także ogromna promocja Gminy Kobyla Góra jako
miejsca, do którego chętnie się wraca.

O sukcesie takich imprez decyduje wysoka frekwencja, a tej na na
szych koncertach nie brakuje.

Dzięki wsparciu i pomocy wielu osób mogliśmy gościć na naszej
scenie artystów, których talent plasuje się na najwyższych stopniach
muzycznego podium tj. Alicja Majewska, Włodzimierz Korcz, Dariusz
Stachura i Joanna Horodko.

Za ten czas, wsparcie, zrozumienie i owocną współpracę chcieliby
śmy bardzo gorąco podziękować.

Mamy nadzieję, że kolejne lata z muzycznym cyklem będą nam
przynosić jeszcze więcej wspólnej satysfakcji i radości z tego, co robimy
dla lokalnego środowiska.

Podobnie jak w poprzednich latach nasza muzyczna uczta odbyła się
dzięki dodatkowym środkom sponsorów i darczyńców, którym należą się
jak zwykle wielkie podziękowania: Trasko Energia2 sp. z o.o., WWŻ
PROFI, Państwo Grażyna i Marek Sembereccy, Savina Sieraczek.

Dziękujemy mediom, które nie szczędziły dobrego słowa o naszych
koncertach, a są to: Czas Ostrzeszowski i Nasze Strony Ostrzeszow
skie.

Dziękujemy Ks. Proboszczowi parafii pw. Św. Mikołaja w Pa
rzynowie – Mirosławowi Jankowskiemu oraz Ks. Marcinowi Wiśniew
skiemu z Ośrodka Duchowości SAMOTNIA, oraz Panu Zdzisławowi
Pawlakowi za pomoc w organizacji imprezy.

Dziękujemy wszystkim, którzy jak co roku przybyli na nasze mu
zyczne spotkania, aby wspólnie delektować się prawdziwą sztuką.

W imieniu Organizatora
Izabela Frankowska – Grabarczyk

Dyrektor Kobylogórskiego Ośrodka Kultury

W lipcu i sierpniu w placówkach oświatowych miasta i gmi-
ny Mikstat zostały wykonane prace remontowe, mo-

dernizacyjne i konserwacyjne. Po wakacjach uczniowie
rozpoczną nowy rok szkolny w odnowionych, wymalowa-
nych i doposażonych salach lekcyjnych.

W Szkole Podstawowej w Kaliszkowicach Ołobockich
w wakacje wyremontowano (szpachlowanie, malowanie)
dwie sale lekcyjne; wcześniej wymieniona została tam sto
larka okienna i ogrodzenie wokół terenu szkoły.

Wakacyjne remonty przeprowadzono także w Szkole Pod
stawowej w Mikstacie, gdzie wymalowane zostały następujące
pomieszczenia: trzy sale lekcyjne (polonistyczna, przyrodni
cza, edukacja wczesnoszkolna), sekretariat, jadalnia i toalety
uczniowskie. Ponadto wykonane zostały wyprawki malarskie
na korytarzach i drobne naprawy w toaletach uczniowskich
oraz wymieniono listwy przypodłogowe w malowanych kla
sach. Zakupiono i zamontowano rolety okienne w pięciu kla

sach (polonistyczna, przyrodnicza, matematyczna, języka
angielskiego, edukacji wczesnoszkolnej) – jest to dar Rady
Rodziców. Dla poprawy warunków nauki zaplanowano także
zakup wyposażenia (szafki, stoliki, krzesła dla uczniów) do
nowej sali lekcyjnej edukacji wczesnoszkolnej na kwotę 7,4
tys. zł oraz szafek uczniowskich dla dodatkowego oddziału
klasy I (4,2 tys. zł). Szkoła zamówiła również darmowe (do
tacja celowa z budżetu państwa) podręczniki oraz materiały
ćwiczeniowe dla klas I, II oraz IV.

Podczas wakacji szkoła nie organizowała zajęć dla dzieci,
natomiast  w porozumieniu z MGOPS  stołówka szkolna
przygotowywała obiady dla uczniów objętych bezpłatnym
dożywianiem.

Prace remontowe prowadzone były także w Publicznym
Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mikstacie. Zaplanowano i zre
alizowano malowanie klas oraz dużej świetlicy, w której wy
mienione zostały drzwi. Odnowiony został korytarz na
parterze, pomalowano świetliki na zewnątrz od strony za
chodniej, położone zostały płytki na zewnętrznych schodach
prowadzących do kotłowni oraz wykonano drobne prace hy

drauliczne i elektryczne. Poszerzony został również wjazd na
teren szkoły od ul. Grabowskiej.

W budynku Szkoły Podstawowej w Kaliszkowicach Kali
skich na czas wakacji zaplanowane zostały prace remontowe
na dolnym korytarzu. Zdemontowano sklepik szkolny, kanto
rek i podłogę, wylano nową posadzkę. Drugi etap moderni
zacji obejmuje położenie płytek i pomalowanie części
korytarza. Dokonano także wymiany rur c.o. w posadzce.

W przedszkolu w Mikstacie przeprowadzono gruntowny re
mont sali rekreacyjnosportowej w suterenie przedszkola z wy
mianą grzejników, wykładziny podłogowej, oświetlenia oraz
malowaniem. Ponadto zakupiono wykładzinę dywanową oraz
sprzęt sportowy. Odmalowano także salę oddziału V oraz za
kupiono meble. Zaplanowano też wymianę ogrodzenia
przedszkolnego. W sierpniu przedszkole jest czynne dla zapi
sanych dzieci w godz. od 6.30 do 16.00.

W Biskupicach Zabarycznych niezbędny okazał się re
mont filarów i elewacji nowego budynku Szkoły Podstawo
wej im. Ludwiki Wawrzyńskiej. Ponadto zaplanowano
malowanie pomieszczenia szkolnej biblioteki. W planach jest
też adaptacja nowych pomieszczeń, do których zostanie
przeniesiony oddział przedszkolny. Żeby pozyskać dodatko
we fundusze na ten cel rada rodziców 20 września organizuje
festyn, z którego dochód zostanie przeznaczony na zakup
wyposażenia dla przedszkola.

Tekst i zdjęcia Przemysław Klimek

Wakacyjne remonty w Mikstacie i gminie

Na zasłużoną emeryturę przeszła skarbnik gminy Kobyla Góra
Urszula Kowaleka ( na zdjęciu druga z lewej).
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Pisarz, działacz, polityk 
kto zasługuje na tytuł

Społecznika Roku 2015?
Wybierzcie razem z nami
Społecznika Roku 2015.

Do kogo powinien trafić ten
zaszczytny tytuł? Oto zgłoszeni

przez Was kandydaci. Jest ich 21.
Są wśród nich politycy, działacze,

artyści...

1. Adamska Sylwia  sołtys Ligoty, bierze czynny udział w życiu kulturalnym wsi, organi
zuje liczne festyny. Działa na rzecz wsi, mieszkańcy zawsze mogą liczyć na jej pomoc. Jako
sołtys z uporem realizuje wytyczone cele.
2. Ambroziak Marcin  członek OSP, opiekun młodzieżowej drużyny pożarniczej, inicjator
sportowych imprez strażackich oraz piłkarskich, wzorowy dawca krwi, członek DKMS.
3. Grobelny Bolesław  poeta, ostrzeszowski działacz, miłośnik historii ziemi ostrzeszow
skiej. Zawsze życzliwy i wesoły.
4. Hemmerling Stanisław  wieloletni aktywny społecznik, człowiek uczciwy o wielkim
sercu, niosący pomoc rodzinom wielodzietnym i poszkodowanym, były sołtys wsi Parzy
nów, były radny Gminy Kobyla Góra, obecnie radny powiatu, prawdziwy patriota.
5. Janiszewski Maciej  działacz sekcji szachowej w Ostrzeszowie, ceniony za zaangażo
wanie i poświęcanie wolnego czasu. Organizator Festiwalu Rocka Progresywnego Baszta
ProgFest w Ostrzeszowie.
6. Jaszczyk Grażyna  radna Rady Miejskiej Grabowa nad Prosną, aktywnie działa na rzecz
miejscowości Palaty, organizując tam wraz z mężem liczne festyny.
7. Kabat Alojzy  członek miejskogminnego i powiatowego Szkolnego Związku Sportowe
go, organizator biegu „10 Profi”, działa na rzecz sportu młodzieżowego.
8. Kaczmarek Roman  członek czajkowskiej Orkiestry Dętej, działa na rzecz gminy Czaj
ków, której jest mieszkańcem. Zawsze życzliwy i chętny do pomocy.
9. Kamionka Bogusław  prezes Koła Emerytów i Rencistów w Kaliszkowicach Kaliskich,
były radny Rady Miejskiej Mikstatu; zaangażowany w działalność nie tylko lokalnej spo
łeczności; szczery, uczciwy, zawsze chętnie niosący pomoc.
10. Krowicka Sandra  działa na rzecz pacjentów szpitala w Ostrzeszowie organizując dla
nich liczne spotkania. Pacjenci cenią ją za poświęcanie swojego wolnego czasu, a także za
ciepłe i otwarte serce.
11. Łacina Janusz  lektor języka angielskiego, uwielbiany przez młodzież i przez nią zgło
szony, mentor języka obcego i aktywny belfer.
12. Łuczak Marcin  pomysłodawca i organizator rozgrywek Ostrzeszowskiej Halowej Ligi
Piłki Nożnej, w której co roku udział bierze ponad 10 drużyn i 150 zawodników. Społecznie
organizuje całe rozgrywki, prowadzi stronę internetową ligi, poświęcając na to swój wolny
czas. Jako organizator nie robi tego dla zysku, tak jak jego poprzednicy. Organizuje także in
ne turnieje piłki nożnej oraz jest działaczem klubu Victoria Ostrzeszów. Brawo dla takich lu
dzi, dzięki którym coś się dzieje w sporcie i możemy pograć w lidze halowej.
13. Marszałkowska Aleksandra  prowadzi koła wokalne działające przy Ostrzeszowskim
Centrum Kultury. Swoją pasją śpiewu zaraża dzieci i młodzież, wśród których nie brakuje
talentów.
14. Matyszkiewicz Mieczysław  radny Powiatu Ostrzeszowskiego, miłośnik wsi Mąkoszy
ce, chętnie działa na rzecz tej społeczności.
15. Okoń Teresa  od lat wczesnoszkolnych osoba ta działała w samorządzie uczniowskim,
przez szkołę średnią po dzień dzisiejszy. Obecnie kandydatka jest Przewodniczącą Rady
Rodziców działającej przy SPSK w Torzeńcu, starostą grupy Z1B w WSZ "Edukacja"
we Wrocławiu, radną Gminy Doruchów oraz członkinią KGW w Torzeńcu. Chętnie, za
wsze z wielkim zaangażowaniem i bezinteresownie działa na rzecz lokalnej społeczności.
16. Poprawa Marcin  założyciel grupy rekreacyjnobiegowej „Aktywny Ostrzeszów”.
Przyczynia się do popularyzowania aktywnej formy spędzania czasu. Był także „cichym

współorganizatorem” tegorocznego Crossu Ostrzeszowskiego. Aktywny działacz społeczny
na Facebooku.
17. Ptak Maksymilian  radny Powiatu Ostrzeszowskiego. Jego działania wykraczają poza za
kres działania rajcy i przekładają się na wsparcie zwłaszcza gminy Grabów nad Prosną, z której
się wywodzi. Mieszkańcy tej gminy są mu wdzięczni za pomoc w pozyskiwaniu środków
finansowych m.in. na budowę dróg i chodników.
18. Sikora Krystyna  członek Stowarzyszenia Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości
oraz prezes Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania. Chętna do działań na rzecz Ostrze
szowa.
19. Wróbel Maria  działa na rzecz Stowarzyszenia „Stacja Bukownica”; uwielbia dzieci
i sztukę. Corocznie organizuje różne imprezy kulturalnooświatowe i turystyczne. Angażuje
społeczność wsi Bukownica i wszystkich chętnych z okolicy do: spektakli teatralnych,
warsztatów plastycznych i muzycznych. W trudnych warunkach na starej stacji potrafi
w bajkowej scenerii zgromadzić ludzi, którzy czują się wspólnotą i stają się lepsi. Serdeczny
stosunek do każdego przybysza przyciąga nowych fanów Stowarzyszenia "Stacja Bukowni
ca".
20. Wysota Bożena  kobieta o otwartym sercu i umyśle, wrażliwa na ludzkie potrzeby,
sprawcza i aktywna działaczka. Radna Gminy Czajków. Z powodzeniem sprawuje funkcję
Przewodniczącej Gminnej Spółki Wodnej. Jest aktywnym członkiem Stowarzyszenia „Na
Rzecz Rozwoju Gminy Czajków” i skarbnikiem OSP w Michałowie. W poprzedniej kaden
cji zainicjowała remont budynku OSP w Michałowie. Jedna z pomysłodawczyń cyklicznych
wystaw regionalnego rękodzieła.
21. Zięba Beata  radna Gminy Kobyla Góra, aktywnie włączyła się w organizację imprez
na rzecz Kobylej Góry.

Jak głosować w plebiscycie na Społecznika Roku 2015 ?
Każdej z osób przypisano numer, który należy wpisywać w treści wiadomości SMS.

Głosowanie odbywa się wyłącznie przez system SMS według wzoru:
SMS o treści SPOLECZNIK.X, gdzie X jest numerem kandydata. Tak przygotowaną wiadomość należy wysłać pod numer telefonu: 71160. Koszt jednego SMSa w plebiscycie to 1 zł + VAT.
Wyniki cząstkowe plebiscytu będą publikowane co tydzień na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”. Wyniki końcowe opublikujemy w wydaniu z 29 września. Na swoich kandyda

tów możecie głosować do poniedziałku 28 września do godz. 12.00.
Z trójką Społeczników, którzy otrzymają najwięcej głosów, spotkamy się przy kawie wręczając im pamiątkowe dyplomy. Z każdym z nich przeprowadzimy wywiad,

ukazujący dokładnie ich sylwetki.
Nie zapominamy także o naszych Czytelnikach. Wśród głosujących na Społecznika Roku 2015 wyłonimy osoby, które otrzymają nagrody:

 kuchenkę mikrofalową
 mieszadło/robot do ugniatania ciasta

 urządzenie do popcornu
 czajnik bezprzewodowy

 żelazko
 ciśnieniomierz

Głosuj na swojego faworyta i zgarnij nagrody!
* zdjęcia nagród są zdjęciami poglądowymi

AKTUALNE WYNIKI GŁOSOWANIA:

Łuczak Marcin – 23,24%

Ambroziak Marcin – 21,62%

Adamska Sylwia – 15,68%

Kabat Alojzy – 8,11%

Okoń Teresa – 7,3%

Zięba Beata – 4,59%

Wróbel Maria – 3,51%

Marszałkowska Aleksandra – 3,24%

Łacina Janusz – 2,7%

Kamionka Bogusław – 1,89%

Ptak Maksymilian – 1,62%

Wysota Bożena – 1,62%

Jaszczyk Grażyna – 1,35%

Matyszkiewicz Mieczysław – 1,08%

Kaczmarek Roman 1,08%

Hemmerling Stanisław – 0,81%

Janiszewski Maciej – 0,54%

Krowicka Sandra – 0,00%

Poprawa Marcin – 0,00%

Sikora Krystyna  0,00%

Grobelny Bolesław – 0,00%



8 NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIEnr 34 POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY01 wrzesień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30



9NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE nr 34POWIATOWY TYGODNIK INFORMACYJNY 01 wrzesień 201 5 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655 | 63-500 Ostrzeszów, ul. gen. Sikorskiego 30

W ubiegłą niedzielę - 30 sierpnia
mieszkańcy gminy Doruchów celebro-

wali swoje święto plonów. Jak przystało na
prawdziwe dożynki, nie obyło się bez mszy
świętej, która została odprawiona w koście-
le parafialnym w Doruchowie. Dalsza część
imprezy miała miejsce na stadionie sporto-
wym, gdzie swoją trasę zakończył korowód
dożynkowy na czele z bryczką wożącą sta-
rościnę i starostę tegorocznych dożynek.

Te jakże zaszczytne funkcje objęli: Hali
na Janicka z Godziętów, która wraz z mę
żem Januszem prowadzi gospodarstwo
rolne o powierzchni 10 hektarów, specjali
zując się w produkcji roślinnej; oraz Paweł
Płonka z Doruchowa, który wraz z żoną Re
natą prowadzi gospodarstwo rolne o powierzch
ni 10 hektarów, specjalizując się w hodowli
trzody chlewnej w cyklu zamkniętym. Ko
lejno za nimi za bramę wjeżdżały platformy
prezentujące poszczególne wsie. Niestety, tyl
ko trzy sołectwa zechciały wystawić swój wóz
ze scenką: Godziętowy, Doruchów II i Stara
Kuźnica. Nie zabrakło niebanalnych haseł,
przebierańców, a nawet żywych zwierząt na
wozie sołectwa Doruchów II. Oczy wszyst
kich cieszyła koza, prosiak i kogut. Dalej
można było obejrzeć nowoczesne, przystrojone
maszyny rolnicze, które zakończyły orszak.
Szkoda tylko, że w tak ważne dla rolników
święto, mieszkańcy zapomnieli o oprawie
swojej miejscowości. W całym Doruchowie
nie było ani jednej słomianej baby, a nawet
małego przystrojenia. Może powodem był
brak czasu, a może po prostu zabrakło chęci?

Całe przedsięwzięcie odbyło się pod prze

wodnictwem Dyrektora Gminnego Ośrodka
Kultury w Doruchowie – Ryszarda Mazura,
który otworzył imprezę, rozpoczynając od
powitania przybyłych gości. Jak informował,
z powodu wielu imprez obchodzonych tego
dnia, kilku z zaproszonych gości dotrzeć nie
mogło, nie zabrakło jednak kilku przedstawi

cieli gminy i powiatu. Kolejnym etapem
święta był obrzęd dożynkowy, uświetniony
przez zespół folklorystyczny Doruchowianie.
Tutaj miało miejsce wręczenie wójtowi Józe
fowi Wilkoszowi przez starostów święta
chleba i wieńca dożynkowego i ich obtań

czenie. Oprócz atrakcji na scenie, przybyli
goście mieli okazję do skorzystania z obficie
zaopatrzonych w coś do zjedzenia i wypicia
bufetów, które w tak upalny dzień cieszyły
się szczególnie dużą popularnością. Była tak
że grochówka w wielkim kotle, której można
było nieodpłatnie skosztować. Organizatorzy
nie zapomnieli o najmłodszych mieszkańcach,
zapewniając im atrakcje w formie dmucha
nych zamków, basenu z kulami do pływania
oraz trampoliny. Mankamentem była tylko
odpłatność za nie, przez co nie wszystkie
dzieci mogły szaleć w kolorowych zamkach,
pozostało tylko obserwowanie tych, których
stać na takie uciechy. 10 zł za chwilę zabawy,
to dla wielu stanowczo za dużo.

Osoby świętujące tego dnia w Dorucho
wie z dużym zaciekawieniem przyglądały się
występom Zespołu Pieśni i Tańca Krotosza
nie, który zaprezentował tradycyjne tańce lu
dowe. Oprócz powyższych, część artystyczną
umilał także koncert zespołu VERDIS. Di
scopolowy zespół swoim występem rozba
wiał i zachęcał do wspólnej zabawy
wszystkich uczestników dożynek. Po nich
wystąpili Lututowianie.

Na koniec, na uczestników święta czekała
zabawa taneczna, której przygrywał zespół
BONGO. Pomimo tegorocznych klęsk su
szowych oraz wichur, których doświadczyli
mieszkańcy miejscowości, dożynki odbyły
się z uśmiechami na twarzy i w pozytywnej
atmosferze.

KK

„Czas zacząć obrzęd dożynkowy w gminie Doruchów”
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Pieczeń z papryką i żółtym serem
Składniki:
 1 kg mięsa mielonego wieprzowego mieszanego
 2 ząbki czosnku
 10 dag żółtego sera
 1/4 papryki
 2 jajka
 przyprawa do wieprzowiny
 jarzynka
 sól, pieprz ziołowy
Dodatkowo:
 tłuszcz i kasza manna do wysypania formy
Wykonanie:
Mięso wkładamy do miski, dodajemy wyciśnięty czosnek, doprawia

my do smaku, dodajemy jajka, wyrabiamy na gładką masę. Paprykę
drobno kroimy, ser kroimy w większą kostkę, dodajemy do masy mię
snej. Wkładamy do foremek wysmarowanych tłuszczem i posypanych
kaszą manną. Pieczemy ok. 50 min. w 170 stopniach.

Do tej masy można dodać pieczarki, natkę pietruszki, świeże zioła,
oliwki, ser mozzarela, jajko ugotowane na twardo. Chodzi o to, aby
wzbogacić zawartość pieczeni. Podajemy z ziemniakami. Można także
podać z chlebem na kanapkach.

Wygaśniecie wierzytelności hipotecznej zawsze pociąga za sobą
wygaśnięcie hipoteki, chyba że z danego stosunku prawnego

mogą powstać w przyszłości kolejne wierzytelności podlegające zabez-
pieczeniu.

Jeżeli hipoteka zabezpiecza kilka wierzytelności, jej wygaśnięcie na
stępuje z chwilą wygaśnięcia ostatniej wierzytelności.

Wygaśnięcie hipoteki i w efekcie jej wykreślenie może także nastąpić,
jeżeli właściciel nieruchomości złoży zabezpieczoną kwotę do depozytu
sądowego, zrzekając się uprawnienia do odebrania jej z powrotem. Wy
kreślenie następuje w takiej sytuacji na podstawie prawomocnego posta
nowienia sądu o zezwoleniu na złożenie do depozytu sądowego.

W razie wygaśnięcia hipoteki, wierzyciel obowiązany jest dokonać
wszelkich czynności umożliwiających wykreślenie hipoteki z księgi wie
czystej.

Na zakończenie też części, wypada wspomnieć o hipotece przymuso
wej. Jej definicja została zawarta w art. 109 Ustawy o księgach wieczy
stych i hipotece, i zgodnie z nią: „wierzyciel, którego wierzytelność jest
stwierdzona tytułem wykonawczym określonym w przepisach o postępo
waniu egzekucyjnym, może na podstawie tego tytułu uzyskać hipotekę
przymusową na wszystkich nieruchomościach dłużnika”.

Hipoteka ta może także powstać m.in. na podstawie postanowienia są
du o udzieleniu zabezpieczenia, postanowienia prokuratora, decyzji admi
nistracyjnej. Szczegółowo inne podstawy powstania tej hipoteki reguluje
art. 110 Ustawy o księgach wieczystych i hipotece.

adwokat Paweł Wala

SMACZNEGO! :)

Hipoteka cz. III

W TYM TYGODNIU
DYŻUR MA:

Apteka w Rynku,
Rynek 1 4,

tel: 62 730 04 72

w sprawach nagłych
i uzasadnionych dostępna
jest Apteka Jagiellońska.

tel. 62 730 94 64

WTYMTYGODNIUPANI IZABELA POLECA:

Na trudności w oddychaniu warto zastosować inhalacje. Nie są ko
nieczne do tego drogie specyfiki z apteki, możemy sami przygotować taki
wywar ze składników jakie mamy w domu. Wystarczy nam: łyżka ziela
mięty, rumianku i tymianku. Wszystko razem należy wymieszać, zalać li
trem wody, doprowadzić do wrzenia i gotować na małym ogniu przez 15
minut. Następnie trzeba przelać odwar do miski, nachylić się nad nią,
przykryć głowę ręcznikiem i wdychać gorącą parę przez 10 minut.

Inhalacje na zatkany nos

Przed przystąpieniem do mycia okien upewnij się, że robisz to o odpo
wiedniej porze dnia. Nie ma nic gorszego jak mycie okien w południe w peł
nym słońcu. Zaleca się, aby okien na wschód nigdy nie myć przed godziną
11, okien na południe pomiędzy 11 a 15, okien na zachód od godziny 15 aż do
zachodu słońca. Okna od północy możesz myć o każdej porze dnia.
Mycie rozpocznij od wymywania ram  przy pomocy letniej wody i odro
biny płynu do mycia naczyń. Najlepiej używać do tego bawełnianej
szmatki. Następnie zajmij się szybami. Spryskaj je płynem do mycia szyb,
po czym dokładnie wytrzyj bawełnianą szmatką. Nie zapomnij o wytarciu
okna do sucha. Na razie nie przejmuj się pozostałymi smugami. Spryskaj
szyby jeszcze raz płynem, ponownie wytrzyj. Teraz dopiero możesz zająć
się smugami. Przy pomocy gazety, najlepiej czarno – białej wypoleruj do
kładnie szyby.

Okna bez smug

Problem przypalenia i wykipienia mleka można bardzo łatwo rozwią
zać przy pomocy odrobiny masła. Wystarczy, że przed gotowaniem po
smarujemy dno i boki garnka cienką warstwą tego tłuszczu.

Gotowanie mleka

J uż od 1 września zaczną obowiązywać zmiany w pro-
gramie „Mieszkanie dla młodych”. Największą

zmianą będzie możliwość skorzystania z ofert nieru-
chomości dostępnych na rynku wtórnym, a nie jak
dotychczas wyłącznie pierwotnym. To dobra infor-
macja dla mieszkańców mniejszych miast, gdzie ry-
nek pierwotny nie istnieje lub gdzie deweloperzy
budują niewiele, bo dzięki temu poprawi się dostęp-
ność mieszkań i domów z dopłatą, a także jej wyso-
kość.

Aby skorzystać z dopłaty, cena m2 nieruchomości
nie może przekraczać określonego ustawowo poziomu.
Zależy on od średniego wskaźnika przeliczeniowego
kosztu odtworzenia 1 m2 powierzchni użytkowej bu
dynków mieszkalnych, obowiązującego w dniu złożenia
wniosku o dofinansowanie wkładu własnego w gminie,
na terenie której położone jest mieszkanie. Dla naszego
regionu w chwili obecnej ten wskaźnik wynosi 3821
zł. Na rynku wtórnym będzie to 90 proc. średniego
wskaźnika odtworzeniowego, a na pierwotnym 110
proc. Należy przy tym zwrócić uwagę na obowiązujący
w dalszym ciągu limit maksymalnej pow. użytkowej
nieruchomości kwalifikującej się do programu.

W przypadku rodzin wychowujących troje lub wię
cej dzieci dopłatę zwiększono do 30 proc. oraz zwięk
szono powierzchnię mieszkania wliczaną do dopłaty.
Rodzin wielodzietnych nie będzie już dotyczyło kryte
rium wieku i warunek nieposiadania wcześniej nieru
chomości. Umożliwi to przeprowadzkę z obecnego –
ciasnego mieszkania do większego. Dla rodzin z dwój
ką dzieci dofinansowanie wyniesie 20 proc., osoby wy
chowujące 1 dziecko 15 proc., a bezdzietne 10 proc.

Nowelizacja ustawy ułatwi również zaciągnięcie kre
dytu przez osoby, które nie mogły nabyć mieszkania np.
z powodu braku zdolności kredytowej. Od 1 września

do kredytu będą mogły przystąpić dowolne osoby, tak
że niespokrewnione. Ułatwi to na pewno nabycie
mieszkania z dopłatą parom będącym w nieformalnych
związkach.

Przystąpienie do kredytu w programie „Mieszkanie
dla młodych” wiąże się z koniecznością zgromadzenia
obszernej dokumentacji, dlatego zachęcamy do odwie
dzenia biura LINK Finance w Ostrzeszowie, Plac Bo
rek 5 (naprzeciwko Galerii Borek).

– Zapraszam do naszej placówki i do składania wnio
sków w znowelizowanym programie „Mieszkanie dla
młodych”. Jestem przekonany, że ułatwi on wielu miesz
kańcom naszego regionu kupno własnego, wymarzonego
mieszkania lub domu. Chętnie pomożemy w spełnieniu
tych marzeń – mówi dyrektor LINK Finance, Jerzy
Wrotek.

Wykwalifikowani doradcy chętnie odpowiedzą na
Państwa pytania, przeprowadzą proces kwalifikacyjny
do programu MDM, porównają ofertę banków w któ
rych możliwe jest uzyskanie dopłaty oraz szybko i sku
tecznie przeprowadzą Państwa przez cały proces
kredytowy, a ich usługi są bezpłatne.

LINK FINANCE Salon Finansowy, Plac Borek 5,
Ostrzeszów tel. 534533535

Wielkie zmiany w programie
„Mieszkanie dla młodych”

TEKST SPONSOROWANY
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Czas wakacj i jak zawsze mija
zbyt szybko. N adszedł wrze-

sień , miesiąc powrotu do szkoły.
Wszystkim uczniom życzymy
udanego startu , dobrych wyni-
ków i wielu sukcesów w roku
szkolnym 201 5/201 6. Jednocze-
śnie pragniemy uhonorować
wszystkich tych, którzy w ubie-
głym roku pracowali na dobre
imię naszego gimnazjum, za-
mieszczając informacje o ich osią-
gnięciach.

Osiągnięcia edukacyjne
Po dziesięciu miesiącach wytę

żonej pracy, uczniowie skończyli
rok szkolny z bagażem nowej wie
dzy i umiejętności. Każde, choćby
najmniejsze osiągnięcie cieszy i za
sługuje na uznanie, zwłaszcza, że
młodzież naszego gimnazjum brała
udział w wielu konkursach, zawo
dach i turniejach, odnosząc liczne
sukcesy, tym samym rozsławiając
dobre imię naszej szkoły. Wszyst
kie osiągnięcia stanowią dla
uczniów, dyrekcji i nauczycieli wy
mierny dowód ich pracy oraz źró
dło satysfakcji i motywacji do
dalszych przedsięwzięć.

I tak kolejny raz swoją klasę
pokazał nasz znakomity szachista
Filip Janiszewski, który został fi
nalistą w Mistrzostwach Polski w
szachach w kategorii C16. Ogrom
ną wiedzą wykazała się również
Magdalena Machuła, która została
finalistką Wojewódzkiego Konkursu
Wiedzy o Regionie „Moja Wielko
polska” (opiekunA. Działak).

Niewątpliwie do wielkich suk
cesów naszych gimnazjalistów na
leży zakwalifikowanie się i udział
w etapach rejonowych wojewódz
kich konkursów przedmiotowych.
W etapie rejonowym Wojewódz
kiego Konkursu Historycznego
wziął udział Sebastian Kędzia
(opiekun A. Kaźmierczak), w eta
pie rejonowym Wojewódzkiego
Konkursu Języka Polskiego udział
wzięła Martyna Mrugalska (opie
kun G. Jabłońska). W etapie rejono
wym Wojewódzkiego Konkursu
Biologicznego wzięli udział ucznio
wie klasy 3b  Małgorzata Bacik i
Kamil Górny (opiekun B. Wróbel),
natomiast w etapie rejonowym
Wojewódzkiego Konkursu Języ
ka Angielskiego udział wzięła
Helena Szuflińska z kl. 2d (opie
kun K. Śmiejczak).

Ogromnym sukcesem w ścisłej
dziedzinie jaką jest matematyka
może pochwalić się Hanna Stemp
niewicz. Uczennica klasy 2d zdo
była w tym roku szkolnym
wyróżnienie w Międzynarodowym
Konkursie Matematycznym „Kan
gur” oraz III miejsce w Polsce, a
tym samym tytuł laureata w Ogól
nopolskiej Olimpiadzie Matema
tycznej Olimpus – sesja zimowa
(opiekun K. Pawlak).

Sukces odniosła też drużyna w
składzie: Patryk Sikora, Dawid Wi
śniewski i Jacek Woziwodzki, która
to w XV Powiatowych Potyczkach
MatematycznoSportowych zajęła
II miejsce (opiekun W. Mrugalska).

Drugie miejsce przypadło rów
nież drużynie, która reprezentowała
nasze gimnazjum w XIII Powiato
wych Potyczkach Humanistycz
nych. W skład drużyny weszły:
Małgorzata Bacik, Adrianna Plichta
i Helena Szuflińska (opiekun G. Ja
błońska, A. Cwojdzińska).

Jak co roku uczniowie naszej
szkoły sprawdzali też swoje umie

jętności recytatorskie.
Magdalena Wolińska zajęła III

miejsce w Międzygimnazjalnym
Konkursie Recytatorskim Poezji
Wojennej, natomiast Helena Szu
flińska zajęła II miejsce w Powia
towym Konkursie Recytatorskim
pod hasłem „Jak kamień z serca”
(opiekun A. Cwojdzińska).

W zmaganiach ortograficznych
najlepsza w naszej szkole okazała się
Hanna Stempniewicz, która w Mię
dzygimnazjalnym Konkursie Orto
graficznym zajęła II miejsce
(opiekun A. Cwojdzińska).

Podsumowując konkursy hu
manistyczne należy wspomnieć
również o Międzygimnazjalnym
Konkursie Wiedzy o Powstaniu
Wielkopolskim na Ziemi Ostrze
szowskiej i Kępińskiej, w którym
nasza uczennica Adrianna Plichta
zajęła II miejsce (opiekun A. Kaź
mierczak).

W ciągu całego roku szkolnego
uczniowie szlifują znajomość języ
ków obcych i sprawdzają swoją
wiedzę również w licznych kon
kursach językowych. Wspomnieć
tu należy choćby udział Adrianny
Plichty, Anny Płażewskiej i Dawida
Roszaka w finale V Powiatowego
Konkursu Języka Angielskiego
(opiekun J. StasiewskaBabarowska)
czy udział Martyny Mrugalskiej, Da
rii Waiss i Elizy Bonk w finale II
Międzyszkolnego Konkursu Języka
Niemieckiego (opiekun M. Szczap
i Z. Kwapisz).

Trzy pierwsze miejsca przypadły
naszym uczennicom w V Powiato
wym Konkursie Piosenki Angiel
skiej i Niemieckiej. I tak I miejsce
w tym konkursie zajęła Zofia Go
rzelanna, II miejsce – Martyna Ba
cik, a III miejsce przypadło
Aleksandrze Wieczorek (opiekun J.
Łacina).

Dużymi osiągnięciami artystycz
nymi może poszczycić się uczenni
ca klasy 2d – Martyna Bacik.
Martyna w tym roku zajęła I miej
sce w Wojewódzkim Konkursie
Wokalnym oraz zdobyła tytuł „Ido
la 2014” i laureata publiczności.
Ponadto Martyna zajęła III miejsce
w Ogólnopolskim Konkursie Fleto
wym Muzyki Dawnej w Radomiu
oraz III miejsce w Ogólnopolskim
Konkursie Gry na Fletach Podłuż
nych w Kobiórze. W tym ostatnim
konkursie towarzyszyła Martynie
jej koleżanka Zofia Jóźwiak, która
w kategorii gimnazjalistów zajęła
znakomite II miejsce.

Warto wspomnieć, że Martyna
zdobyła też tytuł laureata w plebi
scycie SMSowym na najciekawsze
hobby organizowanym przez tygo
dnik „Czas Ostrzeszowski”.

Martyna reprezentowała rów
nież nasze gimnazjum podczas Dni
Kultury Szkolnej, gdzie otrzymała
wyróżnienie. W kategorii prezenta
cji teatralnych zespół naszego gim
nazjum – Teatr Młodego
Chrześcijanina – zajął I miejsce.
Na ten sukces złożyła się praca Zo
fii Gorzelannej, Nicoli Andrzejew

skiej, Marty Pinkowskiej, Weroniki
Wielanek, Klaudii Okoń, Żaklin
Wardęgi, Filipa Wieczorka, Artura
Koszmidra, Mateusza Sztudera,
Nikodema Sauera, Maksymiliana
Dyli i Kamila Górnego (opiekun s.
Sabina).

W prezentacjach recytatorskich
podczas DKS II miejsce zajęła Mag
dalena Wolińska, a wyróżnienie
otrzymali Adrianna Plichta i Krzysz
tof Marczak.

Reasumując osiągnięcia naszych
uczniów w Dniach Kultury Szkol
nej warto wspomnieć, że nasze
gimnazjum w klasyfikacji general
nej zajęło III miejsce.

Podsumowując osiągnięcia na
szych uczniów nie sposób nie po
chwalić tych, którzy biorą udział
w konkursach i zawodach w udzie
laniu pierwszej pomocy. Podobnie
jak w zeszłym roku drużyna nasze
go gimnazjum wzięła udział w kon
kursie powiatowym organizowanym
przez Stowarzyszenie Bezpieczny

Powiat. W tym roku w konkursie,
który odbywał się pod hasłem „Żyj
zdrowo i bezpiecznie”, uczniowie
naszego gimnazjum w składzie:
Patrycja Babarowska, Natalia Hołoś
i Dominika Bochyńska wywalczyła
I miejsce (opiekun R. Michniew
ska).

W I Mistrzostwach Pierwszej
Pomocy Powiatu Ostrzeszowskie
go do grona dziewcząt dołączyły
koleżanki z kl. 3b  Małgorzata Ba
cik i Martyna Matysiak i tym razem
ta 5osobowa drużyna wywalczyła
w zawodach II miejsce (opiekun
R. Michniewska).

Uczniowie naszego gimnazjum
bardzo chętnie włączają się rów
nież w akcje promujące zdrowy
styl życia oraz biorą udział w licz
nych konkursach o tej tematyce.
Warto w tym miejscu wspomnieć
o III Powiatowym Konkursie
Wiedzy o Zdrowiu pod hasłem
„Ruch to zdrowie”, w którym
drużyna w składzie Marta Mazur,
Marta Pinkowska oraz Natalia Kor
czak zajęła I miejsce. W Powiato
wym Konkursie „Podziel się
życiem ” wyróżnienie przypadło
Zuzannie Stanisławskiej i Marcie
Pinkowskiej, zaś w powiatowym
konkursie „Bądźmy zdrowi” wyróż
nienie otrzymała Eliza Bonk. Artur
Koszmider natomiast zajął I miejsce
w Powiatowym Konkursie Pla
stycznym pod hasłem „Bądź od
porny na HIV” (opiekun B.
Wróbel).

Podsumowując konkursy pla

styczne należy docenić również
pracę i zdolności Magdaleny Ma
chuły, która zajęła I miejsce w Po
wiatowym Konkursie Plastycznym
pod hasłem „Witamy na Ziemi
Ostrzeszowskiej” (opiekun A. Kaź
mierczak i A. Kałużny).

Na koniec warto wspomnieć
jeszcze o marszu patrolowym „Ta
jemnice Pobernardyńskiego Zespo
łu Klasztornego”, w którym drużyna
z naszego gimnazjum zajęła I miej
sce. W skład zespołu weszli ucznio
wie klas pierwszych, a byli to:
Ewelina Gałan, Kinga Kłosek,
Wiktoria Cierniak, Agnieszka Go
lańska i Tobiasz Śmiejczak (opie
kun J. Piechota).

Nie sposób wymienić wszystkie
osiągnięcia naszych uczniów w mi
jającym roku szkolnym. Wszystkie
osiągnięcia i te większe i mniejsze
zasługują jednak na uznanie. Są
one bowiem przykładem nie tylko
zdolności i wielkiej pasji naszych
uczniów, ale przede wszystkim
świadectwem ogromnej pracy, wy
siłku, a czasami również wyrze
czeń.

Wszystkim uczniom za podjęty
trud zdobywania wiedzy i szlifowa
nia umiejętności dziękujemy i gra
tulujemy!

Ciąg dalszy za tydzień.

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
Gimnazjum nr 1im. Janusza

Korczaka w Ostrzeszowie

Rozpoczęcie roku szkolnego 2015/2016 w Gimnazjum nr 1
w Ostrzeszowie oraz podsumowanie roku szkolnego 2014/2015.

Zwycięska drużyna w I Mistrzostwach
Pierwszej Pomocy Powiatu Ostrzeszowskiego
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Ty, coś karmiła świata zbawienie,  
I nam, jak Matka, daj pożywienie,  
N iech brak żywności nas nie zabija ,  
Broń nas od głodu. Zdrowaś Maryja!  

W życiu ludzi przeplatają się ze sobą pewne cykle. Szczegól
nie widać to podczas pracy rolników, którzy w pocie czoła upra
wiając rolę walczą z przeciwnościami, starają się stworzyć
optymalne warunki do rozwoju roślin i pielęgnując, starają się
uzyskać z nich maksymalny plon właściwej jakości. Nie wszyst
ko jednak od ich wysiłku zależy. Na właściwości pogodowe nie
mają żadnego wpływu.

Niezależnie od tego, jaka była aura i jak trudny całoroczny
obrządek, latem nastaje piękny, choć równie ciężki czas żniwne
go uwieńczenia rolniczego trudu, dającego satysfakcję i radość,
jeśli plony są obfite. Po zbiorach, a przed podjęciem kolejnego
wysiłku, nastaje króciutki czas radości i zabawy podczas dożyn
kowego świętowania. W tym roku, choć żniwa były suche i zbo
ża zebrano bez chorób, zbiorów do bogatych zaliczyć nie
można. Jeszcze gorzej może być w sadach i z płodami okopo
wymi. Niedobór wody odbija się również na produkcji zwie
rzęcej, m.in. bydła, a co za tym idzie, również na produkcji
mleka, bo brakowało będzie pasz. Jeśli w najbliższym czasie
zeschnięta, łaknąca wody ziemia nie zostanie zasilona obfitymi
opadami, zagospodarowanie pożniwnych resztek, utworzenie
łoża siewnego, jesienne zasiewy i kiełkowanie zbóż będzie
bardzo trudne, a to wpłynie na przyszłoroczne zbiory.

Skutki suszy dotykają nie tylko rolników. Odczują je wszyscy

konsumenci. Rozmowy na takie tematy nie były jednostkowe na
każdym święcie plonów odbywającym się w naszej okolicy.
Dlatego modlitw podobnych do zwrotki cytowanej na wstępie
nie brakowało na żadnym święcie plonów.

W Szklarce Myślniewskiej, gdzie odbywało się miejskogmin
noparafialne święto chleba gminy Ostrzeszów, dożynkowa cele
bra również rozpoczęła się od mszy św. dziękczynnej. W czasie
homilii ksiądz proboszcz Piotr Kowalek nie tylko nakłaniał do
dziękowania Bogu za dary ziemi, za to, że dał nam pożywienie,
którym będziemy mogli napełnić żołądek. Nakłaniał również do
dziękowania za trud rolników, który uczy nas pielęgnacji życia
duchowego, bo życie tak jak pracę na roli trzeba umieć tak za
planować, aby na końcu ziemskiego istnienia zebrać dobre owo
ce, dobre plony życia. Mówił też o szacunku dla chleba, którego
to szacunku, jak możemy zaobserwować, jest coraz mniej. Prosił
też, aby zwracać uwagę na to, by w pogoni za chlebem nie za
tracić siebie, bo bywa, że chcąc mieć jak najwięcej, swoje serce,
swoje sumienie potrafimy zaprzedać złemu duchowi.

Po mszy, barwny korowód składający się z tego co najpięk
niejsze, najdorodniejsze i najnowocześniejsze, a jednocześnie
przedstawiające to co w życiu najważniejsze, przemaszerował
główną, w zmyślny sposób przystrojoną ulicą wioski, prowadząc
gości na plac przy remizie OSP, gdzie odbywała się artystyczna
część uroczystości.

W tym roku honory dożynkowych starostów pełniła Renata
Zajączkowska i Grzegorz Chowański. Pani Renata wraz z mę
żem Robertem prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości
Szklarka Myślniewska. Gospodarstwo ich specjalizuje się w ho
dowli trzody chlewnej w cyklu zamkniętym, gdzie od 100 loch

uzyskują około 2000 tuczników rocznie. Zajmują się również ho
dowlą 150 sztuk bydła opasowego pochodzącego głównie z zaku
pu, a roczna sprzedaż opasów wynosi ok. 70 sztuk. Aby trzodę
tę wykarmić, uprawiają zboża jare i ozime oraz kukurydzę na
obszarze o łącznej powierzchni 150 ha. Państwo Zajączkowscy
mają dwoje dzieci. Syna Dawida, który ukończył już technikum
rolnicze, oraz córkę Kingę  uczącą się w technikum ekonomicz

nym.
Grzegorz Chowański to rolnik z Rojowa, który na 20hekta

rowym gospodarstwie zajmuje się hodowlą bydła mięsnego. Pan
Grzegorz jest jeszcze kawalerem, lecz ma już swoją wybrankę,
czyli nie kwalifikuje się do programu „Rolnik szuka żony”.

Ceremoniał obrzędu dożynkowego prowadził zespół Jubilaci,
który zgodnie z tradycją obtańczył wieniec dożynkowy, po czym

dożynkowi starostwie bochny chleba przekazali rządzącym gminą i
starostwem, nie pomijając też księdza Piotra Kowalka. Co ważne,
burmistrz Mariusz Witek przyjmując chleb, przyrzekł, że będzie
dzielił go sprawiedliwie, tak, aby w żadnym domu go nie zabrakło
aż do przyszłorocznych żniw.

Cała dożynkowa uroczystość okraszona była koncertową galą

piosenki, nie tylko biesiadnej w wykonaniu zespołów Jubilaci i Ro
gaszanie. Rogaszan śpiewem w kilku piosenkach wspierał sam
burmistrz Mariusz Witek. Przed publicznością zaprezentowali
się też finaliści 2015 roku ostrzeszowskiego „Idola”, a kolorytu
dożynkowemu świętowaniu dodawał przygrywający na akor
deonie Ryszard Baraniak wraz z wnuczką Mają. Maja śpiewa
jąc, zręcznie dobranym tekstem wiele osób pochwaliła,
przypomniała też o zadaniach, jakie do rządzących należą, zaś
słowami „a nasz europoseł rzadko u nas bywa może sobie myśli,
że nam nic nie trzeba”, wypomniała eurodeputowanemu brak
zainteresowania Szklarką Myślniewską. Zganiła też miejsco
wych kawalerów za to, że pod sklep przybywają i zamiast zaj
mować się panienkami, piwko popijają.

Miłą niespodzianką był też akcent międzynarodowy. W pewnej
chwili na scenie pojawiły się dwie śliczne dziewczyny z Ukrainy,
Daria i Wita, które w czarowny sposób dźwięcznymi głosami
zaśpiewały kilka piosenek również o żniwnej tematyce, i za każ
dą z nich nagradzane były gromkimi brawami. Tak samo jak one
w pewnym momencie na scenie pojawiła się jakaś męskiego ty
pu urody kumoszka Dana, która opowiedziała troszkę ciekawo
stek z okolicy. Pochwaliła też sołtysa Andrzeja Malachińskiego,
który widząc, że susza dokucza, a rząd nie kwapi się do pomocy,

znalazł sposób na polepszenie bytu mieszkańców. Wiedząc, że
szyby naftowe przynoszą zyski, zalecił, aby okienne szyby wY
smarowali naftą i mając własne szyby naftowe, będą wreszcie
żyli jak szejkowie. Jeden szejk był już nawet na dożynkach.

Nie tylko dla dorosłych przygotowano wiele konkursowych
atrakcji z nagrodami, jak chociażby młócenie cepem, a czyniono
to z takim zapałem aż cepy się rozlatywały. Zaplanowano też
dojenie krowy, czy jazdę slalomem na plecach „rogacza”, który
miał zasłonięte oczy, a sterem do kierowania były rogi przymo
cowane do kasku, który miał na głowie. Odbyła się też loteria
kilkunastu nagród, z których najbogatszą był rower, a udział w
losowaniu brały osoby, które w zamian za kotylion, których
przygotowano aż 461, wrzuciły do skarbonki jakiś pieniążek. Co
prawda, nie wszyscy wrzucali, ale pewnie ci akurat nic nie wy
grali.

Dla dzieci również przygotowano wiele możliwości do
uciech. Oczywiście na dożynkach nie mogło zabraknąć różnora

kich przysmaków. Miejscowe panie przygotowały grochówkę,
chleb ze smalcem, kwaszone ogóreczki, aż 32 rodzaje placków,
oraz kawę i herbatę i wszystko to rozdawano za darmo. Nie bra
kowało też innego jadła i napojów, również procentowych.

Święto będące zwieńczeniem całorocznej pracy rolników
kończyła zabawa taneczna, gdzie do tańca zachęcał Duet Viruss
z Czarnegolasu, a wieczorem w niebo wystrzeliła bateria sztucz
nych ogni.

Jan Jangas

Dożynki 2015

Coś d la d u ch a i d la cia ła – ta k wyg lą d a ły teg oroczn e g m in n e d o-
żyn ki w g m in ie Kra szewice, które tym ra zem zosta ły zorg a n izo-

wa n e w Kuźnicy Grabowskiej. Była więc tradycyjna msza święta za rolników,
barwny korowód dożynkowy, liczne przyśpiewki. Nie zabrakło świętujących
mieszkańców i gości. Feta trwała do późnych godzin nocnych.

Święto plonów w gminie Kraszewice zorganizowano w upalną niedzielę
 30 sierpnia. Uroczystości rozpoczęto dziękczynną mszą św. przed pomni
kiem kardynała Karola Wojtyły. Nabożeństwo w intencji rolników sprawo
wał ks. Tadeusz Małolepszy. Kolejnym punktem święta był tradycyjny
korowód, który spod pomnika wyruszył na pobliski stadion sportowy. Po
prowadzili go muzycy z Gminnej Orkiestry Dętej w Kraszewicach, za któ
rymi przejechali w bryczkach starostowie dożynek wraz ze swoimi
asystentami. W barwnym orszaku maszerowali też zaproszeni goście i wła
dze gminne. Tuż za nimi swoje przystrojone platformy zaprezentowało 11
sołectw gminy Kraszewice. Po scenkach widać było, że mieszkańcy gminy
to kreatywni ludzie, w dodatku z poczuciem humoru. Korowód kończył
przejazd nowoczesnych maszyn rolniczych, takich, których żaden rolnik by
się nie powstydził.

Już na stadionie, zgromadzonych mieszkańców i gości witał wójt Kra
szewic Paweł Koprowski. Wśród zebranych była także delegacja z partner
skiej, niemieckiej gminy Albersdorf. Wójt szczególnie ciepło witał
rolników, a także starostów tegorocznych dożynek. W tym roku te zaszczyt

ne funkcje przypadły: Anecie Gabryś z Kuźnicy Grabowskiej – Bigosy,
która wspólnie z mężem Marcinem i teściami pracuje we własnym gospo
darstwie rolnym o powierzchni 27 ha (z dzierżawami 35 ha). Gospodarstwo
jest nastawione na hodowlę bydła mlecznego, opasy, jałówki i cielaki.

Główne uprawy to kukurydza, łąki i mieszanki zbożowe.
I Zenonowi Kaźmierczakowi – rolnikowi z Jaźwin, który wraz z żoną

Grażyną i dziećmi prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 70 ha; jest
ono wyposażone w nowoczesną halę udojową, spełniającą warunki unijne.
Wiodącym kierunkiem w działalności rolnej są produkcja mleka oraz ho
dowla bydła opasowego. W gospodarstwie uprawia się głównie kukurydzę,
zboża i łąki. Pan Zenon to członek Ochotniczej Straży Pożarnej i rady so
łeckiej; chętnie udziela się w pracach społecznych na rzecz swojego środo
wiska.

Zgodnie z tradycją byli też asystenci starostów – młodzi rolnicy: Sandra
Nowak z Kuźnicy Grabowskiej oraz Tomasz Bętkowski – mieszkaniec
Kuźnicy Grabowskiej – Bigosy.

By tradycji stało się zadość, kolejnym punktem święta była część obrzę
dowa. Wprowadził w nią wiersz wyrecytowany przez Paulinkę Zioła z Jaź
win. Następnie stery przejął zespół folklorystyczny Zaprośnianki ze swoją
najmłodszą solistką – Faustynką, która wykonała utwór „ O mój rozmary
nie”. Przy pieśni „Plon niesiemy plon” Łukasz Łuszczek, Karol Golanow
ski, Tomasz Bednarek i Mateusz Golanowski przekazali na ręce włodarza
i przewodniczącego rady gminy Artura Chowańskiego wieniec wykonany
przez przedstawicieli sołectwa nr 3 – ulica Kwiatowa. Zaraz potem staro

stowie dożynek wręczyli władzom gminy dorodny bochen chleba upieczo
ny z ziarna tegorocznych zbóż. Wójt z przewodniczącym obiecali dzielić
nim sprawiedliwie, i by nie być gołosłownymi, ruszyli w tłum, częstując
nim licznie zebranych uczestników imprezy. – Nic tak nie oddaje połącze
nia nowoczesności z tradycją, jak polska wieś – mówił Paweł Koprowski
nawiązując do homilii i barwnego korowodu. – Gdybyśmy patrzyli przez
pryzmat nowoczesności, to można się przychylić do zdania, które tu często
pada, że rolnikowi na wsi jest dobrze, ale gdybyśmy wzięli pod uwagę to,
że mamy taki rok jak ten 2015, kiedy to cieszą się wszyscy, którzy mają
pensjonaty nad morzem, w górach – tylko nie rolnicy. Co z tego, że jest po

goda, (…) jak te plony są po prostu słabe. I tutaj ta nowoczesność, ten po
stęp, duże ułatwienia, niestety, w połączeniu z naturą, która w tym roku taka
łaskawa nie była, ten trud pracy rolnika niewątpliwie zaznaczają, podkre
ślają i nie dają o tym zapomnieć – zaznaczał, będąc jednocześnie pełnym
podziwu i uznania dla wszystkich rolników z gminy Kraszewice, za to, „że
w tych trudnych czasach, w tym trudnym roku, jednak się nie poddali”.
Wójt deklarował pomoc dla wszystkich rolników, którzy kiedykolwiek
znajdą się w potrzebie. Podkreślał, że urząd i pracownicy zawsze są dla
nich otwarci i przyjaźnie nastawieni.

Jak przystało na imprezę takiego formatu, dla uczestników przygoto
wano wiele atrakcji. Młodsi i starsi mogli się zabawić w wesołym mia
steczku, gdzie w dodatku najmniejsza zjeżdżalnia – zamek dmuchany –
dla wszystkich był gratis. Ci, którzy mieli ochotę wrzucić coś na ząb,
mieli do dyspozycji przysmaki przygotowane przez panie z Kół Gospodyń
Wiejskich: z Kuźnicy Grabowskiej i Jaźwin. W przypadku tego drugiego,
można było spróbować m.in. serów wyrabianych przez żonę starosty tego
rocznego święta, panią Grażynę Kaźmierczak. Koła wystawiły na dożyn
kach swoje stoiska po raz pierwszy. I udanie. Za darmo także była
rozdawana smaczna grochówka. Nie zabrakło kiełbasek i karkówki z grilla,
tyle że za drobną opłatą. Amatorów wiejskiego jadła nie brakowało.

Na stadionie również swoje prace prezentowało stoisko uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej i Środowiskowego
Domu Samopomocy w Kuźnicy Grabowskiej.

Czas zebranym umilili swym ciekawym występem najmłodsi uczniowie
Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. Zgromadzonych zabawiał
też kabaret TEATR NA KOŃCU ŚWIATA. Gwiazdą wieczoru był zespół
disco polo Besty. Zwieńczeniem udanej niedzieli była zabawa taneczna,
która trwała do późnych godzin nocnych.

PE

ŚWIĘTO PLONÓW W KUŹNICY GRABOWSKIEJ

Pomysłów na zabawne scenki nie brakowało. W role znanych polityków
wcielili się przedstawieciele ul. Słonecznej w Kraszewicach.
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W życiu ludzi przeplatają się ze sobą pewne cykle. Szczegól
nie widać to podczas pracy rolników, którzy w pocie czoła upra
wiając rolę walczą z przeciwnościami, starają się stworzyć
optymalne warunki do rozwoju roślin i pielęgnując, starają się
uzyskać z nich maksymalny plon właściwej jakości. Nie wszyst
ko jednak od ich wysiłku zależy. Na właściwości pogodowe nie
mają żadnego wpływu.

Niezależnie od tego, jaka była aura i jak trudny całoroczny
obrządek, latem nastaje piękny, choć równie ciężki czas żniwne
go uwieńczenia rolniczego trudu, dającego satysfakcję i radość,
jeśli plony są obfite. Po zbiorach, a przed podjęciem kolejnego
wysiłku, nastaje króciutki czas radości i zabawy podczas dożyn
kowego świętowania. W tym roku, choć żniwa były suche i zbo
ża zebrano bez chorób, zbiorów do bogatych zaliczyć nie
można. Jeszcze gorzej może być w sadach i z płodami okopo
wymi. Niedobór wody odbija się również na produkcji zwie
rzęcej, m.in. bydła, a co za tym idzie, również na produkcji
mleka, bo brakowało będzie pasz. Jeśli w najbliższym czasie
zeschnięta, łaknąca wody ziemia nie zostanie zasilona obfitymi
opadami, zagospodarowanie pożniwnych resztek, utworzenie
łoża siewnego, jesienne zasiewy i kiełkowanie zbóż będzie
bardzo trudne, a to wpłynie na przyszłoroczne zbiory.

Skutki suszy dotykają nie tylko rolników. Odczują je wszyscy

konsumenci. Rozmowy na takie tematy nie były jednostkowe na
każdym święcie plonów odbywającym się w naszej okolicy.
Dlatego modlitw podobnych do zwrotki cytowanej na wstępie
nie brakowało na żadnym święcie plonów.

W Szklarce Myślniewskiej, gdzie odbywało się miejskogmin
noparafialne święto chleba gminy Ostrzeszów, dożynkowa cele
bra również rozpoczęła się od mszy św. dziękczynnej. W czasie
homilii ksiądz proboszcz Piotr Kowalek nie tylko nakłaniał do
dziękowania Bogu za dary ziemi, za to, że dał nam pożywienie,
którym będziemy mogli napełnić żołądek. Nakłaniał również do
dziękowania za trud rolników, który uczy nas pielęgnacji życia
duchowego, bo życie tak jak pracę na roli trzeba umieć tak za
planować, aby na końcu ziemskiego istnienia zebrać dobre owo
ce, dobre plony życia. Mówił też o szacunku dla chleba, którego
to szacunku, jak możemy zaobserwować, jest coraz mniej. Prosił
też, aby zwracać uwagę na to, by w pogoni za chlebem nie za
tracić siebie, bo bywa, że chcąc mieć jak najwięcej, swoje serce,
swoje sumienie potrafimy zaprzedać złemu duchowi.

Po mszy, barwny korowód składający się z tego co najpięk
niejsze, najdorodniejsze i najnowocześniejsze, a jednocześnie
przedstawiające to co w życiu najważniejsze, przemaszerował
główną, w zmyślny sposób przystrojoną ulicą wioski, prowadząc
gości na plac przy remizie OSP, gdzie odbywała się artystyczna
część uroczystości.

W tym roku honory dożynkowych starostów pełniła Renata
Zajączkowska i Grzegorz Chowański. Pani Renata wraz z mę
żem Robertem prowadzi gospodarstwo rolne w miejscowości
Szklarka Myślniewska. Gospodarstwo ich specjalizuje się w ho
dowli trzody chlewnej w cyklu zamkniętym, gdzie od 100 loch

uzyskują około 2000 tuczników rocznie. Zajmują się również ho
dowlą 150 sztuk bydła opasowego pochodzącego głównie z zaku
pu, a roczna sprzedaż opasów wynosi ok. 70 sztuk. Aby trzodę
tę wykarmić, uprawiają zboża jare i ozime oraz kukurydzę na
obszarze o łącznej powierzchni 150 ha. Państwo Zajączkowscy
mają dwoje dzieci. Syna Dawida, który ukończył już technikum
rolnicze, oraz córkę Kingę  uczącą się w technikum ekonomicz

nym.
Grzegorz Chowański to rolnik z Rojowa, który na 20hekta

rowym gospodarstwie zajmuje się hodowlą bydła mięsnego. Pan
Grzegorz jest jeszcze kawalerem, lecz ma już swoją wybrankę,
czyli nie kwalifikuje się do programu „Rolnik szuka żony”.

Ceremoniał obrzędu dożynkowego prowadził zespół Jubilaci,
który zgodnie z tradycją obtańczył wieniec dożynkowy, po czym

dożynkowi starostwie bochny chleba przekazali rządzącym gminą i
starostwem, nie pomijając też księdza Piotra Kowalka. Co ważne,
burmistrz Mariusz Witek przyjmując chleb, przyrzekł, że będzie
dzielił go sprawiedliwie, tak, aby w żadnym domu go nie zabrakło
aż do przyszłorocznych żniw.

Cała dożynkowa uroczystość okraszona była koncertową galą

piosenki, nie tylko biesiadnej w wykonaniu zespołów Jubilaci i Ro
gaszanie. Rogaszan śpiewem w kilku piosenkach wspierał sam
burmistrz Mariusz Witek. Przed publicznością zaprezentowali
się też finaliści 2015 roku ostrzeszowskiego „Idola”, a kolorytu
dożynkowemu świętowaniu dodawał przygrywający na akor
deonie Ryszard Baraniak wraz z wnuczką Mają. Maja śpiewa
jąc, zręcznie dobranym tekstem wiele osób pochwaliła,
przypomniała też o zadaniach, jakie do rządzących należą, zaś
słowami „a nasz europoseł rzadko u nas bywa może sobie myśli,
że nam nic nie trzeba”, wypomniała eurodeputowanemu brak
zainteresowania Szklarką Myślniewską. Zganiła też miejsco
wych kawalerów za to, że pod sklep przybywają i zamiast zaj
mować się panienkami, piwko popijają.

Miłą niespodzianką był też akcent międzynarodowy. W pewnej
chwili na scenie pojawiły się dwie śliczne dziewczyny z Ukrainy,
Daria i Wita, które w czarowny sposób dźwięcznymi głosami
zaśpiewały kilka piosenek również o żniwnej tematyce, i za każ
dą z nich nagradzane były gromkimi brawami. Tak samo jak one
w pewnym momencie na scenie pojawiła się jakaś męskiego ty
pu urody kumoszka Dana, która opowiedziała troszkę ciekawo
stek z okolicy. Pochwaliła też sołtysa Andrzeja Malachińskiego,
który widząc, że susza dokucza, a rząd nie kwapi się do pomocy,

znalazł sposób na polepszenie bytu mieszkańców. Wiedząc, że
szyby naftowe przynoszą zyski, zalecił, aby okienne szyby wY
smarowali naftą i mając własne szyby naftowe, będą wreszcie
żyli jak szejkowie. Jeden szejk był już nawet na dożynkach.

Nie tylko dla dorosłych przygotowano wiele konkursowych
atrakcji z nagrodami, jak chociażby młócenie cepem, a czyniono
to z takim zapałem aż cepy się rozlatywały. Zaplanowano też
dojenie krowy, czy jazdę slalomem na plecach „rogacza”, który
miał zasłonięte oczy, a sterem do kierowania były rogi przymo
cowane do kasku, który miał na głowie. Odbyła się też loteria
kilkunastu nagród, z których najbogatszą był rower, a udział w
losowaniu brały osoby, które w zamian za kotylion, których
przygotowano aż 461, wrzuciły do skarbonki jakiś pieniążek. Co
prawda, nie wszyscy wrzucali, ale pewnie ci akurat nic nie wy
grali.

Dla dzieci również przygotowano wiele możliwości do
uciech. Oczywiście na dożynkach nie mogło zabraknąć różnora

kich przysmaków. Miejscowe panie przygotowały grochówkę,
chleb ze smalcem, kwaszone ogóreczki, aż 32 rodzaje placków,
oraz kawę i herbatę i wszystko to rozdawano za darmo. Nie bra
kowało też innego jadła i napojów, również procentowych.

Święto będące zwieńczeniem całorocznej pracy rolników
kończyła zabawa taneczna, gdzie do tańca zachęcał Duet Viruss
z Czarnegolasu, a wieczorem w niebo wystrzeliła bateria sztucz
nych ogni.

Jan Jangas

Coś d la d u ch a i d la cia ła – ta k wyg lą d a ły teg oroczn e g m in n e d o-
żyn ki w g m in ie Kra szewice, które tym ra zem zosta ły zorg a n izo-

wa n e w Kuźnicy Grabowskiej. Była więc tradycyjna msza święta za rolników,
barwny korowód dożynkowy, liczne przyśpiewki. Nie zabrakło świętujących
mieszkańców i gości. Feta trwała do późnych godzin nocnych.

Święto plonów w gminie Kraszewice zorganizowano w upalną niedzielę
 30 sierpnia. Uroczystości rozpoczęto dziękczynną mszą św. przed pomni
kiem kardynała Karola Wojtyły. Nabożeństwo w intencji rolników sprawo
wał ks. Tadeusz Małolepszy. Kolejnym punktem święta był tradycyjny
korowód, który spod pomnika wyruszył na pobliski stadion sportowy. Po
prowadzili go muzycy z Gminnej Orkiestry Dętej w Kraszewicach, za któ
rymi przejechali w bryczkach starostowie dożynek wraz ze swoimi
asystentami. W barwnym orszaku maszerowali też zaproszeni goście i wła
dze gminne. Tuż za nimi swoje przystrojone platformy zaprezentowało 11
sołectw gminy Kraszewice. Po scenkach widać było, że mieszkańcy gminy
to kreatywni ludzie, w dodatku z poczuciem humoru. Korowód kończył
przejazd nowoczesnych maszyn rolniczych, takich, których żaden rolnik by
się nie powstydził.

Już na stadionie, zgromadzonych mieszkańców i gości witał wójt Kra
szewic Paweł Koprowski. Wśród zebranych była także delegacja z partner
skiej, niemieckiej gminy Albersdorf. Wójt szczególnie ciepło witał
rolników, a także starostów tegorocznych dożynek. W tym roku te zaszczyt

ne funkcje przypadły: Anecie Gabryś z Kuźnicy Grabowskiej – Bigosy,
która wspólnie z mężem Marcinem i teściami pracuje we własnym gospo
darstwie rolnym o powierzchni 27 ha (z dzierżawami 35 ha). Gospodarstwo
jest nastawione na hodowlę bydła mlecznego, opasy, jałówki i cielaki.

Główne uprawy to kukurydza, łąki i mieszanki zbożowe.
I Zenonowi Kaźmierczakowi – rolnikowi z Jaźwin, który wraz z żoną

Grażyną i dziećmi prowadzi gospodarstwo rolne o powierzchni 70 ha; jest
ono wyposażone w nowoczesną halę udojową, spełniającą warunki unijne.
Wiodącym kierunkiem w działalności rolnej są produkcja mleka oraz ho
dowla bydła opasowego. W gospodarstwie uprawia się głównie kukurydzę,
zboża i łąki. Pan Zenon to członek Ochotniczej Straży Pożarnej i rady so
łeckiej; chętnie udziela się w pracach społecznych na rzecz swojego środo
wiska.

Zgodnie z tradycją byli też asystenci starostów – młodzi rolnicy: Sandra
Nowak z Kuźnicy Grabowskiej oraz Tomasz Bętkowski – mieszkaniec
Kuźnicy Grabowskiej – Bigosy.

By tradycji stało się zadość, kolejnym punktem święta była część obrzę
dowa. Wprowadził w nią wiersz wyrecytowany przez Paulinkę Zioła z Jaź
win. Następnie stery przejął zespół folklorystyczny Zaprośnianki ze swoją
najmłodszą solistką – Faustynką, która wykonała utwór „ O mój rozmary
nie”. Przy pieśni „Plon niesiemy plon” Łukasz Łuszczek, Karol Golanow
ski, Tomasz Bednarek i Mateusz Golanowski przekazali na ręce włodarza
i przewodniczącego rady gminy Artura Chowańskiego wieniec wykonany
przez przedstawicieli sołectwa nr 3 – ulica Kwiatowa. Zaraz potem staro

stowie dożynek wręczyli władzom gminy dorodny bochen chleba upieczo
ny z ziarna tegorocznych zbóż. Wójt z przewodniczącym obiecali dzielić
nim sprawiedliwie, i by nie być gołosłownymi, ruszyli w tłum, częstując
nim licznie zebranych uczestników imprezy. – Nic tak nie oddaje połącze
nia nowoczesności z tradycją, jak polska wieś – mówił Paweł Koprowski
nawiązując do homilii i barwnego korowodu. – Gdybyśmy patrzyli przez
pryzmat nowoczesności, to można się przychylić do zdania, które tu często
pada, że rolnikowi na wsi jest dobrze, ale gdybyśmy wzięli pod uwagę to,
że mamy taki rok jak ten 2015, kiedy to cieszą się wszyscy, którzy mają
pensjonaty nad morzem, w górach – tylko nie rolnicy. Co z tego, że jest po

goda, (…) jak te plony są po prostu słabe. I tutaj ta nowoczesność, ten po
stęp, duże ułatwienia, niestety, w połączeniu z naturą, która w tym roku taka
łaskawa nie była, ten trud pracy rolnika niewątpliwie zaznaczają, podkre
ślają i nie dają o tym zapomnieć – zaznaczał, będąc jednocześnie pełnym
podziwu i uznania dla wszystkich rolników z gminy Kraszewice, za to, „że
w tych trudnych czasach, w tym trudnym roku, jednak się nie poddali”.
Wójt deklarował pomoc dla wszystkich rolników, którzy kiedykolwiek
znajdą się w potrzebie. Podkreślał, że urząd i pracownicy zawsze są dla
nich otwarci i przyjaźnie nastawieni.

Jak przystało na imprezę takiego formatu, dla uczestników przygoto
wano wiele atrakcji. Młodsi i starsi mogli się zabawić w wesołym mia
steczku, gdzie w dodatku najmniejsza zjeżdżalnia – zamek dmuchany –
dla wszystkich był gratis. Ci, którzy mieli ochotę wrzucić coś na ząb,
mieli do dyspozycji przysmaki przygotowane przez panie z Kół Gospodyń
Wiejskich: z Kuźnicy Grabowskiej i Jaźwin. W przypadku tego drugiego,
można było spróbować m.in. serów wyrabianych przez żonę starosty tego
rocznego święta, panią Grażynę Kaźmierczak. Koła wystawiły na dożyn
kach swoje stoiska po raz pierwszy. I udanie. Za darmo także była
rozdawana smaczna grochówka. Nie zabrakło kiełbasek i karkówki z grilla,
tyle że za drobną opłatą. Amatorów wiejskiego jadła nie brakowało.

Na stadionie również swoje prace prezentowało stoisko uczestników
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kuźnicy Grabowskiej i Środowiskowego
Domu Samopomocy w Kuźnicy Grabowskiej.

Czas zebranym umilili swym ciekawym występem najmłodsi uczniowie
Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. Zgromadzonych zabawiał
też kabaret TEATR NA KOŃCU ŚWIATA. Gwiazdą wieczoru był zespół
disco polo Besty. Zwieńczeniem udanej niedzieli była zabawa taneczna,
która trwała do późnych godzin nocnych.

PE

Pomysłów na zabawne scenki nie brakowało. W role znanych polityków
wcielili się przedstawieciele ul. Słonecznej w Kraszewicach.
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KOLUMNA PYTAŃ DO EKSPERTA
Co oznacza termin w działaniach z Osi Priorytetowej 2 WRPO „poziom dojrzałości” eusługi?
Odpowiedzi udziela: Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie Infor

macyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu.
Edojrzałość czyli zakres usługi elektronicznej, w jakim dana sprawa może zostać załatwiona za pomocą In

ternetu. Mierzony jest w pięcio stopniowej skali.
1  informacja o możliwości skorzystania z usługi,
2  interakcja (możliwość pobrania formularza),
3  dwustronna interakcja (możliwość pobrania i odesłania formularza),
4  pełna transakcyjność (pełne załatwienie sprawy, łącznie z ewentualną płatnością),
5  personalizacja (dostosowanie usługi do indywidualnych preferencji, np. przypominająca informacja sms).

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62800 Kalisz
tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22

email: kalisz.fe@wielkopolskie.pl
www.funduszeeuropejskie.gov.pl

www.wrpo.wiekopolskie.pl

Godziny otwarcia: poniedziałek 8:00 – 18:00, pozostałe dni 8:00 16:00

Zapraszamy do współpracy

Każdy chciałby mieć zawsze rację oraz podejmować trafne decyzje. Powstała
nawet cała dziedzina nauki zajmująca się kwestią dokonywania wyborów.

Cała ta nauka nie sprawiła jednak, że działamy skuteczniej. Wyobraź tylko so-
bie, że lepiej potrafisz osądzić sytuację w domu, pracy czy na giełdzie papierów
wartościowych. To miłe, prawda? Dobre decyzje przekładają się realnie na pie-
niądze, czas i dobre samopoczucie.

Nasze mózgi powstały dawno temu, w czasach kiedy każda zmiana w oto
czeniu mogła być potencjalnym zagrożeniem, a szelest traw mógł oznaczać
przyczajonego drapieżnika. Z postępem cywilizacyjnym zmiany zaczęły się za
chodzić coraz szybciej, a ich kołem zamachowym stał się gwałtowny rozwój
technologii. Czy w takich warunkach możliwe jest w ogóle podejmowanie
słusznych decyzji?

W 1994 roku dwóch noblistów z dziedziny ekonomii, Myron S. Scho
les i Robert C. Merton, oraz finansista John Meriwether założyli fundusz
LTCM. Ich firma w pierwszym roku zanotowała zysk na poziomie 21%. Kolej
ny rok był jeszcze lepszy  43%. W 1997 roku firma miała znów ponad 40% zy
sku by w roku 1998 spektakularnie zbankrutować tracąc 4.6 miliarda dolarów.
A nie jest to jedyny przypadek kiedy genialni specjaliści podejmowali tragiczne
w skutkach decyzje.

Dziesięć lat wcześniej, w 1984 roku, brytyjski magazyn The Economist zadał
pytanie o wskaźniki gospodarcze Wielkiej Brytanii za 10 lat czterem grupom
obywateli Wysp. Byli to: byli ministrowie finansów, prezesi międzynarodowych
korporacji, studenci oraz pracownicy miejskiego przedsiębiorstwa oczyszczania.
Dekadę później odkurzono dokumenty i... Okazało się, że najgorszy wynik mieli
ministrowie a najlepiej typowali śmieciarze. Ci ostatni jak widać wykazali się
większą wiedzą ekspercką. Można dojść do wniosku, że lepiej by było, gdyby
rządy sprawowali śmieciarze.

No dobrze. Nie można ufać ekspertom, ale pozostają nam zawsze dane.
Sprawa nie jest jednak taka prosta: prezentacja danych  jak uczy doświadczenie
(nie tylko na przykładzie greckiego budżetu)  może wprowadzać w błąd. Mark
Twain stwierdził niegdyś: „Są trzy rodzaje kłamsta: kłamstwa, wierutne kłam
stwa i statystyki.”

Co gorsza, naukowcy twierdzą, że nawet swojemu doświadczeniu nie powin
niśmy do końca ufać. Jak już wspomniałem nasze mózgi nie są przystosowane
do obecnego kształu społeczeństwa. Nasze doświadzenie zaś opiera się na
wspomnieniu przeszłych nagród (zewnętrznych lub wewnętrznych) ignorując
nauki płynące z niepowodzeń (zwłasza w kulturze nieustannego uśmiechu, suk
cesu i splendoru). Oznacza to, że przeceniamy trafność własnych osądów nie
wyciągając dostatecznych wniosków z porażek, ale za to budując pewność sie
bie. Im wyższy stopień skomplikowania sytuacji, tym bardziej losowe stają się
decyzje. Jak pisze klasyk: „Wątpiwość jest stanem niemiłym, a pewność  ab
surdalnym” (Voltaire).

Tak jak w przypadku literatury i sztuki, która na przemian stawia na piede
stale rozum i wiarę, tak w zarządzaniu okres triumfu zbiorowości przeplatają
się z czasem uwielbienia jednostki. I tak po latach 90. XX w., które należały do
finansistów i menedżerów, nadeszła pierwsza dekada XXI w., która hołubiła
grupy. W ostatnich latach znów obserwujemy powrót do kultu jednostki (jak
Steve Jobs). Niezależnie od tych fluktuacji, są sytuacje, w których grupa będzie
podejmować lepsze decyzje niż większość jednostek samodzielnie. Niedawno
powtórzyłem eksperyment Galtona, który w naszym przypadku polegał na osza
cowaniu liczby fasolek w słoiku. Pierwsza edycja spotkała się z tak entuzja
stycznym przyjęciem, że rzecz postanowiłem powtórzyć. Odbędzie się ona
w Kawiarni Baszta w sobotę 5 września. Sprawdzimy czy grupy rzeczywiście
podejmują trafniejsze decyzje. Wszyscy są mile widziani.

W oparach absurdu
TEKST SPONSOROWANY
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MOTORYZACJA  SPRZEDAM
Opel Astra II, 1,7 isuzu, 5drzwi, 01r., srebrny,
garaż., pod. powietrz., 2xAIRBAG, elektr. lu
sterka i szyby, multimedialna kierownica,
wspomaganie kierownicy, ABS, sprawna, ce
na: 6 500 zł, tel: 601 555 212 [28.08.]
Opel Vectra B, kombi, 98r., 1.8 benzyna, cena:
2 800 zł, tel: 534 165 979 [28.08.]
Nissan Micra K12, 1.5dCi, 04r., 146 tys. km, 3
drzwiowy, granatowy, klima, el. szyby, pod.
powietrzne, ABS, wsp/ kierownicy, cena: 8 900
zł, tel: 784 014 363 [28.08.]

Citroen C2, 04r., 1.1 benzyna, srebrny, 104
tys. km, sprowadzony do opłat, centralny za
mek, 4x airbag, klimatyzacja, wspomaganie,
komputer pokładowy, książka serwisowa, tel:
697 609 391 [28.08.]
Opel Zafira, 06r., 1900m3, srebrny, 5drzwio
wy, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, ABS,
pod. powietrzne, alufelgi, cent. zamek, nieusz
kodzony, tel: 603 537 624 [28.08.]
Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, ABS,
wsp. kierownicy, pod. powietrzne, el. szyby,
cent. zamek, klimatyzacja, immobiliser, radio
CD, wielof. kierownica, komputer, dzielone
siedzenia, cena: 12 000 zł do negocjacji, tel:
605 468 332 [28.08.]
VW Golf, 99r., 1.4, 16v, klimatyzacja, ABS, 4x
airbag, wsp. kierownicy, cent. zamek, pilot,
alarm, sprowadzony, zarejestrowany, OC i
przegląd do kwietnia 2016r., cena: 7 500 zł do
uzgodnienia, tel: 782 757 996 [28.08.]
VW Vento, 92r., 5drzwiowy, granatowy, ben
zyna+gaz (nowa butla gazowa), ważny prze
gląd, ubezpieczenie, cena: 1 700 zł, tel: 535
811 705 [28.08.]
Alfa Romeo 147, 05r., diesel, kolor czarny,
150KM, cena: 12 800 zł do negocjacji, tel: 885
145 073 [28.08.]
Seat Leon, 1.9tdi, 110km, 00r., pełna elektry
ka, klimatronik, hak, cena: 9 500 zł do nego
cjacji, tel: 601 391 863 [28.08.]
Renault Megane II, 08r., kombi, 1,9 diesel,130
KM, 162 tys. km, granatowy metalik, serwiso
wany, kupiony w polskim salonie, przegląd do
06/2016r., cena 15 900 zł, tel: 693 914 981
[21.08.]
VW Passat, 1.9 TDI, 6cio biegowa skrzynia
biegów, 01r., 4x el. szyby, el. lusterka + pod
grzewanie, climatronic, w pełni sprawny, tem
pomat, ABS, ESP, halogeny, cent. zamek,

pod. powietrzne, komp. Pokładowy, tylne czuj
niki parkowania, alarm, alufelgi 16'', automa
tyczna blokada drzwi, przyciemniane szyby,
pakiet chrom, nowy akumulator, tel: 725 433
756 [21.08.]
Opel Corsa B, 1.0 12V, 98r., 147 tys. km, 2
pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, orygi
nalne radio, aluminiowe felgi, szyberdach, ce
na: 3 500 zł (do negocjacji), tel: 783 618 518
[21.08.]
Nissan Primera 2,0, 01r., 150 tys. km, zielony
metalik, zadbany, bardzo bogato wyposażony,
cena: 10 000 zł, tel: 798 877 715 [14.08.]
Citroen C4, 1.6 hdi, 06r., pełna elektryka, kli
matronik, kier. wielofunkcyjna, tempomat, ha
logeny, do poprawek lakierniczych, cena: 11
000 zł, tel: 721 423 667 [14.08.]
Ford Focus mk1, 99r., 5drzwiowy, srebrny,
cena: 3 800 zł, tel: 697 217 436 [14.08.]
Fiat Seicento, 98r., poj. 900, ważne opłaty,
stan dobry, cena: 1 800 zł, tel: 609 027 039
[14.08.]
Peugeot 407, 1.6 HDI, cena: 14 500 zł, tel:
533 926 564 [14.08.]
BMW E46, 2,2benzyna, 01r., pierwszy właści
ciel w Polsce, el. szyby i podgrzewane luster
ka, abs, wsp. kierownicy, hak, szyber dach,
klimatyzacja, alufelgi, podgrzewane fotele, ce
na: 11 000 zł do delikatnej negocjacji, tel: 665
506 660 [14.08.]
Opel Signum 2.2dci, 04r., 174tys. km, 125KM,
sprowadzony z Niemiec, klimatyzacja dwu
strefowa, 8 pod. powietrznych, webasto z pilo
tem, el. szyby przód i tył, el. lusterka, ABS,
ESP, zrobiony nowy polski przegląd technicz
ny, niemiecki ważny do listopada 2015, książ
ka serwisowa, tel: 600 636 768 [14.08.]
VW Golf, 98r., 1,4 16V, 227 tys. km, ABS, wsp.
kierownicy, cent. zamek, el. szyby i lusterka,
niebieski, cena: 5 000 zł, tel: 661 389 359
[14.08.]
Citroen Xantia Activia, 2,0 benzyna + gaz,
94r., 330 tys. km, cent. zamek, klimatyzacja,
hak, wsp. kierownicy, el. szyby i lusterka, za
rejestrowany, cena: 2 200 zł, tel: 604 723 759
[14.08.]
Vw Polo III, 1.6 benzyna, 98r.,zarejestrowany,
cena: 3 300 zł, tel: 781 367 172 [7.08.]
Opel Corsa B, 1.0 12V, 98r., 147 tys. km, 2 x
pod. powietrzne, wsp. kierownicy, ABS, alumi
niowe felgi, oryginalne radio, szyberdach, ce
na: 3 500 zł (do negocjacji), tel: 783 618 518
[7.08.]
Mercedes A klasa, poj. 1,7 cdi, 00r., kolor wi
śnia, 193 tys. km., cent. zamek, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, ABS, cena: 7 800 zł, tel:
600 499 975, 606 699 732 [7.08.]
Daewoo Lanos, 1,6, 98r., biały, 144 tys. km,
wspomaganie, el. szyby i lusterka, radio, przy
ciemnione boczne szyby, ubezpieczenie i
przegląd ważne do czerwca 2016r., cena: 1
700 zł, tel: 721 831 011 [7.08.]
Opel Astra II, 2.0 dti, 01r., 5drzwiowy, zielony,
hatchback,170 tys. km, alufelgi, el. szyby i lu
sterka, klimatyzacja, zarejestrowany, cena: 5
500 zł., tel: 667 146 639 [7.08.]
Fiat Marea Weekend, 1.6, 16V, 99r., klimaty
zacja, 4x pod. powietrzne, wspomaganie,
ABS, cent. zamek, el. szyby, do wymiany tylna
klapa bagażnika, cena: 2 800 zł, tel: 514 839
719 [7.08.]

Fiat Punto 1.2 KAT, 04r., 3drzwiowy, czarny,
hatchback, c. zam., wsp. kier., p.p., ABS, el.
szyby i lusterka, alufelgi, klimatyzacja, I wła
ściciel, sprowadzony, zarejestrowany, prze
bieg: 145 318 km, tel: 535 567 796 [7.08.]

Audi A3, 03r., 3drzwiowy, zarejestrowany,
srebrny, klimatronik, pełna elektryka, pod. po
wietrzne, światła do jazdy dziennej, cena: 16
900 zł, tel: 791 582 928 [7.08.]
Samochód terenowy Kia Sportage, 01r., zare
jestrowany w kraju, przebieg: 123 tys. km, ce
na 8 900 zł, sprzedam lub zamienię na kombi,
tel: 784 638 399 [7.08.]
Opel Astra, kombi, 2,0 16V, benzyna, 00r.,
235 tys. km, kolor meksykańska czerwień, bo
gata wersja na 100lecie Opla, cena: 2 900 zł,
tel: 722 171 262 [7.08.]
Renault Scenic II, 1.9 dci, 03r, bogate wypo
sażenie, posiada system FREE HANDS, wol
ne ręce, cena do negocjacji, tel: 665 857 807
[31.07.]
VW T4, biały, 5osobowy, poj. 2,4, 92r., hak,
wsp. kierownicy, stan dobry, tel: 661 971 655
[31.07.]
Rover 620 SDI, 96r., wsp. i reg. kierownicy, 4 x
el. szyby, el. podgrz. lusterka, klimatyzacja,
abs, srs, radio, autoalarm, cent. zamek z pilo
tem, oryginalny przebieg: 220 tys. km, 2 kom
plety opon, zadbany, bezwypadkowy, przegląd
i OC ważne do wrzesień 2015, cena: 3 200 zł
do negocjacji, tel: 662 853 418 [31.07.]
Renault Clio, 1.5 dci, 82KM, 115 tys. km, sko
ra, klimatyzacja, 5drzwiowy, zarejestrowany,
ubezpieczony, srebrny metalic, bogato wypo
sażony, 2 komplety kół, stalowe i aluminiowe,
cena: 10 800 zł, tel: 603 872 141 [31.07.]
Alfa Romeo 159, 1.9 jtdm, 150 Km, sedan,
166 tys. km, bezwypadkowy, sprowadzony,
opłacony, bogate wyposażenie, cena: 19 200
zł, tel: 661 493 346 [31.07.]
VW Passat B5, 1.9tdi, 130KM, kombi, skrzynia
6biegowa, 200 tys. km, udokumentowany
przebieg, zarejestrowany, ubezpieczony,
srebrny metalik, bogato wyposażony, cena:
13 500 zł, tel: 662 443 606 [31.07.]
Fiat Cinquecento, 95r., tel: 724 587 388
[31.07.]

MOTORYZACJA  INNE
Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego na
magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 [28.08.]
Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124
oraz inne części do tego modelu, tel: 691 503
582 [28.08.]
VW Golf III, lewe lusterko (elektryczne,pod
grzewane), licznik (1.6 benzyna), silnik przed
nich wycieraczek, tel: 691 619 708 [21.08.]
2 opony spider 175/65 R14, 2 opony Frestone
175/65 R14, cena: 25 zl/szt., tel: 661 971 639
[21.08.]
Części do Syreny, tel: 668 144 799 [21.08.]
4 opony 235/55/17 letnie continental sport
contact 2, 2 szt. DOT 0910, 2 szt. DOT 1408,
bieżnik 4mmx4szt,cena: 200 zł/kpl., tel: 502
345 130 [14.08.]

NIERUCHOMOŚCI  SPRZEDAM
Pilnie sprzedam mieszkanie 3pokojowe,
kuchnia, łazienka, kotłownia, korytarz oraz 2
piwnice w pięknej okolicy przy stawach i parku
oraz blisko plac zabaw dla dzieci, mieszkanie
bez czynszowe, cena: 100 000zł do małej ne
gocjacji, tel: 691 283 851; 781 958 975
[28.08.]

Działkę budowlaną na Myjach 1800m2, wa
runki zabudowy, dogodna lokalizacja, cena:
35złm2, tel: 609 511 215 [28.08.]

Grunt rolny 1,9 ha w Jeleniach, tel: 508 053
263 [28.08.]

Kawalerkę w Sycowie "Osiedle Matejki",
mieszkanie częściowo umeblowane, czyste,
27m2+ balkon+ piwnica, bardzo niski koszt
utrzymania, cena: 85 000 zł, tel: 880 507 675
[28.08.]

Las sosnowy, 90letni w Kobylej Górze przy
drodze wojewódzkiej, pow.30814m2, cena:
11zł/m2, tel: 607 706 266 [28.08.]

Dom jednorodzinny, osobne wejście Sośnia,
ul.Witosa 25/2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka,
korytarz, altana, spiżarnia + działka pod zabu
dowę i duże podwórko, cena do uzgodnienia,
tel: 723 336 550 [28.08.]

Działka budowlana w Bierzowie, 1560m2 lub
3100m2, media w działce, ładna, spokojna
okolica, tel: 781 065 183 [28.08.]

Mieszkanie własnościowe, 48m2, 2 pokoje, III
piętro, kuchnia, łazienka, blok ocieplony, bal
kon, nowe okna, panele na podłodze, Os.
Zamkowe, Ostrzeszów, tel: 784 046 647
[28.08.]

Dom jednorodzinny z zabudowaniami na
działce 13 ar, gm. Grabów. Możliwość zakupu
gruntu 5 ha, cena 110 000 zł, tel: 603 098 888
[28.08.]

Działkę budowlaną w miejscowości Czajków
Gałki, pow. 0,15ha z warunkami zabudowy,
tel: 782 651 248 [21.08.]

Działkę budowlaną o powierzchni 18 ar, Doru
chów, osiedle domów jednorodzinnych, media.
Cena: 49 000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Kompleks działek budowlanych w Mąkoszy
cach, do wyboru powierzchnia, wszystkie me
dia, cena: 29 zł/m2, tel: 603 098 888 [28.08.]

Dom jednorodzinny pod Ostrzeszowem, cena:
195 000 zł, tel: 603 09 88 88 [28.08.]

Duże mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 3
pokoje, kuchnia, łazienka, działka 11 ar, pełna
własność, cena: 189 000 zł, tel: 603 098 888
[28.08.]

Duży obiekt wielofunkcyjny 2 piętrowy o pow.
460 m2, działka 1.200 m2, cena: 195.000 zł,
tel: 603 098 888 [28.08.]

Działkę o pow. 46 ar, Myje, przy głównej dro
dze, cena: 96 000 zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Nowy dom do wykończenia Giżyce, gm. Gra
bów, działka 12 ar lub więcej, cena: 135.000
zł, tel: 603 098 888 [28.08.]

Dwie działki wielofunkcyjne pod Ostrzeszo
wem, powierzchnia 88 ar lub 1,10 ha, 600 m
od DK11, tel: 603 098 888 [28.08.]

Tanio działkę budowlaną pod Ostrzeszowem,
powierzchnia 10 ar, cena: 29 zł/m2, tel: 603
098 888 [28.08.]

Dom w stanie surowym, bardzo atrakcyjna ce
na, os. Palaty w Grabowie nad Prosną, tel:
728 344 662 [21.08.]

Działkę budowlaną o pow. 1000m2 w Niedź
wiedziu, media w pobliżu, tel: 662 632 032
[21.08.]

Działki budowlane, Kobyla Góra, blisko cen
trum, woda, prąd, cena: 35 zł/m2, tel: 781 432
089 [21.08.]

Działkę rolnobudowlaną w Rogaszycach,
pow. 2800m2, tel: 796 101 695 [14.08.]

Domek parterowy, jednorodzinny, 60m2, dział
ka 750m2, wszystkie media, spokojna okolica,
blisko lasu, tel: 692 738 465 [14.08.]

Dom przy głównej ulicy w Ostrzeszowie, bu
dynek o dużym potencjale. Nadaje się dla jed
nej  dwóch rodzin jak i pod działalność

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

WESELA
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

HOTEL
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

tel: 607 426 000

Pracuj jako Opiekun
seniorów

w Niemczech lub
w Anglii. Zadzwoń,
sprawdź i zapytaj

o kurs
j. niemieckiego.
Wysokie zarobki.
Tel. 519 690 505.

Atrakcyjne kredyty bankowe,
gotówkowe i konsolidacyjne

tel: 724 23 59 89

Kupię działkę
budowlaną
ok 0,5ha
z okolic
Sycowa,

Pisarzowic,
Międzyborza

tel. 600 090 163
Sprzedam działkę 2231m2
w Ostrzeszowie przy Al.

Powstańców Wlkp. 45zł/m2
tel. 601 784 457
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gospodarczą, tel: 693 116 058 [14.08.]

Dom na wsi położony w Szklarce Przygodz
kiej, do kapitalnego remontu wraz z zabudo
waniami gospodarczymi na działce o pow.
około 3000m2, cena: 100 000 zł do negocjacji,
tel: 669 341 700 [14.08.]

Działki w Komorowie, pow.1000m2, wszystkie
media, w pobliżu gaz, dojazd drogą asfaltową,
spokojna okolica, niedaleko las, tel: 532 733
091 [7.08.]

Działki na obrzeżach Ostrzeszowa, ul. Asny
ka, cicha, spokojna okolica, blisko do sklepu
osiedlowego, piekarni, masarni, dostępne
wszystkie media, tel: 601 490 150 [7.08.]

Działka budowlana, Potaśnia, tel: 601 490 150
[7.08.]

Dom jednorodzinny w Kobylej Górze, blisko
Zalewu, 7letni, parterowy, pow. 150m2, dział
ka 702m2, tel: 784 638 399 [7.08.]

Działkę budowlaną w Myślniewie, spokojna,
cicha okolica, blisko prąd i woda, dojazd z
dwóch stron, tel: 665 857 807 [31.07.]

Działki budowlane, Ostrzeszów – Pustkowie,
ul. Jasna, tel: 661 971 627 [31.07.]

NIERUCHOMOŚCI ODDAM W NAJEM
Garażhale o pow. 80m2 z socjalnym 16 m2
w Olszynie, tel: 602 613 652 [28.08.]
Warsztat mechaniczny, wyposażenie: tokarka,
szlifierka oraz wiele innych maszyn, urządzeń
i narzędzi, tel: 607 706 266 [28.08.]

Lokal przy ul. Targowej 4 w Ostrzeszowie, na
biuro, sklep, usługi, tel: 601 535 191 [28.08.]
Pawilon handlowousługowy, Pl. Borek, pow.
30m2, dobra lokalizacja, tel: 603 783 540
[28.08.]
Lokale użytkowe  biurowe, handlowe, usługo
we, Ostrzeszów, ul. Daszyńskiego 17  budy
nek odnowiony, ocieplony, z dużym placem,
łatwy dojazd, monitoring, dostępne lokale na
parterze, tel: 601 780 158 [21.08.]
Lokale biurowe oraz handlowousługowe w
Ostrzeszowie przy ul. Powstańców Wlkp.12
(koło Polleny), CO, internet, telefon, alarm,
zaplecze socjalne, parking, tel: 695 406 755
[21.08.]
Lokal usługowohandlowy, 16m2 w Grabowie

Nad Prosną, pasaż handlowy Rynek 6, z par
kingiem, tel: 506 179 983 [21.08.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, usługi, tel: 604 126 823
[21.08.]
Pomieszczenie na I piętrze WDH Kraszewice,
tel: 62 731 20 08 [21.08.]
Pomieszczenie w środkowej części pawilonu
handlowego w Kuźnicy Grabowskiej, pow.
100m2 oraz pomieszczenie na sklep o pow.
100m2, tel: 62 731 20 08 [21.08.]
Dom o pow. 110m2 z wyposażeniem, budynek
gospodarczy, Krasewice, tel: 665 684 996
[21.08.]

Dom jednorodzinny z garażem, tel: 609 907
608 [14.08.]
Lokal w centrum Kobylej Góry z przeznacze
niem na sklep, biuro, usługi, tel: 726 683 697
[14.08.]
Mieszkanie o pow. 54m2 lub 3 pokoje, Wro
cław, ul. Daszyńskiego, tel: 607 765 647
[14.08.]
Kawalerkę 25m2 i mieszkanie 37m2 w bloku
na Os. zamkowym, IV piętro, tel: 691 327 170
[14.08.]
Pokój w mieszkaniu studenckim w blokach
przy ul. B. Krzywoustego 21 dla 2 osób (cena:
330 zł/os.) lub dla 1 osoby (cena: 650 zł) bez
dodatkowych opłat, Wrocław, tel: 723 325 887;
607 259 175 [14.08.]

Nowe komfortowe mieszkanie 2pokojowe w
Centrum Ostrzeszowa przy ul. Daszyńskiego,
standard wysoki, tel: 695 795 905 [7.08.]
Lokal 20m2, na działalność handlowo – usłu
gową, tel: 697 943 533 [7.08.]
Komfortowe mieszkanie, w wielorodzinnym
budynku w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 28, II
piętro. 53M2, dwa pokoje, kuchnia, łazienka,
własne ogrzewanie gazowe, budynek ocieplo
ny, odnowiony, znakomita lokalizacja, obok
urzędu, parku, szkół, tel: 601 780158 [31.07.]
Przyjmę 3 studentów do mieszkania studenc
kiego we Wrocławiu, blisko Uniwersytetu i Po
litechniki, tel: 605 784 445 [31.07.]

KUPIĘ/POSZUKUJĘ DO
WYNAJĘCIA/ZAMIENIĘ

Poszukuję do wynajęcia domu w Ostrzeszo
wie lub na wsi na dłuższy czas, tel: 607 170
041 [21.08.]

Kupię działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej.,
tel: 609 976 681 [14.08.]

Szukam do wynajęcia domu lub mieszkania 3
pokojowego w okolicy Grabowa, Kraszewic,
tel: 885 165 555 [31.07.]

ROLNICZE SPRZEDAM
Widlak do ciągnika, tel: 600 195 110 [28.08.]
Ursus C3603p, tel: 607 514 664 [28.08.]
Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [28.08.]
Rozrzutnik tandem, 6 ton, 6 500 zł, tel: 667
390 976 [28.08.]
Kukurydza F.Pionier,FAO 270300, ziarnówka,
na kiszonkę dla krów (14,25 ha), tel: 796 018
847 [28.08.]
Rozrzutnik 2osiowy, 88r., 3 700zł, tel: 695 063
859 [28.08.]
Pszenżyto, tel: 62 730 81 79 [28.08.]
Kukurydzę na kiszonkę, 20 ha, cena; 4 500
zł/ha, tel: 691 892 885 [28.08.]
Tanie prosięta, tel: 721 715 640 [21.08.]
Byczki: simental mięsny, angus, limouse, he
reford, krzyżówki ras mięsnych oraz ncb, cie
lęta prosto od krowy, tel: 609 938 123 [21.08.]
Prosięta, 10 sztuk, tel: 691 245 382 [21.08.]
Ciągnik rolniczy Case 956, 90r., moc 95, ma
szyna wyposażona w silnik 6 cylindrów (bez
turbiny), skrzynia biegów 32 biegi, cicha,
sprawna, wałek przekaźnika 540, podnośnik
wzmocniony tłokiem, klimatyzacja, oświetlenie
robocze i drogowe, przedni napęd, obciążniki,
zaczepy, tel: 781 374 281 [21.08.]
Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 04r., ma
szyna ma dwa wały pionowe, posuw sterowa
ny płynnie z kabiny, zaczep amortyzowany,
rozrzutnik ma fabryczny lakier, sprowadzony,
tel: 781 374 281 [21.08.]
Rozrzutnik Brochard 15,5t, maszyna wyposa
żona w dwa wały wyrzutu, dwustrefowa podło
ga, posuw sterowany płynnie, amortyzowany

zaczep, klapa, hamulce hydrauliczne, wałek
szerokokątny, całkowita długość rozrzutnika
8,2 m, tel: 781 374 281 [21.08.]
Agregat uprawowo  siewny Agram 3000,
pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik z 3
rodzajami siewu, dołączone zestawy kół zęba
tych na wymianę, siewnik wyposażony w hy
drauliczne ścieżki, hydrauliczne znaczniki,
hydraulicznie podnoszone radlice, licznik hek
tarów z wieloma funkcjami, 2 książki instrukcji
z tabelami,1 książka serwisowa, tel: 781 374
281 [21.08.]
Pług 3skibowy Huard obrotowy, obraca się z
zabezpieczeniem czyli ma dwa węże, zabez
pieczenie przy pracy kołkowe, rama prosta,
podzespoły 50%, 96r., tel: 781 374 281
[21.08.]
Króliki do dalszego chowu, krzyżówka dużych
ras, cena: 1012 zł, tel: 723 391 174 [21.08.]
Tunel foliowy 6 x 11m, szczyty otwierane, kon
strukcja oryginalna z rur 1'', możliwy transport,
tel: 605 584 151 [21.08.]
Przekaźniki frezowe, polskie, tel: 668 144 799
[21.08.]
2 paśniki do trzody chlewnej, drobiu, cena:
120 zł/szt., tel: 781 432 089 [21.08.]
Świnki wietnamskie, tel: 691 733 308 [14.08.]
Prasę rolującą produkcji polskiej, Fitna, 96r.,
szeroki podbieracz, tel: 603 301 294 [14.08.]
Facelię na poplon, cena: 10,50 zł/kg, tel: 660
672 176 [14.08.]

Prosięta, tel: 784 668 674 [17.08.]
Łubin na poplon, tel: 697 572 290 [14.08.]
Ciągnik C360 lub 330 oraz przyczepę 4 tony,
stan dobry, tel: 518 177 251 [14.08.]
Kombajn Class Dominator 80, silnik Mercede
sa, sprawny technicznie, tel: 62 730 94 65
[7.08.]
Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 603
750 304 [7.08.]
Żyto, tel: 724 587 383 [31.07.]
Byczki 2tygodniowe, tel: 603 538 175 [31.07.]
Króliki do dalszego chowu, tel: 607 691 763
[31.07.]
Słomę prosto z pola w balach 120x120, tel:
669 086 224 [31.07.]
Wytrząsacze do kombajnu Class Senator, tel:
666 015 309 [31.07.]
Krowę na ocieleniu oraz prosięta, tel: 62 730
01 99 [31.07.]

ROLNICZE KUPĘ/WYDZIERŻAWIĘ
Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 697 754
147 [28.08.]

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 892
885 [28.08.]

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze na
miejscu, tel: 667 892 096 [7.08.]

INNE  SPRZEDAM
Meblościankę pokojową o całkowitej szer.
360cm, stan dobry, tel: 721 039 617 [28.08.]
Stół kuchenny wraz z 4 krzesłami metalowymi
z tapicerowanym siedziskiem oraz wersalkę z
2 poduszkami, tel: 607 645 001 [28.08.]
Łóżeczko z szufladą, do tego materac, pościel
dla dziewczynki oraz baldachim, cena: 200 zł,
tel: 663 275 278 [28.08.]
Dwie sofy (180 i 120 cm) oraz cztery fotele,
stan bdb., tel: 697 952 033 [28.08.]
Drewno podpałkowe workowane, bardzo
atrakcyjna cena, dowóz gratis, tel: 664 068
665 [28.08.]
Agregat prądotwórczy PAB43/400, benzyna,
moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 7,2/5,8A,
częstotliwość 50 Hz, rodzaj prądu 3F, cena: 2
200 zł, tel: 691 503 582 [28.08.]
Nokia ASHA 206 z ładowarką, czarna, nowy
panel, cena :70 zł, tel: 663 933 821 [28.08.]

Steperek treningowy z licznikiem, cena: 60 zł,
tel: 663 933 821 [28.08.]
Wózek głębokospacerowy, zielony, pompo
wane koła, przekładana i regulowana raczka,
nosidełko dla noworodka, parasolka i torba,
gratis fotelik samochodowy, cena: 200 zł, tel:
603 486 152 [28.08.]
Mały magiel elektryczny, tel: 601 901 733
[28.08.]
Dużą ocieplaną budę dla psa na kółkach, tel:
601 901 733 [28.08.]
Suknię ślubną, tel: 783 742 941 [28.08.]
Komputer AMD ATLON 2000+, 1GbRAM,
100Gb.HDD, nagr. CD RO, DVD, Graf. RA
DEON X800GTO do gier. Komplet płyt łącznie
z oryg. XP, komplet głośników, monitor FLA
TRON LG 171OS, stan idealny, cena: 120 zł,
tel: 601 312 802 [28.08.]
Wyposażenie gabinetu kosmetycznego, tel:
530 111 641 [21.08.]

Nosidełkofotelik (do 13 kg) do samochodu,
stan bardzo dobry, kolor niebieskoszary, cena
70 zł, te: 62 731 69 41 [21.08.]
Rury Kanalizacyjne PCV, śr. 160 (pomarań
czowe), cena: 8.50 zł/1mb, tel: 501 615 228
[21.08.]
Wózek do rowera, koła 20", cena: 150 zł, tel:
661 971 639 [21.08.]
Maszyna do szycia AEG, stan bardzo dobry,
cena: 190 zł, tel: 601 937 880 [21.08.]
Rower górski koła 26" aluminiowy błotniki +
oświetlenie, cena: 200 zł, tel: 725 879 096
[21.08.]
Rower dziecięcy koła 16'' i 18", stan dobry, ce
na: 60 zł, tel: 693 258 502 [21.08.]
Rower damski, koła 26''stan dobry, cena: 130
zł, dzwonić po 17.00, tel: 730 078 361 [21.08.]
Wersalkę beżową z 2 poduszkami, meble
BRW (komoda, 2 szafki stojące oraz 3 wiszą
ce), wieszaki do przedpokoju wraz z 2 szafka
mi wiszącymi, tel: 607 645 001 [21.08.]
Drzwi wewnętrzne, kanapę, stół i szafki ku
chenne, kuchenkę gazową, zlewozmywak,
umywalkę, toaletę, szafę z regałami oraz lam
py, tel: 669 822 982 [21.08.]
Pościel 90x120, 100x135cm, baldachim ze
stelażem i pościel do przedszkola 80x220, tel:
603 483 353 [21.08.]
Pralka automat z góry otwierana, tel: 660 809
396 [21.08.]
Drzwi zewnętrzne, pełne, niemieckie, kolor
złoty dąb, tel: 666 152 525 [21.08.]
Krajzegę, tel: 666 152 525 [21.08.]
Dwa dywany bordowo  kremowy i brązowo 
pomarańczowy, tel: 781 432 089 [21.08.]
Dwa biurowe fotele obrotowe, cena: 30 zł/szt.,
tel: 694 596 897 [14.08.]
Drzwi wewnętrzne, drewniane , prawe , szer.
90 cm., stan bardzo dobry, cena: 110 zł, tel:
783 525 171 [14.08.]
Amplituner harman/kardon HK 3400, możli
wość podłączenia czterech głośników i sub
wofera + 2kolumny Technics model SB3610,
50W, 8ohm, cena: 200zł/kpl, wszystko spraw
ne, tel: 502 345 130 [14.08.]
Sofę narożnik, dł. 240 cm, kolor ciemny brąz,
poduszki ozdobne w beżowe kwiaty, cena:
400 zł, tel: 667 146 638 [14.08.]
Rowerek biegowy, metalowy, niebieski, cena:
100 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Tanio, używaną bramę metalową, dwuskrzy
dłową z furtką, o wym. skrzydła 3,50x1,60,
proszę dzwonić po godz. 19.00, tel 794 413
954 [14.08.]
Rower 12'', cena: 100 zł, tel: 693 630 080
[14.08.]
Rower fioletowobiały dla dziewczynki, koła
24'', cena: 300 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Dywan pomarańczowo biały, cena: 200 zł, tel:
693 630 080 [14.08.]

Komodę z sześcioma szufladami, cena: 300
zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Półkę z tablicą magnetyczną, cena: 80 zł, tel:
693 630 080 [14.08.]
Zestaw mebli do pokoju: szafa dwudrzwiowa
duża, szafka dwudrzwiowa, 2 szafki otwarte,
cena: 800 zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Szafę garderobianą, pojemna, cena: 1 000 zł,
tel: 693 630 080 [14.08.]
Wózek 2w1 Tako laret po jednym dziecku w
stanie bardzo dobrym. Gondola i spacerówka
plus torba, parasolka i folia p .deszczowa. za
praszam do obejrzenia w Bobrownikach, cena:
1 100 zł do negocjacji, tel: 663 152 262
[14.08.]
Szafę na ubrania dziecięce z uchwytami w
kształcie lokomotywy, cena: 450 zł, tel: 693
630 080 [14.08.]
Ubrania rozm. 134,140 na dziewczynkę, cena:
5 zł/szt., tel: 693 630 080 [14.08.]
Nowy zestaw pościeli 90x120 do łóżeczka,
60x120 (poszewki, ochraniacz, baldachim,
stelaż), tel: 661 754 002 [14.08.]
łóżko wóz strażacki z materacem. Cena: 500
zł, tel: 693 630 080 [14.08.]
Ubranka dziewczęce od 0 do 2,5 roku, cena:
od 2 zł/szt., tel: 727 427 856 [14.08.]
Dużą ocieplana budę dla psa, tel: 727 427 856
[14.08.]

Używany rower Bike Sport, koła 26'', tel: 727
427 856 [14.08.]
Łóżko rozkładane, skrzynia na pościel, stan
bardzo dobry, cena: 250 zł, tel: 693 630 080
[14.08.]
Niemiecki wózek ABC design, głęboki i space
rówka, 4 pompowane koła, pojemny kosz na
zakupy, łatwy do złożenia, z fotelikiem do sa
mochodu z innej firmy, cena: 350 zł, tel: 781
956 043 [14.08.]
Hulajnogę oraz grzejniki 40/90 i 120/60, tel:
697 146 580 [14.08.]
Rower góral damski 24'', cena: 70 zł, tel: 603
041 731 [14.08.]
Zabawki dla chłopca samochody), tel: 603 041
731 [14.08.]
Fotelik na rower, cena: 50 zł, tel: 603 041 731
[14.08.]

Krajzega, tel: 666 152 925 [7.08.]
Cykliniarka warszawska, sprawna technicznie,
tel: 697 609 391 [7.08.]
Wózek dziecięcy marki Grześ, głęboko space
rowy + gondola miękka, wózek jest wyposażo
ny w siatkę na owady i folię
przeciwdeszczową, cena: 200 zł, tel: 609 494
969 [7.08.]
Grzejniki żeliwne T1, 8 zł za jeden człon (że
bro), do sprzedania łącznie 155 żeber, tel: 606
594 252 [7.08.]
Wózek spacerowy dla bliźniaków firmy GRA
CO, tel: 607 645 001 [7.08.]
Wersalkę oraz tapczan jednoosobowy – na
rożnikowy, tel: 607 564 853 [7.08.]
Używany rower górski, Ostrzeszów, stan bar
dzo dobry, koła 26", aluminiowa rama, cena:
150 zł, tel: 605 430 679 [7.08.]
Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pako
wania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, cena: 4
zł/szpula, tel: 691 863 068 [7.08.]
Drewno na opał, zrzyny, zrębki, możliwość do
wozu, tel: 795 548 447 [7.08.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

Nawiąże współpracę
z pośrednikami kredytowymi

tel: 724 23 59 89
Od października

wynajmę lokal biurowy
na ul. Sikorskiego

o pow. 38 m2
media, prąd, woda,
gaz 3 pomieszczenia

+ pomieszczenie
sanitarne

tel: 662 068 063

Samodzielny spawacz
poszukuje pracy (zleceń)

spawam stal czarną,
nierdzewną, aluminum,
posiadam profesjonalne
maszyny spawalnicze

tel. 667 419 551

Twoja dyskretna
pożyczka. Zadzwoń

732767676

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Wynajmę pomieszczenia na
działalność gospodarczą,

gabinety lekarskie, po
remoncie, ul. Powstańców
Wlkp. 15a w Ostrzeszowie,

tel: 530 111 641

Wynajmę pomieszczenia na
gabinet kosmetyczny wraz

z wyposażeniem,
ul. Powstańców Wlkp. 15a

w Ostrzeszowie,
tel: 530 111 641
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Laptop Acer 3690, procesor 1,8ghz, 1Gb
RAM, dysk 120GB, wifi, kamera, czytnik kart,
4xUSB, stan bdb., cena: 290 zł, tel: 605 359
133 [7.08.]
Radio samochodowe Pionier na płyty, komplet
głośników, cena do uzgodnienia, proszę
dzwonić po godz. 16.00, tel: 663 237 584
[7.08.]
Magiel elektryczny 1200 W, dł. prasowania 55
cm, cena: 70 zł, tel: 601 937 880 [7.08.]
Szelki rusztowaniowe wysokościowe, jedna
para nowa, druga założona parę razy, haki i
amortyzatory w komplecie, cena: 250zł/para
oraz kask dobrej niemieckiej firmy, tel: 697
789 382 [7.08.]
Pompę hydroforową po regeneracji, tel: 667
770 224 [7.08.]
Nową zamrażarkę Whirlpool A+, 4 szuflady,
cena: 450 zł, tel: 601 312 802 [7.08.]

Kasetony styropianowe z demontażu. Kolor
jasne drewno z sękami, 18 sztuk w całości,
pozostałe lekko uszkodzone, cena: 25 zł, tel:
785 832 577 [31.07.]
Mikrofala niemiecka FiF, srebrna, wym.
46x36x29cm, stan bardzo dobry, cena: 90 zł,
tel: 661 971 639 [31.07.]
Maszynkę do mielenia mięsa, tel: 725 960 821
[31.07.]
Tanio, dachówkę z rozbiórki (2 palety), cena
do uzgodnienia, tel: 697 514 605 [31.07.]
Magiel elektryczny, cena: 70 zł [31.07.]
Aerator elektryczny do trawników, cena: 80 zł,
tel: 601 901 733 [31.07.]
Nowy wałek do krajzegi, tel: 607 565 546
[31.07.]
Stolik pod TV, srebrny blat, szklane drzwiczki,
tel: 667 770 224 [31.07.]

ODDAM / PRZYJMĘ / KUPIĘ /
POSZUKUJĘ

Oddam 9tygodniową suczkę, tel: 534 165 979
[28.08.]
Oddam ondulinę z demontażu, tel: 62 731 03
35 [28.08.]
Oddam rzeczy dla dziewczynki (wiek 4 lata),
tel: 663 275 278 [28.08.]
Oddam dwa słodkie małe psiaki, matka po la
bradorze, tel: 609 558 526 [28.08.]
Oddam kotki w dobre ręce, tel: 724 412 208
[28.08.]
Przyjmę biurko szkole i fotel 1osobowy roz
kładany lub tanio kupie, tel: 730 269 311
[28.08.]
Oddam w dobre ręce pieski rasy Pinczer mie
szaniec, tel: 781 911 170 [7.08.]
Oddam kotki w dobre ręce, tel: 663 021 034
[31.07.]
Przyjmę lub kupię ziemię na wyrównanie tere
nu, tel: 667 119 154 [31.07]

ZATRUDNIĘ
Zatrudnię kierowcę autobusu na przewozy
szkolne, Czajków, Grabów nad Prosną, tel:
661 484 269 [28.08.]

Szukam opiekunki do dziecka na Myjach bez

możliwości dowożenia, tel: 781 564 080
[28.08.]

Zatrudnię kosmetyczkę – stylistkę paznokci,
1/2 etatu, tel: 500 093 568 [21.08.]

Zatrudnię przedstawicieli handlowych, atrak
cyjne wynagrodzenie, tel: 725 303 035 [14.08.]
Zatrudnię pomocnika cieśli i dekarza, wiek do
50 lat, praca na terenie Ostrzeszowa i okolic,
tel: 691 918 053 [14.08.]

Zatrudnię osobę kreatywną do biura i przy or
ganizacji firmy, prawo jazdy kat.B, mile widzia
ny język niemiecki lub angielski, tel: 532 733
091 [7.08.]

Zatrudnię montażystów okien, doświadczenie
mile widziane, tel: 532 733 091 [7.08.]

Branża finansowa poszukuje osób chętnych
do współpracy jako Doradca finansowy. Umo
wa zlecenie, nienormowany czas współpracy,
wysokie prowizje. Zdzwoń lub wyślij sms: 668
681 927 [7.08.]

Zostań konsultantką firmy Avon a otrzymasz
perfum, tel: 796 376 439 [7.08.]

Przyjmę uczciwego kierowcę samochodu cię
żarowego kat. C+E na kontenery – przewóz
trocin, tel: 607 376 709 [31.07.]

Potrzebna opiekunka do osoby starszej, moż
liwość zamieszkania, rejon Grabów  Czajków,
kontakt po godz. 18.00, tel: 695 283 738
[31.07.]

SZUKAM PRACY
Młoda energiczna dziewczyna poszukuję ja
kiejkolwiek pracy, wykształcenie średnie, tech
nikum hotelarskie, tel: 724 653 588 [28.08.]
Krawcowa szuka pracy: szycie pościeli, u sie
bie w domu (posiada maszynę walizkową), tel:
722 232 601 [21.08.]
Student zaoczny II roku filologii angielskiej po
szukuje pracy, tel: 663 855 274 [21.08.]
26letnia kobieta poszukuje pracy na terenie
Ostrzeszowa lub okolic, tel: 695 702 826
[14.08.]
Młoda kobieta szuka pracy sezonowej lub na
umowę zlecenie, tel: 730 695 940 [14.08.]
Studentka pedagogiki poszukuje pracy na wa
kacje, tel: 667 224 958 [31.07.]
Filolog angielski i psycholog poszukuje zleceń
na tłumaczenia tekstów w tym o treści psycho

logicznej i nauk pokrewnych, tel: 503 587 217
[31.07.]
17letnia, odpowiedzialna i pracowita dziew
czyna podejmie się pracy na okres wakacji,
tel: 724 749 595 [31.07.]
Uczynna, pracowita 17latka poszukuje pracy
na czas wakacji, pomoc w domu, ogrodzie itp.,
tel: 693 787 656 [31.07.]
Podejmę pracę chałupniczą, oprócz szycia,
może być skręcanie długopisów, ręczne szycie
butów, itd., tel: 669 226 265 [31.07.]

SERENADA 35+
32letni miły, sympatyczny kawa

ler, pozna miłą dziewczynę w wieku
2535 lat, bez nałogów, może być z
dzieckiem. Dzwoń lub pisz na nu
mer: 695 213 981

Kawaler 35 lat, bez nałogów,
uczciwy, domator pozna uczciwą
panią w wieku 2835 lat, cel matry
monialny. Tylko poważne oferty.
Tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu,
pozna wdowca do 65 lat, niepijące
go, kulturalnego, katolika do stałe
go związku. Niskiego wzrostu,
uczciwego, najlepiej z wioski. Pro
szę tylko o poważne oferty telefo
niczne (nie SMS), dzwonić do
godz. 20:00, kontakt telefoniczny:
do uzyskania w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata,
uczciwy, szczery, troskliwy, uczyn
ny konsultant kosmetyczny; pozna
uczciwą, wierną, niepalącą panią w
wieku 31 – 50 lat, która pragnie za
łożyć szczęśliwą rodzinę. Czekam
tylko na poważne oferty: kontakt
mailowy: marek197072@o2.pl,
kontakt telefoniczny: do uzyskania
w redakcji.

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, któ
ra skończyła 35 lat i doskwiera Ci sa
motność? Osoby samotne to bardzo
liczna grupa w naszym społeczeń
stwie. Nie musi tak być. Ta rubryka
jest Twoją szansą na odnalezienie
„drugiej połowy”. Pamiętaj, że za
mieszczamy tylko poważne anonsy.
Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do
redakcji razem z dowodem osobi
stym.

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. Pamiętaj, aby Twoje

ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

REA CENTRUM
UBEZPIECZEŃ
Ubezpieczenia:
komunikacyjne

majątkowe
rolne

na życie
Kilka towarzystw
w jednym miejscu

REATRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63505 Doruchów
Tel. 605 034 728

Zatrudnię kierowcę
kat. C+E

z doświadczeniem
w transporcie
krajowym lub

międzynarodowym,
Głuszyna

k/Kraszewic,
tel. 601 398 254

Przyjmę do pracy
pracownika ochrony

w Intermarche.
Kontakt osobisty

w sklepie
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Mikstat.
Do wynajęcia lokal o pow. 1 20 m2,
idealny na przychodnię, gabinet

lub aptekę, własne miejsca
parkingowe.

Cena: 2200 zł/mc.
Tel: 534533535

NOWOŚĆ
Ostrzeszów, ul. Wieluńska.

Na sprzedaż działka o pow. 1 600
m2, położona przy drodze asfalto-

wej, wszystkie media w granicy,
nieogrodzona, w kształcie prosto-
kąta, szybki dojazd do Centrum.

0 % prowizji. Cena: 160.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ATRAKCYJNA LOKALIZACJA

Ostrzeszów, ul. Grabowska.
Na sprzedaż działka o pow. 2800

m2 + 1 800 m2 W.U., idealna zarów-
no na cele mieszkaniowe jak i dzia-

lalność gospodarczą, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej,
dogodny dojazd do centrum mia-

sta. 0 % prowizji. Cena: 112.000 zł
do negocjacji. Tel: 534533535

NA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

Ostrzeszów, ul. Warszawska.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ha, obję-
ta PZP, przeznaczona na cele mieszka-

niowe lub inwestycyjne, prąd, woda,
położona przy drodze asfaltowej, ma-
lowniczy widok na panoramę Ostrze-

szowa, , w sąsiedztwie spokojne
osiedle . 0 % prowizji. Cena: 130.000
zł do negocjacji. Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wiel
kopolskich. Na sprzedaż teren inwe-

stycyjny o pow. 1 ,1 2 ha + dom
jednorodzinny o pow. 1 1 0 m2 + 2

bud.Gospodarcze, teren objęty PZP,
przeznaczony na handel, usługi, prze-

mysł nieuciążliwy, wszystkie media,
zjazd z drogi asfaltowej. 0 % prowizj i .

Cena: 525.000 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ
Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 91 00 m2
(możliwy podział) , z dużym potencja-

łem inwestycyjnym, objęta PZP, ideal-
na na handel, usługi, dogodne

położenie przy DK1 1 , wszystkie me-
dia, 0 % prowizji.

Cena: 190zł/ m2 do negocjacji
Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Ostrzeszów, Al. Wojska Polskiego
Na sprzedaż działka o pow. 61 50

m2 , z dużym potencjałem inwesty-
cyjnym, objęta PZP, idealna na

handel, usługi, dogodne położenie
przy DK1 1 , 0 % prowizji.

Cena: 615.000 zł do negocjacji
Tel: 534533535

TEREN INWESTYCYJNY
Rogaszyce.

Na sprzedaż działki o pow. od 1 000
m2 do 6000 m2, z warunkami
zabudowy, przeznaczone pod
budownictwo jednorodzinne i

usługi, prąd, woda. W sąsiedztwie
zabudowa jednorodzinna.

0 % prowizji. Cena: od 35 zł/m2
do negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO MIASTA

Rojów.
Na sprzedaż działka o pow. 2000
m2, prąd i woda, ładny krajobraz,
spokojna okolica, w sąsiedztwie

las, domy jednorodzinne oraz
gospodarstwo agroturystyczne,
szybki dojazd do Ostrzeszowa.

0 % prowizji. Cena: 47 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

MALOWNICZA OKOLICA

Bierzów. Na sprzedaż działki o
pow. od 1 291 m2 do 3000 m2, prąd,
woda, działki o regularnym kształ-
cie, tereny płaskie, położone w ma-

lowniczej okolicy, w pobliżu las i
nowo powstające domy jednoro-

dzinne, spokojna okolica. 0 % pro
wizji. Cena: 30 zł/m2 do

negocjacji. Tel: 534533535

PIĘKNY KRAJOBRAZ
Ostrzeszów.

Na sprzedaż działka o pow. 8200
m2 , z dużym potencjałem

inwestycyjnym, idealna na handel,
usługi, dogodne położenie przy

DK1 1 , 0 % prowizji.
Cena: 30 zł /m2 do negocjacji

Tel: 534533535

POD INWESTYCJĘ

Niedźwiedź.
Na sprzedaż działka o pow. 1 ,58 ha,

prąd, woda, telefon, teren
obszerny o regularnym kształcie,

położony w pobliżu DK1 1 ,
przeznaczony zarówno na cele

mieszkaniowe jak i komercyjne.
0 % prowizji.Cena: 79.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO DK11
Palaty, gm. Grabów nad Prosną.

Na sprzedaż działka o pow. 1 801
m2 w kształcie prostokąta, prąd,

woda, wygodny dojazd,
malownicza okolica, blisko rzeka

Prosna, w sąsiedztwie nowe domy
jednorodzinne oraz las.

0 % prowizji. Cena: 25 zł/m2 do
negocjacji. Tel: 534533535

SPOKOJNA OKOLICA

Komorów, gm. Mikstat.
Na sprzedaż działki bud. o pow. od
976 m2, położone w kompleksie 1 7

działek, przy drodze asfaltowej,
prąd, woda, cicha i spokojna

okolica, blisko lasu.
Cena: 19 zł/m2 do negocjacji.

Tel: 534533535

NIŻSZA CENA
Mikstat, ul. Grabowska

Na sprzedaż 3-pokojowe mieszkanie o
pow. 66 m2, wyremontowane, okna

PCV z roletami zewnętrznymi, łazien-
ka z kabiną prysznicową, balkon, piw-

nica, mieszkanie rozkładowe i
słoneczne, pełne umeblowanie.

0 % prowizji Cena: 138.500 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

ROZKŁADOWE

Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o
pow. 1 40m2, 3 pokoje, balkon,

możliwość adaptacji poddasza, w
piwnicy pom. gospodarcze i ko-
tłownia, garaż w bryle budynku,

działka o pow. 554 m2 zagospoda-
rowana zielenią, bud. gospodarczy.
0 % prowizji. Cena: 269.000 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

BLISKO LASU
Ostrzeszów. Na sprzedaż luksusowy
dom o pow. 237 m2, 5 pokoi, salon z

kominkiem, taras, balkon, pomysłowo
zaprojektowany, gustownie urządzo-
ne wnętrza, do sprzedaży z wyposaże-

niem, działka o pow. 1 21 0 m2,
ciekawie zagospodarowana.

0 % prowizji. Cena: 596.000 zł do
negocjacji. Tel: 534533535

WYSOKI STANDARD
Ostrzeszów. Na sprzedaż dom o pow.
290 m2, 8 pokoi, 3 łazienki, działka o
pow. 1 635 m2, ogód zagospodarowa-
ny zielenią, 2 garaże, bud. gospodar-
czy, dom idealny dla dwóch rodzin lub
na działalność gospodarczą, atrakcyj-

na lokalizacja , widoczny z DK1 1 .
0 % prowizji. Cena: 599.900 zł do

negocjacji. Tel: 534533535

W CENTRUM

Kraszewice. Na sprzedaż komforto-
wy dom o pow. całkowitej 220 m2, 5

pokoi, taras, balkon, piwnica, wysoki
standard wykończenia, funkcjonalny

układ pomieszceń, ładna działka o
pow. 51 0 m2, 2 garaże, sprzedaż z peł-

nym umeblowaniem. 0 % prowizji.
Cena: 369.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

NIZSZA CENA

Mikstat. Na sprzedaż przestronny
dom o pow. 1 60 m2, 5 pokoi, balkon,

piwnica, garaż, dom przytulny, w
dobrym stanie technicznym, działka
o pow. 531 m2, ogrodzona i ładnie
zagospodarowana, spokojne osie-
dle. 0 % prowizji. Cena: 265.000

zł do negocjacji.
Tel: 534533535

PRZESTRONNY

Biskupice Zabaryczne.
Na sprzedaż dom o pow. 1 00 m2, 3

pokoje, możliwość adaptacji
poddasza, działka o pow. 1 800 m2,

zagospodarowana zielenią, bud.
gospodarczy z garażem, cicha i
spokojna okolica. 0 % prowizji.

Cena: 219.900 zł do negocjacji.
Tel: 534533535

DUŻY OGRÓD

Ostrzeszów. Na sprzedaż kamieni-
ca o pow. 372 m2, zlokalizowana w
Rynku, idealnie nadaje się na cele

handlowe, usługowe bądź mieszka-
niowe, obiekt o dużym potencjale
inwestycyjnym, mozliwość rozbu-

dowy. 0 % prowizji. Cena:
1.090.000 zł do negocjacji.

Tel: 534533535

DUŻY POTENCJAŁ

Pogranicze francusko-włoskie, słoneczny
i upalny lipiec, trójka 3 młodych i ambit-

nych chłopaków z powiatu ostrzeszowskiego
lubiących wysokie góry (Marek Gorzelańczyk,
Nikodem Niewiejski, Artur Walczak), z takie-
go połączenia mogło powstać tylko jedno.
Wyjazd w Alpy w celu zdobycia 2 najbardziej
znanych szczytów z pasma Alp Graickich:
Gran Paradiso 4061 m n.p.m. we Włoszech
i Mont Blanc 481 0 m n.p.m. we Francji .

Organizacja takiej wyprawy zaczyna się na
wiele tygodni przed samym wyjazdem i wy
maga dużego zaangażowania od samych za
interesowanych. Zaczyna się od postawienia
celu, zaplanowania trasy i wskazania prze
szkód na trasie. Potem można myśleć o tym,
co jest niezbędne przy przetrwaniu. Warunki
kuchni polowej, przygotowanie posiłków czę
sto na wodzie pochodzącej z lodowca, spanie
w namiocie, który został rozłożony na półce
skalnej, brak sklepów i restauracji na szlaku,
to wszystko powoduje, że trzeba się przygoto
wać na kilkudniowy brak kontaktu z cywili
zacją. Wystarczy wyobrazić sobie, że plecak,
który się spakuje na taką wyprawę, musi po
mieścić nie tylko niezbędny sprzęt wysoko
górski jak raki, czekan, uprząż, linę, okulary
przeciwsłoneczne, kremy o wysokim fakto
rze UV, namiot, śpiwór, karimatę, ale rów
nież jedzenie, które doda energii na każdy
dzień. Często waga tak spakowanego plecaka
przekracza 25 kg na osobę. Wszystko to po
woduje, że jest o czym myśleć przed wypra
wą.

Na szczęście większość niezbędnych
przedmiotów na taki wyjazd mamy zgroma
dzonych w swoich domach, ponieważ jeste
śmy oddani tej pasji całe swoje życie. Jednak
jest również sporo elementów całej układan

ki, o które poprosiliśmy regionalnych przed
siębiorców. Spotkaliśmy się z bardzo miłym
odzewem, otrzymaliśmy POMOC, za którą
teraz chcielibyśmy podziękować.

Dziękujemy firmie Nowicki Naturalnie
oraz Profi za to, że dostarczyli nam pełno
wartościowych posiłków, które pozwalają
przetrwać w tak ekstremalnych warunkach;
Zakładowi Energetyki Cieplnej, który zadbał
o nasze podstawowe bezpieczeństwo zaku
pując linę, którą byliśmy związani w trakcie
wspinaczki. Firmie FAD, która umożliwiła

przejazd ponad 3000 km udostępniając nam
swoje auto; firmom: KKontakt, Studio Uro
dy, Strukpol za wsparcie finansowe.

Dzięki naszym Sponsorom możliwa była
realizacja własnych marzeń. Postanowiliśmy
rozpocząć swoje zmagania z Alpami we
Włoszech wchodząc na Gran Paradiso 4061
m n.p.m., sprawdzając tym samym swoje siły
i umiejętności na lodowcu. Pogoda u podnóża
góry była bardzo kapryśna, jednak już następ
nego dnia, kiedy weszliśmy na wysokość ok.
3000 m n.p.m., było już znacznie lepiej. Rozbi
liśmy nasz namiot na półce skalnej w dobrze
nasłonecznionym miejscu, w pobliżu stru
mienia wody lodowcowej. Niesamowitym
było spędzić noc w namiocie pod milionami
gwiazd. Tak bliski kontakt z naturą, a jedno
cześnie brakiem codziennych urządzeń ko
mórkowych i braku połączenia z Internetem,
przywołuje się samoczynnie myśli o swoim
życiu. Zastanawiasz się, dokąd to wszystko
zmierza, co robisz. I dlaczego dźwiganie
ciężkiego plecaka na wysokość, przy której
odczuwasz brak powietrza, sprawia Ci tyle
frajdy. Widoki dookoła działają cuda, wyci
szasz się, patrzysz na wszystko z innej per
spektywy, a codziennie problemy stają się
niczym. Kolejnego dnia jeszcze o zmroku
zerwaliśmy się, by po szybkim śniadaniu ru

szyć na szczyt Gran Paradiso. Spoglądając
przed, jak i za siebie można zobaczyć ludzi
zmierzających w tym samym kierunku,
chcących osiągnąć ten sam cel. Po kilku go
dzinach wdrapaliśmy się na zamierzoną wy
sokość 4061 m n.p.m., ze szlaku bardzo
długo było dane nam obserwować w oddali
masyw Mont Blanc, który był naszym kolej
nym marzeniem.

Już od początku wejścia na trasę normalną,
prowadzącą na Mont Blanc, napotkaliśmy
ostrzeżenia o kiepskiej sytuacji w kuluarze
śmierci. Na naszej drodze spotkaliśmy także 2
osoby, które miały za zadanie komunikowanie
Alpinistów o bieżącym zagrożeniu w kulu

arze. Nie bagatelizowaliśmy tych informacji,
dlatego z wielką uwagą się przysłuchiwali
śmy. Pierwszego dnia akcji w masywie Mont
Blanca dotarliśmy pod schronisko Tete Ro
usse 3167 m n.p.m., gdzie rozbiliśmy swoje
namioty. Stamtąd mogliśmy obserwować sy
tuacje w kuluarze. Spadające kamienie było
słychać ze znacznej odległości. Wszystko

przez rekordowo upalne lato, które sprawiło,
że kamienie pozostawały luźne, bez ‘zapra
wy śniegowej’. Już o 1.00 wyszliśmy z na
szych namiotów, zmierzając na szczyt.
Zdecydowaliśmy nie przekraczać kuluaru
śmierci w poprzek, by nie ryzykować w ten
sposób swojego życia. Wspinaliśmy się poza
szlakiem na górę, jednak teren zrobił się bardzo
stromy, a kamienie, których się chwytaliśmy,
odpadały od góry. Z racji, że było dość niebez
piecznie, wspólnie zdecydowaliśmy o powro
cie. Niesamowitym było również dotrzeć do
namiotów o świcie i spojrzeć na morze
chmur, które przykryły okoliczne niższe
szczyty. Czasem zastanawiamy się, skąd po

chodzi energia i chęć robienia rzeczy, które
nie dają żadnych korzyści materialnych. I tu
chyba nikt z nas nie oczekuje nawet odpo
wiedzi. Po prostu jesteśmy szczęśliwi, móc
robić to, co lubimy najbardziej.

Uczestnicy wyprawy

Bo chcieć znaczy móc…
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Pracownik ubojni – taśma, Kaliszkowice Ołobockie

Magazynier, GrabówPustkowie

Pracownik biurowy, Mikstat

Magazynier z obsługą wózka widłowego, Ostrze
szów

Pomocnik montera rusztowań, Kobyla Góra

Kierowca, Ostrzeszów

Operator spycharki, Ostrzeszów

Dziennikarz, Ostrzeszów

Szwaczka, Baranów

Tapicer, Baranów

Pomocnik stolarza, Baranów

Monter palet DHP, Czajków

Robotnik budowlany do przyuczenia, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany (monter rusztowań), Pota
śnia

Inżynier procesu technologicznego, Ostrzeszów

Portier, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany – pomocnik, Teklinów

Cieśla budowlany, Teklinów

Murarz, Teklinów

Elektromechanik, Ostrzeszów

Mechanik, Ostrzeszów

Automatyk, Ostrzeszów,

Główny spawalnik, Ostrzeszów

Pracownik magazynu, Ostrzeszów

Operator maszyn, Ostrzeszów

Tapicer, Mąkoszyce

Sprzątaczka, Kalisz

Kierowca busa, Ostrzeszów

Pomocnik piekarza  do przyuczenia, Ostrzeszów

Palacz, Ostrzeszów

Kierowca C+E, Mikstat

Referent ds. projektowania wiazek kablowych i kalkulacji
technicznych, Ostrzeszów

Pracownik ogólnobudowlany do przyuczenia, Mikstat

Kierowca CE, Bukownica

Brukarz, Mąkoszyce

Pracownik biura reklam, Ostrzeszów

Robotnik budowlany, Kępno

Kierowca kat.B, Zagórna

Kosmetyczka, Grabów nad Prosną

Doradca klienta, Wrocław

Operator piły panelowej, Mąkoszyce

Tapicer, Mąkoszyce

Stolarz, Mąkoszyce

Montażysta mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąko
szyce

Projektant mebli kuchennych i szaf wnękowych, Mąkoszyce

Operator maszyny produkcyjnej, Ostrzeszów

Murarz, Mikstat

Pracownik stolarki budowlanej, Lubczyna

Sprzedawca, Ostrzeszów

Przedstawiciel handlowy, Rzeszów

Pracownik ochrony, Gorzów Wielkopolski

Kelner do przyuczenia, Ostrzeszów

Kucharz/Kucharka, Ostrzeszów

Kasjer – sprzedawca, Kobyla Góra,

Monter, Ostrzeszów

Elektromonter, Ostrzeszów

Oferty pracy
w Ostrzeszowie
Tel: 62 732 07 90Pojazdy rodem z PRL-u, kilometry serpentyn, podjazdów, zjaz-

dów, zagotowanych silników, awarii , a w środku tego dwie
dzielne ekipy z Ostrzeszowa. Mowa o Złombolu 201 5 – najwięk-
szym charytatywnym rajdzie w Europie.

Złombol nie jest zorganizowaną wycieczką miłośników motoryza
cji. To ekstremalna wyprawa samochodami komunistycznej produkcji
lub konstrukcji. Tutaj każdy skazany jest tylko na siebie, ewentualnie
na pomoc innych złombolowców. Celem rajdu jest zbieranie pienię
dzy na prezenty dla podopiecznych ze śląskich domów dziecka. W te
gorocznym 9. już rajdzie również Ostrzeszów doczekał się swojej
reprezentacji. Udział w nim wzięły dwie załogi: Guzol Team  Fiat
125p z 1989 r., w składzie: Mateusz Guzenda i Joanna Łagoda
oraz Team MZRiders  ETZ 251 z 1989 r., w składzie: Róża i Ma
ciej Guzendowie.

Ekipa czterech śmiałków z Ostrzeszowa wyruszyła w trasę 15
sierpnia. Najpierw do Katowic, skąd w samo południe blisko 400 za
łóg z całej Polski udało się swoimi złomami do Passo Dello Stelvio 
„królowej Alp”, położonej na wysokości 2757 metrów nad poziomem
morza. Jeszcze przed startem zdawali sobie sprawę z tego, że nie
wszyscy pokonają 48 zakrętów wiodących na trzecią wśród najwyższych
alpejskich przełęczy drogowych. Szczęśliwie, ostrzeszowskie ekipy na
metę dotarły 18 sierpnia. W drodze do celu przemierzyli 7 państw. Zwie
dzili Wiedeń, Salzburg, pływali w pięknym Jeziorze Bodeńskim, zo
baczyli najgłębsze jezioro Alp – Lago di Como... Zapierających dech
w piersiach widoków było całe mnóstwo. Ale oprócz tego uczestnicy
musieli zmierzyć się z upałem, silnikami rzężącymi ostatkiem sił, bez
pomocy mechaników  wszak sprzęt, którym jechali, był stary i zmę

czony. Mimo to dał radę.
Przygoda ze Złombolem zaczęła się w zeszłym roku, kiedy to brat

pani Joanny dołączył do innej ekipy, biorąc udział w 8. rajdzie. Jego
opowieści i zachwyt wydarzeniem tak zaciekawiły pozostałych człon
ków rodziny, że i oni postanowili spróbować. Bakcyla złapała siostra
– Joanna oraz kuzynka i jej mąż – Róża i Maciej. Warunkiem uczest
nictwa, oprócz posiadania komunistycznego pojazdu, jest wpłata dar
czyńcy w wysokości 1,5 tys. zł, która w całości jest przekazywana
dzieciom. W tej kwestii mogli liczyć na wsparcie swojego pracodaw
cy – firmy CHIC z Ostrzeszowa. Dużego fiata i emzetę też mieli. Nic,
tylko ruszać w drogę. Za swoje pieniądze musieli zatankować, opłacić
nocleg, autostrady, ewentualne naprawy – gdyż zgodnie z założeniem
rajdu – nie ma jakiegokolwiek wsparcia finansowego dla uczestników
Złombolu. Kiedy już wszystko było dopięte na ostatni guzik, ostrze
szowianie swoimi „złomami” udali się do Katowic. Tam, spod
Spodka, w kolumnie kilkuset innych komunistycznych maszyn: malu
chów, fiatów, polonezów, żuków, nys, emzet i wielu, wielu innych
udali się w trasę do Włoch. W pierwszym dniu wyprawy jechali w 40
stopniowym upale; o klimatyzacji można było tylko pomarzyć. Taki
wyjazd to duża niewiadoma. Ci, którzy jechali po raz kolejny wiedzieli,
jak się przygotować. W bagażnikach wieźli mini lodówki wypełnione
lodem, „częstując” nim spoconych nowicjuszy. Na trasie wszyscy
złombolowcy to jedna wielka rodzina, mimo iż nie jadą w jednym
wielkim konwoju. Już po starcie załogi wybierają swoje trasy. Każdy
jedzie jak mu się podoba, najważniejsze – dojechać do celu. – To eks

tremalna przygoda, musisz być świadomy, że coś może
się zepsuć, że możesz wrócić na lawecie lub pchając. To
byłoby zbyt proste, gdyby się pojechało zwykłym autem.
W tym chodzi o to, żeby coś przeżyć, a jednocześnie po
móc dzieciom – mówi Róża Guzenda.

Już dziś ostrzeszowskie załogi zapewniają, że wystar
tują także za rok – w 10. Złombolu. W drogę planują za
brać swoje dzieci, ale do udziału zachęcają też innych –
każdy, kto tylko ma ochotę przeżyć niezapomnianą przy
godę, jest mile widziany. Warunkiem jest posiadanie
sprawnego peerelowskiego pojazdu oraz 1,5 tys. wsparcie
darczyńcy. Dlaczego warto? – Przede wszystkim dla tych
widoków i dla tej atmosfery. Tam są wspaniali ludzie –
mówi Joanna Łagoda. – Można odpocząć w inny sposób,
przeżyć przygodę i przy okazji pomóc innym – dopowia
da jej kuzynka, Róża.

Póki co nie wiadomo, jaką trasą pojadą za rok uczest
nicy charytatywnego rajdu. Pewne jest jedno – jaka by
ona nie była, to i tak wszystkim dostarczy niesamowitych
wrażeń.

PE

Dużym fiatem i „emzetą” w Alpy

Ostrzeszowskie ekipy (od lewej Joanna, Mateusz, Róża i Maciej)
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„ Panią sołtys Przytocznicy ktoś powinien ustawić
do pionu. Jest 26 sierpień wieczór, a ona dopiero

teraz rozwiesza w gablotach informacje datowane 1 7
sierpnia, czyli 9 dni po terminie. Solidność i odpowie-
dzialność przy pełnieniu takiej funkcji to podstawa. Nie-
stety, wywieszanie informacji z takim opóźnieniem
świadczy o tym, że rzetelności w tym co robi pani sołtys
brakuje. N ie złości tak bardzo to, że informacja o sprzeda-
ży działek została wywieszona z opóźnieniem, ale to, że
dopiero teraz rolnicy dowiadują się, że gmina postanowiła
przyjmować wnioski w terminie do 04.09.201 5 r. od po-
szkodowanych rolników na uprawy nie zebrane, m.in. ku-
kurydzę, okopowe i łąki. Gdyby sołtyska ogłoszenie
wywiesiła wcześniej a nie kilka dni przed upływem termi-
nu, to niektórzy rolnicy widząc, że kukurydza usycha i do-
brego ziarna już nie „złapie”, nie kosiliby jej na kiszonkę,
wiedząc, że mogą liczyć na odszkodowanie. Po skoszeniu ,
nie ma dowodu na to, że uprawa wyschła, a z tego co sko-
sili , i tak dobrej paszy nie będzie. N iech pan zapyta, czy
ktoś wyciągnie konsekwencje wobec pani sołtys za to, że
informacje wywiesiła tak późno”.

Tak w przybliżeniu (pomijając przekleństwa) brzmiała
wypowiedź dzwoniącego do mnie w środę 26 sierpnia rolni
ka. Następnego dnia najpierw udałem się do pani sołtys z py

taniem, skąd takie opóźnienie w wywieszaniu powiadomień.
Pani Mieczysława Markiewicz zapewniła mnie, że żadnego
opóźnienia nie było, bo w tym samym dniu, czyli 26 sierpnia
dokumenty otrzymała z gminy i niezwłocznie je wywiesiła.
Pani sołtys sama była zdziwiona tym, że z drugiej strony jed
nego z powiadomień długopisem zapisano, iż dokument wy
wieszono na tablicy ogłoszeń sołectwa Przytocznica w dniu
17 sierpnia 2015 r. Właśnie w tej sprawie zamierzała jechać
do Urzędu, aby jej wyjaśniono, dlaczego tak późno otrzyma
ła dokument, na którym zapisano, że na tablicach „wisi” od
ponad tygodnia.

Słysząc takie informacje, udałem się do wójta Józefa Wilko
sza, prosząc o wyjaśnienie, skąd takie opóźnienie, i czy rolnik,
który dzwonił, ma prawo być rozgniewany, skoro w ogłoszeniu
o szkodach w uprawach zaznaczono, że złożenie wniosku na

wyszacowanie strat w uprawach nie jest równo
znaczne z zagwarantowaniem przyznania pomo
cy.

Wójt na samym wstępie zapewnił, że w tym,
iż informacje wywieszane w wiejskich gablotach
z opóźnieniem, jakie wynikało z daty utworzenia
jednego z dokumentów, nie ma żadnej winy soł
tysów. Sołtys Przytocznicy wszystkie dokumenty
otrzymała 26 sierpnia i absolutnie w niczym nie
zawiniła. Jeżeli zaś idzie o datę jednego z doku
mentów i zapis dotyczący tego, kiedy został wy
wieszony, wyjaśnień udzieliła urzędniczka, która
dokument przygotowywała, tłumacząc, że zawia
domienie było sporządzone i zamieszczone w
Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z za
mieszczoną na nim datą i dlatego taka adnotacja
z tyłu dokumentu. Niestety, z obiektywnych
przyczyn dokumenty te nie od razu dostarczono
do sołtysów i stąd te rozbieżności. Sołtysi wy
wieszając dokumenty na tablicach nie zważając
na to, co z tyłu dokumentu zapisano, powinni
wpisywać datę dnia, w którym ogłoszenie wy
wiesili i datę dnia, w którym ogłoszenie zdjęto
z tablicy ogłoszeń. Dopiero po zwrocie doku
mentów przez sołtysów do urzędu gminy, pro

wadzone są dalsze czynności dotyczące informacji, która w formie
ogłoszenia była przekazywana społeczeństwu, więc nie ma
znaczenia to, kiedy dokument wywieszono, lecz to, kiedy po
wymaganym okresie bytności na tablicy, wróci do urzędu.

Szkoda, że urzędnik dostarczający ogłoszenia do wywie
szenia pani sołtys Przytocznicy, a był nim Stanisław Smia
tacz, nie poinformował, że powinna wpisać prawdziwą datę
wywieszenia dokumentu, skreślając tę, którą zapisała urzęd
niczka w chwili zamieszczania go w Biuletynie Informacji
Publicznej.

Jeżeli zaś idzie o informację o możliwości składania wnio
sków, wójt zaznaczył, że obserwując stan upraw, wyprzedzają
co poinformował o możliwości składania wniosków, bo być
może Instytut Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa w Puła
wach, który prowadzi monitoring susz i którego decyzję są
wiążące dla komisji szacujących szkody, w następnym ko
munikacie również gminę Doruchów zaliczy do terenów ob
jętych suszą.

Jeżeli tak się stanie, na co wójt Wilkosz liczy, to mając
wcześniej złożone wnioski, komisja będzie mogła od razu
przystąpić do szacowania szkód. Do tej pory gleby w gminie
Doruchów, na których można uprawiać kukurydzę, klęską
suszy objęte nie zostały i dlatego „poszła” informacja, że
złożenie wniosku nie jest równoznaczne z zagwarantowa
niem przyznania pomocy.

Rzeczywiście, w ogłoszeniu dotyczącym możliwości skła
dania wniosków dotyczących suszy, wszystko dokładnie jest
wyjaśnione, włącznie z tym, na jakiej kategorii glebach nie
zalecana jest uprawa kukurydzy i że na dzień w którym pisa
no ogłoszenie, nie ma możliwości szacowania strat w jej
uprawach. Wyprzedzające działania wójta uznać należy za
krok rozważny, krok, który przyspieszy procedury, jeśli prze
pisy o monitoringu suszy rolniczej pozwolą gleby w gminie
Doruchów zaliczyć do tych objętych klęska suszy rolniczej.

Niezależnie od tego, co dalej będzie się działo, pani sołtys
Mieczysława Markiewicz w niczym nie zawiniła, bo wszyst
kie ogłoszenia otrzymała w dniu 26 sierpnia i zaraz na tabli
cach ogłoszeń je rozwiesiła.

Jan Jangas

WYGRAJ BILETY DO KINA!
Co zrobić, by wygrać?

To bardzo proste.
Wystarczy wysłać SMS na numer 7148 (1,23 zł z VAT)
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW
Spośród wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby,

które otrzymają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emito
wany w „Kinie Piast” w Ostrzeszowie.

Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do godz. 10,
natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy

w najbliższym wydaniu.
W tym tygodniu bilety wygrywają:

Kinga Machaj z Grabowa nad Prosną
oraz Beata Płóciennik z Olszyny

Gratulujemy!
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Pani sołtys nie zawiniła

W słoneczną sobotę – 29
sierpnia na parkingu

przy ostrzeszowskiej Galeri i
Borek zorganizowano spotka-
nie pod hasłem "Bezpieczny
powrót z wakacji ' ' . W akcję
włączyły się ostrzeszowskie
służby ratunkowe: policja ,
straż pożarna i pogotowie ra-
tunkowe.

Organizatorzy spotkania na
brak zainteresowania nie mogli
narzekać. Przed Galerią zatrzy
mywali się zaciekawieni mieszkańcy Ostrzeszowa i prze
jezdni goście. Szczególne zainteresowanie wykazywali
najmłodsi, którzy z otwartymi buziami oglądali dwa stra
żackie wozy z wysięgnikiem, policyjny radiowóz i am
bulans. Co pewien czas każdy z nich włączał swe
syreny, czym powodowali jeszcze większe zaintereso
wanie.

Atrakcji tego dnia nie brakowało. Uczestnicy spo
tkania mieli zagwarantowanych wiele ciekawych wy
darzeń. Policjanci rozdawali gadżety odblaskowe,
oświetlenie do rowerów oraz znakowali jednoślady,
informując przy tym, jak właściwie zabezpieczyć ro
wer przed kradzieżą. Można było wsiąść do radiowo
zu i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie w policyjnej
czapce. – Możliwość spotkania z obywatelami, porozma
wiania, to najlepsza forma. Może jest ona nawet łatwiej
sza dla pytających, bo jest to takie wesołe i rodzinne
spotkanie – przyznał podinsp. Lechosław Wróbel z ostrze
szowskiej policji.

Nie mniejsze zaciekawienie wzbudzał strażacki wy
sięgnik, z którego można było podziwiać panoramę
miasta. Każdy chciał wznieść się w górę i spojrzeć na

Ostrzeszów z wysokości. Strażacy pokazywali też
sprzęt strażacki oraz udostępniali uczestnikom wóz bo
jowy. Z kolei w karetce pogotowia ratunkowego zazna
jamiano ze sprzętem ratunkowym, pokazywano
techniki udzielania pierwszej pomocy; dzieciaki mogły
też wejść do środka ambulansu i wszystkiego dotknąć.
– Mamy nadzieję, że ta nasza edukacja wprowadzi
większą śmiałość osób, że spróbują prędzej ratować, że
nie będą się bali. A to jest ważne, żeby np. w razie
omdlenia na ulicy być i pomagać tej osobie do czasu
naszego przybycia. Przy okazji staramy się też spraw
dzać wiedzę rodziców na temat ratownictwa, bo to oni
powinni uczyć swoje dzieci – zgodnie mówili ratowni
cy medyczni.

Także w budynku Galerii czekały niespodzianki. Na
pierwszym piętrze w sklepie „Strefa Rzeczy Wyjątko
wych” malowano koszulki oraz przeprowadzano kon
kursy z wiedzy ratowniczej, gdzie na zwycięzców
czekały nagrody. Festyn i wspólna zabawa przy muzy
ce trwała w najlepsze. Byli i tacy co uważali, że spo
tkanie mogło trwać dłużej.

Wiesław Kaczmarek

Bezpieczny powrót do szkoły
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Bobaski z naszych stron

Natan Aleksander, synek pani
Pauliny Sadowej z Lubczyny,
ur. 27.08.2015 r., waga 3320 g

Krzysiu, synek państwa
Katarzyny i Łukasza Sierockich
z Ostrzeszowa, ur. 30.08.2015 r.,

waga 3600 g

Zosia, córeczka państwa Anny
i Ireneusza Jeziornych

z Książenic, ur. 24.08.2015 r.,
waga 3720 g

Nadia, córeczka państwa
Justyny i Piotra Moga z Kępna,
ur. 25.08.2015 r., waga 2350 g

Zuzanna, córeczka państwa
Natalii i Bartłomieja

Skrzypczaków z Mikstatu,
ur. 24.08.2015 r., waga 2980 g

Martyna, córeczka państwa
Teresy i Łukasza Olbrychów
z Biadaszek, ur. 24.08.2015 r.,

waga 3900 g

1 5 sierpnia na zaproszenie Gminnego Ośrodka
Kultury oraz Biblioteki Publicznej i Stowarzysze-

nia Historycznego Gloria Victis w Czastarach, 3 Dru-
żyna Harcerska ZHP im. Powstańców Wlkp. z
Mikstatu Hufiec Ziemi Ostrzeszowskiej udała się na
I I Ognisko Patriotyczne. Celem tej uroczystości było
propagowanie patriotyzmu oraz zapoznanie mło-
dzieży z historią tych ziem.

Nasza drużyna wystąpiła w sile dwóch zastępów.
Harcerze dali pokaz budowy ognisk oraz pląsów i gier,
w które wciągnęli młodzież i dzieci. Na koniec rozpa
liliśmy ognisko obrzędowe, a uczestnicy stanęli w krę
gu, zostało odśpiewane bratnie słowo oraz puszczona
iskierka przyjaźni.

Podczas uroczystości Grupa Rekonstrukcyjna Glo

ria Victis wystawiła swoje eksponaty; każdy mógł do
tknąć kawałka historii. Nasi harcerze bardzo chętnie
wykorzystali okazję, żeby poszerzyć swoją wiedzę na
temat Września 1939 r. Dowódca grupy, Pan Tomasz
Jaciuk miał pełne ręce roboty: opowiadał, objaśniał,
pokazywał. Największym powodzeniem cieszyła się
strzelająca replika CKMu z 1939 r. oraz hełmy i maski
gazowe z tamtego okresu. Uroczystości uświetniły wy
stępy wokalne oraz rzeźbienie orła w drewnie. Za na
rzędzie posłużyła piła spalinowa. Myślę, że na kolejne,
III Ognisko Patriotyczne, dotrzemy na sto procent.

Pozdrawiamy wszystkich harcerskim pozdrowie
niem CZUWAJ!

Drużynowy 3 DH ZHP im. Powstańców Wlkp.
pwd. Mariusz Ciechanowski

II Ognisko Patriotyczne

O ddział przedszkolny Szkoły Podstawowej w Bi-
skupicach Zabarycznych (gm. Mikstat) od daw-

na wymaga poważnego remontu. Aby zdobyć
pieniądze na jego przeprowadzenie, Rada Rodziców
wyszła z inicjatywą zorganizowania wielkiego festy-
nu.

Całodniowa impreza odbędzie się 20 września
przy miejscowej sali OSP. Modernizacja miałaby po
legać m.in. na przystosowaniu dla potrzeb przedszko
laków jednej z sal na parterze. Powstać ma także
jadalnia i kącik logopedyczny.

 Ze względu na brak funduszy w budżecie szkoły,
rodzice sami podjęli inicjatywę zorganizowania wiel
kiej imprezy charytatywnej  mówi Agnieszka Jarosik,
współorganizatorka festynu. – Cel jest szczytny i hono
rowy, bo jest to inwestycja w przyszłość naszych dzieci,
a więc w przyszłość nas wszystkich. Nauka rozpoczyna
się właśnie w przedszkolu. To tu dzieci podejmują sa
modzielnie swoje pierwsze decyzje, po raz pierwszy
rozstają się z rodzicami, po raz pierwszy nawiązują
przyjaźnie. Przedszkole uczy tolerancji, szacunku dla
drugiego człowieka, ale dziecku nie jest obojętne także,
czym się bawi i gdzie się bawi. To my dorośli czujemy
się odpowiedzialni, żeby przedszkole dla naszych dzieci
było ciekawe i atrakcyjne.

O pomoc w organizacji imprezy Rada Rodziców
poprosiła 3 Drużynę Harcerską ZHP im. Powstańców

Wielkopolskich w Mikstacie. Druhowie nie zastana
wiali się ani chwili. Niezwłocznie uruchomili swoje
kontakty i zadbali o to, by w programie znalazły się
atrakcje, które zainteresują chyba każdego, ze szcze
gólnym uwzględnieniem miłośników historii i milita
riów. O szczegółach, drużynowy Mariusz
Ciechanowski.  Udało się nam zaprosić Byczyński
Klub Motocyklowy wraz z rycerzami z Grodu w By
czynie. Będą członkowie Klubu „Gloria Victis”, którzy
przybliżą nam Powstanie Styczniowe i Wojnę Obronną
1939 roku, a wraz z nimi odwiedzi nas Stowarzyszenie
Rekonstruktorów „Chrobry”. Nasi przyjaciele z Mu
zeum Broni Pancernej „Bellona” w Kaliszu przywiozą
dwa eksponaty, na których będzie można się przeje
chać. Są to wielki pojazdy gąsienicowe. Będą motolot
niarze i paraglajciarze, którzy zawirują na niebie
Biskupic Zabarycznych. W programie przewidziana
jest wspaniała loteria, do wygrania np.7dniowy pobyt
w Krynicy Morskiej dla rodziny, piękny ogrodowy do
mek dla dzieci, wspaniały rower i wiele innych wyjąt
kowych rzeczy. Wieczór zakończy wieczorne śpiewanie
przy ognisku, pokaz sztucznych ogni, taniec z ogniem
oraz zabawa z zespołem muzycznym Rythm do północy!

A to i tak tylko część przebogatego programu, który
został zaplanowany na 20 września 2015 r. w Biskupi
cach Zabarycznych. Serdecznie zapraszamy już od
godz. 10; rozpoczynamy Turniejem Piłki Nożnej.

BISKUPICE ZABARYCZNE:
Wielki festyn dla przedszkola
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I I I już z kolei „Bieg U liczny 1 0 PROFI ” rozpocznie
się w niedzielę - 1 3 września o godzin ie 1 3 .1 5

przy Pomniku Lili jki H arcerskiej w Ostrzeszowie,
skąd uczestn icy wyruszą w trasę. W tym roku Bieg
wyjątkowo odbędzie się jako samodzielna impreza ,
n ie połączona z Festiwalem Pasztetników, który
miał miejsce już w czerwcu . Organizatorem impre-
zy jest Miejsko-Gminny Szkolny Związek Sportowy,
a głównym pomysłodawcą Alojzy Kabat. J ak mówi,
na jważniejszymi celami przedsięwzięcia jest zachę-
cenie jak największej liczy osób do udziału w biega-
n iu , zjednoczenie społeczeństwa podczas biegu ,
polega jące na dopingu i kibicowaniu , promocja
marki „Profi” i zdrowego żywienia , szansa na wy-
próbowanie samego siebie oraz możliwość rywali-
zacj i uczestn ików.

Ważnym aspektem jest także promocja Ostrzeszo
wa jako miasta sportu i dobrej zabawy. Bieg będzie
obejmował trasę 10 kilometrów, która tak jak w la
tach poprzednich pozostaje niezmienna. Ulice, jakie
będą pokonywać biegacze, to: Armii Krajowej, Zamko
wa, deptak przy al. Wojska Polskiego, ul. gen. Sikor
skiego, Rynek oraz ul. Powstańców Wielkopolskich –
cała pętla pokonana 2 razy. – Planowane było wyzna
czenie trasy z atestem, jednak wiąże się ona ze zbyt
dużymi wydatkami – informuje inicjator imprezy.
Przy trasie mieszkańcy Ostrzeszowa oraz wszyscy
chętni będą mieli okazję do dopingu, który jak zazna
cza A. Kabat, jest bardzo ważny dla zawodników.
Zwraca się on równocześnie z prośbą o włączenie się
do zabawy i kibicowania biegaczom, którzy na poko
nanie drogi będą mieli limit czasowy 90 minut. Dla
uczestników przewidziano nagrody rzeczowe oraz
pieniężne. Głównym sponsorem jest firma PROFI,
która finansuje 40 proc. kosztów całego biegu, spon
sorem wspierającym może zostać każdy.

W tym roku po raz pierwszy w trakcie imprezy od
będą się Mistrzostwa Powiatu w biegu ulicznym na 10
km, w osobnej kategorii dla kobiet i mężczyzn, z czego
nagrodzona pucharami i innymi bonusami zostanie
pierwsza szóstka biegaczy.

Dla młodszych, chcących spróbować swoich sił,

odbędzie się Bieg Śniadaniowy na 1200 m, skierowa
ny dla szkół podstawowych oraz gimnazjów, z po
działem na dziewczynki i chłopców. Tutaj są
przewidziane nagrody tylko dla zwycięzców, aczkol
wiek pozostali na pewno nie będą czuć się poszkodo
wani. Każdy z nich otrzyma swój własny numer
startowy, emblemat PROFI, oraz będzie mógł skorzy
stać z produktów żywnościowych sponsorowanych
przez ww. firmę.

Wszystkie trzy biegi startują jednocześnie i dzięki
dobre organizacji nie powinny ze sobą kolidować.

Aby zgłosić swoją chęć udziału w biegu, należy
wejść na stronę internetową www.maratonypolskie.pl,
gdzie w zakładce kalendarz odnajdziemy bieg, i mo
żemy wysłać swoje zgłoszenie. Zapominalscy lub
niezdecydowani mają możliwość zgłoszenia się także
w dniu zawodów w biurze, które będzie znajdować
się w Szkole Podstawowej nr 3 przy ul. Norweskiej 2,
od godziny 10 do 12.30. Zalecane są jednak wcze
śniejsze zapisy z uwagi na duży natłok przed samym
rozpoczęciem imprezy. Planowo w biegu ma wziąć
udział około 250 osób, z czego do ubiegłego czwartku
zostały już zapisane174 osoby. Swoje członkostwo
może zgłosić każdy, pod warunkiem, że ma ukończo
ne 16 lat. Trzeba jednak pamiętać, że osoby, które nie
skończyły jeszcze 18stu lat, są zobowiązane do po
siadania zgody rodziców na udział w zawodach. Inne
go ograniczenia wiekowego organizatorzy nie
zgłaszają. Jak wspomina A. Kabat, najstarszy jak do
tej pory lekkoatleta miał 80 lat.

Na pewno dużym zaskoczeniem dla wielu będzie
uczestnictwo w Biegu 10krotnego Mistrza Polski,
uczestnika mistrzostw Europy i mistrzostw świata –
Tomasza Szymkowiaka, który na Olimpiadzie w Peki
nie w 2008 r. w biegu na 3 km z przeszkodami zajął 12.
miejsce.

W związku z tegorocznym Biegiem A. Kabat składa
serdeczne podziękowania dla uczestników i sponsorów,
a także przeprasza za możliwe niedociągnięcia i utrud
nienia na trasie, spowodowane komunikacją samocho
dową i ruchem ulicznym. Jak mówi, kolejne zawody za
rok, tak jak było wcześniej, zostaną na nowo połączone
z Festiwalem Pasztetników. Mieszkańców czekają nie
spodzianki.

KK

10 PROFI – czyli bieg ulicami miasta
J oanna Kondoł, nauczycielka wychowania fizycznego w Szkole Pod-

stawowej w Olszynie zajęła 3 miejsce w prestiżowym turnieju kara-
te 30 OPEN MONDIALE LIGNANO 201 5, zdobywając brązowy medal.

Klub, do którego należy od marca tego roku  KARATE KUŹMA TE
AM  22 i 23 sierpnia wystąpił we włoskim Lignano, biorąc udział w 9 star
tach. Zawodnicy klubu do Polski przywieźli łącznie 7 medali (gdzie
Polacy ogólnie zdobyli ich 11).

Brąz pani Joanny, patrząc na jej krótką przynależność do klubu, to
ogromny sukces. O walkach w Lignano mówi: „Było bardzo ciężko, 2 wal
ki wygrałam, 1 przegrałam, ale medal najcenniejszy z tych, które do tej
pory zdobyłam w karate. Dlaczego? Ponieważ został "wytargany" czar
nym pasom, a ja na tę chwilę posiadam 3 kyu, czyli pas brązowy. Ale ser
ce i chęć do walki było” – podkreśla.

Pani Joannie Kondoł gratulujemy i życzymy w przyszłości czarnego
pasa! Podziękowania również dla Senseja Michała Bartza i Piotra Kuźmy.
„Nasze miasto powinno być dumne z jej osiągnięć” – zaznacza znajoma
medalistki.

RED

Sukces we Włoszech
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LEW

Twój umysł w tym ty
godniu będzie niezwykle

głodny nowego. Będziesz zachwycony
przeczytaną niedawno książką, która za
chęciła Cię do wprowadzenia znaczą
cych zmian w Twoim życiu. Poczujesz,
że potrzebujesz nowych wyzwań, może
to skutkować nawet zmianą pracy. Po
staraj się nie wprowadzać swoich szalo
nych pomysłów w życie prywatne. Twój
partner może czuć się nieco przestraszo
ny. Stopniuj mu dawkowanie swoich pla
nów. W weekend Twoje nastawienie
będzie nadal bardzo pozytywne. Wolny
czas spożytkujesz na spotkanie z rodzi
ną, której dawno nie widziałeś.

KOZIOROŻEC

Nowy tydzień przyniesie
ze sobą roztargnienie.
Spotka Cię dziwna nie

spodzianka, która niekoniecznie bę
dzie miła. Jeśli szukasz pracy,
uważaj, ktoś może Ci wiele obiecy
wać, ale nic z tego nie wyniknie. Two
je zdrowie jest w dobrej kondycji,
jedyne czego Ci brakuje, to sen.
Kładź się wcześniej, a poczujesz się
o wiele lepiej, a zadania przez Ciebie
wykonywane będą o wiele efektyw
niejsze.

BYK

Jowisz zachęca Cię w
tym tygodniu do podjęcia

większego ryzyka i otwarcia się na świat i
ludzi. Odwiedź nowe miejsca, podejmij
się rozmów z nieznajomymi. Upewnij się,
że Twoja uwagę otrzymują wszyscy, któ
rzy tego potrzebują. Bądź czujny, aby nie
przegapić żadnego ważnego wydarzenia.
Nie sugeruj się usłyszanymi plotkami i po
staraj się nie oceniać innych po usłysza
nych szeptankach. Byki – single dostaną
ciekawą propozycję od przypadkowo spo
tkanego znajomego. Nie udzielaj odpo
wiedzi pod wpływem chwili, daj sobie
czas do namysłu i skontaktuj się z nim w
przyszłym tygodniu. Pamiętaj, że zawsze
możesz się wycofać.

RYBY

Bądź przygotowany na
nawał pracy. Nie zapomnij

o śniadaniu, które przy wytężonej pracy
będzie dla Ciebie bardzo ważne.
Oprócz trudnych dni w pracy, czeka Cię
także sporo obowiązków w domu, przed
Tobą jesienne porządki w ogrodzie i w
domu. Poproś o pomoc domowników,
którzy nie do końca zdają sobie sprawę,
co trzeba zrobić. Rozważ propozycję,
którą złożył Ci któryś ze znajomych.
Może mieć ona znaczący wpływ na
Twoje życie zawodowe.

PANNA

Twoje grono znajomych mo
że się w tym tygodniu po

większyć. Poznasz kogoś, kto okaże się
dla Ciebie bardzo dobrym kompanem. Z
nowym tygodniem rozpoczniesz nowe in
teresy, które przyniosą znaczący dla Two
jej obecnej sytuacji finansowej zysk. Nie
spocznij jednak na laurach, idź dalej, a
możesz zyskać to, na co czekasz od daw
na. Życie prywatne odstawisz na boczny
tor, co nie zmieni jednak Twoich dobrych
relacji z bliskimi. Pamiętaj, aby nie nad
używać ich wyrozumiałości. W przyszłym
tygodniu postaraj się wygospodarować
trochę czasu na porządki, które są nie
uniknione.

RAK

Czeka Cię nudny począ
tek tygodnia, będziesz ospa

ły i nie będziesz miał ochoty na realizację
zaplanowanych zadań. Przeczekaj te
chwile, od piątku nabierzesz wigoru, Mer
kury wejdzie w Twój znak i popatrzysz na
innych z wyrozumiałością. Zapomnisz na
wet o sprawionej Ci przykrości przez part
nera. Raki – single mogą liczyć na
ciekawe spotkanie z nieznajomym. Week
end upłynie Ci spokojnie, dzięki czemu
załatwisz wiele drobnych spraw, odkłada
nych dotąd na boczny tor. W sobotni wie
czór skorzystaj z ostatnich ciepłych dni i
wybierz się na spacer z partnerem. Bę
dzie to dobra okazja do porozmawiania o
dręczącej Cię od dawna sytuacji.

STRZELEC

Strzelce, które w naj
bliższym czasie wybie
rają się w podróż, mogą

wyjechać bez wyrzutów sumienia.
Ostatni czas przysporzył Ci trochę
problemów i pracy. Wreszcie możesz
spokojnie odpocząć. Nie przejmuj się
teraz pracą, obowiązki poczekają na
Twój powrót. Strzelce będące w
związkach powinny postarać się zor
ganizować wspólne spędzenie dnia z
partnerem. Może to znacząco ożywić
wasze relacje. Po powrocie z wakacji
udaj się do lekarza i zadbaj o swoje
zdrowie.

BLIŹNIĘTA

Zamiast się awanturować,
spokojnie wytłumacz o co

Ci chodzi, czego potrzebujesz do
szczęścia, jak chciałbyś żyć, jakich
słów nie trawisz. Nie udawaj nieśmia
łej i pewnie pokieruj swoim związ
kiem. Twoje zdolności do planowania i
umiejętności kierownicze będą miały
wzięcie także w sferze profesjonalnej,
dzięki czemu możesz liczyć na powie
rzenie ważnego zadania a nawet
awans. Idź za ciosem i nie poddawaj
się. Twoje idee są bardzo ciekawe i
powinieneś się nimi pochwalić. Dru
giej takiej szansy możesz nie dostać.

SKORPION

W przyszłym tygodniu po
winieneś trzymać się z da

la od problemów innych. Możesz być
nieco przygnębiony z powodu braku
czasu na własne życie. Podczas zaku
pów bądź ostrożny i uważaj na portfel.
Postaraj się zostać w domu w najbliższy
weekend i poświęcić swój czas na po
moc rodzinie. Niedługo czeka Cię ko
nieczny remont mieszkania, bądź
przygotowany na wydatki i spróbuj za
oszczędzić nieco gotówki. Nieunikniony
będzie także zakup nowych ubrań, wy
mień swoją garderobę, która już dawno
wyszła z mody. O pomoc w zakupach
możesz poprosić przyjaciółkę.

BARAN
Nadchodzą dobre dni

dla Ciebie i Twojego partne
ra. Zauważycie, że wiele

was łączy. Znajomi lub krewni zaproszą
Was na weekend, na działkę, nie wykrę
cajcie się brakiem czasu czy porządkami.
1 września w Twoim znaku stanie się coś
ważnego, podejmiesz ważną decyzję
związaną z dużą inwestycją. Jeśli zamie
rzasz kupić dom, poszukaj czegoś w oko
licy, możesz trafić na korzystną okazję.
Spodziewaj się także zdziwienia ze stro
ny najbliższych. Nie daj się jednak pod
dać naciskowi innych i podejmuj decyzje
sam, na własną odpowiedzialność. Nie
przejmuj się niepowodzeniem. Jeśli przyj
dzie, to ucząc się na błędach, skorzy
stasz na tym w przyszłości.

WODNIK

Czeka Cię ciekawe wy
darzenie, które będzie po
czątkiem twórczych zmian

w Twoim życiu. To dobry tydzień na działa
nia w sferze uczuć. Poczujesz ożywienie i
pomysłowość. Niewykluczone, że sta
niesz się osobą bardzo przebojową i zała
twisz coś ważnego. Zacznie Cię ciągnąć
do ludzi i zawrzesz sporo nowych znajo
mości. Uważaj podczas jazdy samocho
dem. Ostrożność za kierownicą jest dla
Ciebie wskazana w najbliższym czasie.
Samotne Wodniki powinny pamiętać o
umówionym spotkaniu. Postaraj się zrobić
jak najlepsze wrażenie, a znajomość prze
obrazi się w stały związek.

Ostrzeszów Pustkowie 32 tel. 608 372 041

Fundatorem
nagrody jest :

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI NR 34:

HASŁO:...........................................................................................

....................................................................................................................

IMIĘ I NAZWISKO........................................................................

ADRES...............................................................................................

TEL.................................................................................................

Jeżeli chcesz
wygrać

TALON NA PALIWO O WARTOŚCI

50 ZŁ
 rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij
kupon i przynieś do redakcji

 lub wyślij sms z rozwiązaniem,

w treści wpisując:
paliwo.rozwiązanie

na nr 7148 (1 zł + VAT)
przykładowy sms:

paliwo.wiosna
(wiosna to przykładowe
rozwiązanie krzyżówki)

Co tydzień wśród wszystkich,
którzy przyniosą kupony lub

wyślą sms, wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma
talon na dowolne paliwoo wartości 50 zł do

wykorzystania na stacji paliw
HUZAR.

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 33:
Jeżeli już mam wierzyć w coś, czego nie widać, to wolę wierzyć w cuda niż w bakterie.

Talon na paliwo wygrał
Bogusław Kamionka

z Kaliszkowic Kaliskich
GRATULUJEMY!

ADRES REDAKCJI: ul. Sikorskiego 30 w Ostrzeszowie; tel: 533 600 655
CZYNNA: Od pon. do pt.: 8.00 – 15.00, z wyjątkiem wtorku
DRUK: Polskapresse SP z.o.o., Drukarnia Wrocław ul. Kolejowa 7, 55075 Bielany Wrocławskie
REDAKTOR NACZELNA: Beata Daszczyk
REDAKCJAW SKŁADZIE: Ewa Pilarczyk (redaktor prowadząca), Magdalena Lipińska (dziennikarka),
Katarzyna Kostecka (dziennikarka), Jan Jangas (dziennikarz), Łukasz Kapała (redaktor graficzny),

Redakcja zastrzega sobie prawo decyzji o druku nadesłanych materiałów, dokonywania skrótów i adiustacji
tekstów oraz listów nadesłanych do Redakcji. Za treść zamieszczanych reklam, ogłoszeń i listów Redakcja

nie ponosi odpowiedzialności. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy.
Wzory i projekty reklam pozostają własnością Redakcji.

BIURO REKLAM: 607 245 705, reklama@naszestrony.info.pl
BIURO OGŁOSZEŃ: 533 600 655, ogloszenia@naszestrony.info.pl
STRONA INTERNETOWA: www.naszestrony.info.pl
PROFIL NA FACEBOOKU: www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie
DZIENNIKARZE OBYWATELSCY: Lech Graf, Wiesław Kaczmarek, adwokat Paweł Wala

Wydawca: ZPM POPRAWA Producent Opakowań Tekturowych Bierzów 2A 63507 Kobyla Góra

WAGA

W najbliższym czasie
czeka Cię sporo spraw

urzędniczych. Musisz uzbroić się w
cierpliwość i nie poddać emocjom.
Samotne Wagi powinny uważać na
dziwnego znajomego poznanego na
ostatniej imprezie. Unikaj zazdrośni
ków. Dobrym pomysłem na rozłado
wanie nerwowej atmosfery będzie
zapisanie się na fitness. Podczas wi
zyt na siłowni możesz dowiedzieć się
ciekawych informacji na swój temat.
Pamiętaj, aby unikać plotek, które nie
służą dobrym relacjom z innymi.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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B lisko 1 50 osób wywodzących się z tej
samej rodziny zjechało w piątek – 28

sierpnia do Brzezin. Odbył się tam zjazd
rodziny Bielów.

Historia rodziny rozpoczyna się w Pątno
wie, miejscowości położonej w powiecie wie
luńskim, gdzie w 1894 r. na świat przyszedł
Marcin Biel. Żona Marcina, Marianna  z do
mu Rachwał urodziła się w 1903 r. w Kalisz
kowicach Kaliskich. Rodzice Marcina, Feliks
i Julianna Biel wraz z czwórką dzieci spro
wadzili się na początku ubiegłego stulecia

do miejscowości Klapki (dziś Grabów Pust
kowie). Okres II wojny światowej rodzina
spędziła na wygnaniu. Po jej zakończeniu
Marcin Biel z żoną Marianną powrócili do
miejscowości Grabów Pustkowie. Przez cały
czas zajmowali się pracą na roli. Marcin i Ma
rianna doczekali się 9 dzieci, 31 wnuków, 85 pra
wnuków i 78 praprawnuków. I to oni w ubiegły
piątek spotkali się na pierwszym zjeździe ro
dziny Bielów.

Spotkanie rodzinne rozpoczęto mszą
świętą w kościele parafialnym w Grabowie
nad Prosną, po czym uczestnicy zjazdu udali
się do restauracji w Brzezinach. W zjeździe

udział wzięło 146 osób.
Potomkowie Marianny i Marcina Bielów

są dowodem na twierdzenie, że człowiek nie
znosi samotności. „W samotności ginie,
przestaje czuć i myśleć. U Bielów nikt nig
dy nie musi być sam! Jest nas tak wielu!” –
akcentowano na wstępie. Na sali zagościli
starsi i młodsi, dalekie kuzynki i kuzynowie
z różnych stron świata, dla których spotkanie
to było okazją, aby na chwilkę zatrzymać się,
a nawet cofnąć czas. W tym licznym gronie
każdy znalazł coś dla siebie, czas na rozmo
wy, wspomnienia, wymianę doświadczeń.
Niepowtarzalna atmosfera zjazdu sprawiła,

że osoby widzące się po raz pierwszy w ży
ciu, stały się sobie bliskie.

Wszyscy wiedzą, że drzewo pozbawione
korzeni upada. Człowiek też. Ale nie w ro
dzinie Bielów. Jak deklarują jej przedstawi
ciele, potomkowie Marianny i Marcina znają
swe korzenie i pragną tę wiedzę przekazywać
dalszym pokoleniom, wszak rodzina to
wiecznie niedoczytana książka, legenda,
baśń. Niech zatem rodzina ta rośnie, bogatsza
o nowe opowieści.

PE

ZZJJAAZZDD RROODDZZIINNYY BBIIEELLÓÓWW

Tegoroczne święto plonów mieszkańcy
gminy Kobyla Góra obchodzili w Mąko-

szycach w niedzielę - 30 sierpnia. To właśnie
w tamtejszym kościele pw. Najświętszego
Serca Pana Jezusa odbyła się rozpoczynają-
ca dożynki msza św. koncelebrowana przez
proboszczy wszystkich parafii z terenu gmi-
ny, pod przewodnictwem ks. proboszcza To-
masza Szymkowiaka.

Po wspólnej modlitwie za tegoroczne plo
ny korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą
z Czajkowa przeszedł na boisko sportowe,
gdzie czekali już zebrani mieszkańcy i goście.
Tradycyjnie w korowodzie przewieziono wie
niec dożynkowy, starostowie przywieźli
chleb, a mieszkańcy poszczególnych wiosek
przygotowali śmieszne scenki rodzajowe, na
wiązujące to sytuacji rolnika w kraju. Nie za
pomniano również o suszy, która wielu
rolnikom niewątpliwie dała się we znaki.

Sołtys wsi Mąkoszyce Piotr Ługowski
rozpoczął obrzęd dożynkowy witając
wszystkich gości, a przede wszystkim dzię
kując rolnikom za trud włożony w przygoto
wanie dożynek.  Dożynki to święto
polonów, to jeden z piękniejszych dni w roku
dla rolnika, to święto połączone z obrzędami
wdzięczności za ukończenie żniw, prac polo
wych, będące ukoronowaniem całorocznego
trudu pracy rolnika – witał mieszkańców,
rolników i zaproszonych gości.  Z rolnicze
go trudu rodzi się chleb. Dar opatrzności
Bożej i podstawowy produkt naszego życia.
Dożynki to również jeden z najpiękniej
szych staropolskich obrzędów, to święto
miłości i odpoczynku po ciężkiej pracy dla
rolników. Podkreślenie znaczenia pracy
wszystkich, dzięki którym nie brakuje chleba
powszedniego oraz tych, którzy od pokoleń

nie przestają kochać ziemi ojczystej, ziemi
jako matki żywicielki. Drodzy rolnicy, dziś
za dary waszych rąk, za owoce waszej pracy,
jakże ciężkiej i mozolnej, składam wam sło
wa najwyższego uznania. Dzisiejsze dożynki
są przede wszystkim waszym świętem – do
dał gospodarz wsi.

Jako że tegoroczne dożynki były gminnymi,
gospodarzem był wójt Wiesław Berski.  Ob
chodzimy dzisiaj święto plonów naszej ziemi,

czyli dożynki. Jest to jeden z najwspanialszych
dni w roku każdego rolnika, to radość i odpo
czynek po ciężkiej pracy. W okazałych i mi
sternie wykonanych wieńcach dożynkowych
kryje się nie tylko radość z pomyślnie zakoń
czonych żniw, ale też wdzięczność za zbiory,
a przede wszystkim mozolna praca, codzienna
troska wszystkich mieszkańców wsi oraz głę
bokie przywiązanie do narodowej tradycji –
mówił włodarz gminy, składając słowa najwyż
szego uznania w stronę rolników, oraz podkre
ślając, że tegoroczna susza zmusiła do jeszcze
większego wysiłku. Wójt na zakończenie ser
decznie dziękował wszystkim, którzy dołożyli

trudu w organizację dożynek gminnych w Mą
koszycach, jak również proboszczowi za od
prawioną homilię.

Również starosta ostrzeszowski Lech Janic
ki zwrócił uwagę, że bieżący rok nie był lekkim
dla rolników, bo najpierw była bezśnieżna zima,
później huragany i burze, po których nastąpiła
susza i tropikalne upały. Wspólnie z wiceprze
wodniczącym Zarządu Powiatu Mieczysławem
Matyszkiewiczem wręczyli listy gratulacyjne na
ręce gospodarzy dożynek.

Po przywitaniu i podziękowaniach Orkiestra

Dęta pod dyrekcją Krzysztofa Sowy odegrała
hymn narodowy i tym akcentem rozpoczęła się
część obrzędowa dożynek, w której starosto
wie dożynek przekazali chleb jako owoc plo
nów z tegorocznych zbiorów. Zanim jednak
to nastąpiło odbyło się ośpiewanie tegorocz
nych starostów dożynek przez zespół piosen
ki biesiadnej Kobylogórzanie. Starościną
była Sylwia Adamska, posiadająca pokole
niowe gospodarstwo wielkości 35 ha, specja
lizujące się w hodowli bydła opasowego. Na
co dzień pełni również funkcję sołtysa Ligoty,
a mieszkańcy widzą w niej zaradną, energicz
ną, pracowitą, udzielającą się społecznie ko

bietę, która uprawia również ekologiczny
ogródek. Starostą z kolei został wybrany Kry
stian Jakóbczak, prowadzący gospodarstwo o
powierzchni 150 ha, specjalizujące się rów
nież w hodowli bydła opasowego. Jest to jed
no z największych gospodarstw w
Mąkoszycach, liczące 90 sztuk bydła mlecz
nego i 130 bydła opasowego. Po ośpiewaniu
starostów i wójta nastąpiło uroczyste przeka
zanie chleba, którym gospodarze wspólnie z
sołtysami podzielili mieszkańców, a Kobylo
górzanie czynili ten obyczaj muzycznym do

datkiem. Uwieńczeniem części oficjalnej
dożynek było odśpiewanie „Roty”.

Jednak na tym dożynki się nie skończyły, bo
po koncercie Orkiestry Dętej z Czajkowa go
spodarze przygotowali dla mieszkańców i go
ści występ kabaretu Moherowe Berety, a tuż
po nich na scenie zawitały ze swym występem
artystycznym dzieci. Nie mało śmiechu i roz
rywki dostarczył turniej wsi, w którym udział
wzięło 11 sołectw. W czołówce znalazły się
zajmując pierwsze miejsce Marcinki, drugie
Ligota i trzecie miejsce sołectwo Ignaców.
Zawodnicy musieli zmierzyć się w takich
konkurencjach, jak ,,Żółwikiem”, czyli kto
najwolniej pokona określony dystans rowe
rem, ,,sztuczna krowa”, czyli dojenie krowy
na butelkach i trzecia konkurencja  ,,Gladia
torki na start”, czyli panie walczące na dmu
chanym ringu. Dla pierwszych trzech miejsc
organizatorzy przygotowali indywidualne na
grody, natomiast sołectwa walczyły o nagrody
pieniężne dla swoich wiosek.

Choć upał dał się we znaki wszystkim
uczestnikom dożynek, to dla tych, którzy
mieli mało wrażeń, przewidziano zabawę ta
neczną. Jadąc na boisko szkolne nie trudno by
ło zabłądzić, bo mieszkańcy Mąkoszyc zadbali
o to, aby trasa korowodu była barwna i ustro
jona tradycyjnymi ,,babami”.

MaG

Gminne dożynki w Mąkoszycach


